
, v V" v

ZA VERECNY UCET ZA ROK 2017

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
ČíSELNÉ SESTAVY A TABULKOVÉ PŘÍLOHY

KAPITOLA 349
, v , , v

ENERGETICKY REGULACNI URAD

ERl1

Předkládá:

Ing.VladimírOutrata,předsedaRadyERÚ

JUDr. PhDr.VratislavKošťál,členRadyERÚ

Ing.RostislavKrejcar,Ph.D., členRadyERÚ

TnQ.JanPokornv. členRadv FRÚ~-- o- - --- - - ------- .;:;>---- - -----.1 ----

Ing.VladimírVlk, členRadyERÚ

Dne 9. března2018



Návrh závěrečnéhoúčtukapitoly349 - Energetickýregulačníúřad

Průvodnízprávazarok 2017

OBSAH:

,
J. UVOD 4

II. RO ZPOČE T KAPITOL Y 4

111. ROZPOČ TOVÁ OPA T ŘENÍ 6

IV. PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ V OBLASTI PŘÍJMŮ 9

v. PLNĚNÍ ZÁVAZ N ÝCH UKAZATELŮ V OBLASTI VÝDAJŮ 10
v v ,

VI. PENEZNI FO N DY 19

VII. ENERGETICKÝ REGULAČNÍ FOND 20

VIII.SPRÁVNÍ POKUTY 20

IX. ROZBOR ZAMĚSTNANOSTI A ČERPÁNÍ M Z DOVÝCH PROSTŘEDKŮ 21

X. FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ VEDENÝCH V INFORMAČNÍM SYSTÉMU

PROGRAMOVÉHO FINANCOVÁNÍ EDS /SMVS 28

XI. ZVLÁŠTNÍ BĚŽNÝ ÚČET V ČSOB, A.S 31

XII. ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 31

XIII.ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY 33

XIV. INVENT ARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 35

XV. ZÁLOHOVÉ PLATBY 35

XVI. VEDENÍ Ú ČETNICTVÍ 36

XVII. VNITŘNÍ KONTROLNÍ SYSTÉM A VNĚJšíKONTROLA 36
, v

XVIII. ZA VER 38

2



SEZNAM PŘÍLOH:

Přílohač.1 Bilancepříjmůavýdajůstátníhorozpočtuv druhovém členěnírozpočtové

skladbyzarok 2017 (Tabulkač.1)

Přílohač.2 Meziročníporovnánískutečnostív letech2016 - 2017

Přílohač.3 Plněnízávaznýchukazatelůstátníhorozpočtuzarok 2017 (Tabulkač.2)

HodnoceníplněnírozpočtuERÚ zarok 2017

Přílohač.4 Výkaz ZAM 1-04 U:Výkaz o zaměstnanostiregulovanévládouzarok 2017

Přílohač.5 Rozborzaměstnanostiačerpánímzdových prostředkůzarok 2017

(Tabulkač.3)

Přílohač.6 Výdajeúčelověurčenénafinancováníreprodukcemajetkuvedených

v EDS/SMVS zarok 2017 (Tabulkyč.7, 13, BA)

Přílohač.7 Výkaz NAR 1-12 OSS: Výkaz o nárocíchz nespotřebovanýchvýdajůOSS

k 31.12.2017

Přílohač.8 Přehledrozpočtovýchopatřenízarok 2017 - sumář

Přehledrozpočtovýchopatřenízarok 2017 - detailnípřehled

Přílohač.9 Rozpiskapitálovýchvýdajůzarok 2017

Přílohač.10 Zprávaauditorak energetickémuregulačnímufonduzarok 2017

Přílohač.11 Přehledzahraničníchpracovníchcestzarok 2017

Přílohač.12 Organizačníschémaúřaduk 31.12.2017

3



Průvodnízprávazarok2017

I. Úvod

Energetickýregulačníúřad (dále"ERÚ" nebo "úřad")jakosprávníúřad pro výkon
regulacev energeticesesamostatnoukapitoloustátníhorozpočtubylzřízenk 1.1.2001
zákonem č. 45812000 Sb., o podmínkáchpodnikánía výkonu státnísprávyv energetických
odvětvíchazrněněněkterýchzákonů (energetickýzákon).

V průběhu roku 2017 EnergetickýregulačníÚřad (dálejen"Úřad" nebo "ERÚ")
pokračovalv implementacizrněnv souvislostisnabytímúčinnostitzv.velkénovelyzákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkáchpodnikáníao výkonu státnísprávyv energetickýchodvětvích
ao zrněněněkterýchzákonů (energetickýzákon),azákonač. 16512012 Sb.,o podporovaných
zdrojíchenergiea o zrněněněkterýchzákonů.Tatorozsáhlánovelizacecitovanýchpředpisů
zákonem č.131/2015 Sb. nabylaúčinnosti1.1.2016 avyvolalamimo jinépotřeburozsáhlých
zrněnzejménaprováděcílegislativyv gesciÚřadu.V roce2017 takÚřad vydaltřivyhlášky
k provedení shora uvedených zákonů. Dále se úřad zapojildo pracovnískupiny
k připravovanénovelizacienergetickéhozákonazřízenéMinisterstvemprůmysluaobchodu.

Jedním z hlavníchúkolů ERÚ jepodporahospodářskésoutěžea ochranazájmů
spotřebitelův těchoblastechenergetiky,kde nenímožná konkurence,scílemuspokojení
všech přiměřenýchpožadavků na dodávku energií.Mezi pravomociúřadu vyplývající
z energetickéhozákonapatřízejménavýkon kontrolydodržovánípovinnostístanovených
energetickýmzákonem vodvětví elektroenergetiky,plynárenstvía teplárenství,kontrola
povinnostístanovenýchzákonem o cenáchv těchtoenergetickýchodvětvícha ostatnídalší
pravomoci.ERÚ dálerozhodujeo vydání,zrněněnebo zrušenílicencípropodnikánív oblasti
energetiky,o uloženípovinnostidodávek nadrámec licence,o uloženípovinnostiposkytnout
v naléhavýchpřípadechenergetickézařízeníprovýkon nadrámec licenceao regulacicen.

ERÚ hospodaříjako.samostatnákapitolastátníhorozpočtu,číslokapitoly,,349".
Kapitolanemá žádnouhospodářskoučinnost,nemá žádnémajetkovéúčastiv tuzemskýchani
zahraničníchspolečnostech,nemá žádnéúčelovétransfery,neníoprávněnaposkytovatdotace
anávratnéfinančnívýpomoci, nemá žádnévýdaje,vyplývajíz koncesníchsmluvanemá další
podřízenéorganizačnísložky.

II. Rozpočetkapitoly

Rozpočetkapitoly349 - ERÚ bylschválenjakosoučástzákonač. 45712016 Sb.,
o státnímrozpočtunarok 2017 ze dne7.12.2016.

Pro kapitolu349 - ERÚ bylypro rok 2017 rozpočtoványpříjmycelkem ve výši
294 109,00 tis.Kč, z toho:
• daňové příjmyve výši
• nedaňové příjmyve výši

279609,00 tis.Kč,
14500,00 tis.Kč .

4



Rozpočetpro rok 2017 byl schválenv oblastivýdajů celkem v celkovévýši
285 558,57 tis.Kč, byltvořenjednímspecifickýmukazatelem:
- VýdajenazabezpečeníplněníúkolůERÚ 285558,57 tis.Kč.

Výdajekapitolysedálečlenilynaprůřezové ukazatele:

- Platyzaměstnancůaostatníplatbyzaprovedenoupráci
- Platyzaměstnancův pracovnímpoměruvyjmazaměstnanců
naslužebníchmístech

- Platyzaměstnancůnaslužebníchmístechdlezákona
o státníslužbě

- Platyzaměstnancův pracovnímpoměruodvozené
odplatůústavníchčinitelů

- Povinnépojistnéplacenézaměstnavatelem
- Převodfondukulturníchasociálníchpotřeb
- Výdajevedenév informačnímsystémuprogramového

financováníEDS/SMVS celkem

154514,29 tis.Kč,

29 805,02 tis.Kč,

118 428,55 tis.Kč,

3 965,20 tis.Kč,
52 534,86 tis.Kč,
3 043,98 tis.Kč,

17 995,00 tis.Kč.

Úřad provedlv roce 2017 osmnáctrozpočtovýchopatření.Žádným z těchto
rozpočtovýchopatřenínedošloke změně schválenéhoobjemurozpočtukapitolyv oblasti
příjmů.Vlivemjednohorozpočtovéhoopatřenív pravomociministerstvafinancívšakdošlo
ke změně schválenéhoobjemurozpočtukapitolyv oblastivýdajů,kteréznamenalozměnu
průřezovýchukazatelův oblastiplatůa souvisejícíchukazatelů.Rovněžzapojenímnároků
z nespotřebovanýchvýdajů(devětrozpočtovýchopatření)došlok úpravěkonečnéhorozpočtu
kapitolypovoleným překročenímvýdajů. Dalšíchosm rozpočtovýchopatření
znamenalopřesunmezi rozpočtovýmipoložkamiv rámcirozpočtukapitoly.Podrobnýpopis
provedenýchrozpočtovýchopatřeníjeuvedenv oddíluIII.Rozpočtováopatřeníav příloze
č.8 - Přehledrozpočtovýchopatřenízarok 2017 - sumářadetailnípřehled.

V souvislostisprovedenýmirozpočtovýmiopatřenímibylyupravenyzávaznéukazatele
rozpočtukapitolyprorok 2017 takto:

Rozpočetpozměnách Konečnýrozpočet

Rozpočetvýdajů celkem 288 582,54 tis.Kč 350217,45 tis.Kč

Specifickýukazatelvýdajů
- VýdajenazabezpečeníplněníúkolůERÚ

288 582,54 tis.Kč 350 217,45 tis.Kč,

Průřezovéukazatele:

156737,79 tis.Kč 169240,94 tis.Kč,
- Platyzaměstnancův pracovnímpoměruvyjmazaměstnancůnaslužebníchmístech

29805,02 tis.Kč 32816,02 tis.Kč,
- Platyzaměstnancůnaslužebníchmístechdlezákonao státníslužbě

120 652,06 tis.Kč 127 998,25 tis.Kč,
- Platyzaměstnancův pracovnímpoměruodvozené
odplatůústavníchčinitelů 3 965,20 tis.Kč 4 154,15tis.Kč,

- Povinnépojistnéplacenézaměstnavatelem
53 290,85 tis.Kč 56 526,00 tis.Kč,

5



- Převodfondukulturníchasociálníchpotřeb
3 088,45 tis.Kč

- Výdajevedenév informačnímsystémuprogramového
financováníEDS/SMVS celkem 17 995,00 tis.Kč

32 72 ,45 tis.Kč,

40212,63 tis.Kč.

Závazné ukazatele"Příjmyz rozpočtuEvropskéuniebez společnézemědělsképolitiky
celkem"a "Výdajespolufinancovanéz rozpočtuEvropské uniebez společnézemědělské
politikycelkem" nebylyprorok 2017 rozpočtovány.Vzhledem k tomu, že úřad během
rozpočtovéhoroku nezahájilprojektyspolufinancovanéz prostředkůrozpočtuEvropskéunie,
nedošlok jejichzměně ajejichplněníbyloprotonulové.Z tohotodůvodu tabulkyč.8, 9 a 10
přílohyč.1 vyhláškyč.419/2001 Sb., o rozsahu,struktuřeatermínechúdajůpředkládaných
provypracování návrhu Státníhozávěrečného účtu, v platnémznění, nejsousoučástí
závěrečnéhoúčtukapitoly349 zarok 2017 .

Strukturavšechstanovenýchzávaznýchukazatelůrozpočtukapitolynarok 2017 je
nejlépepatrnáz přílohyč.3 - Plněnízávazných ukazatelůstátníhorozpočtua Hodnocení
plněnírozpočtuERÚ zarok 2017 .

III. Rozpočtováopatření

ERÚ provedlk datu31.12.2017 v souladusezákonem č.21812000 Sb., o rozpočtových
pravidlech, v platnémznění (dálejenzákon o rozpočtovýchpravidlech), celkem
18 rozpočtovýchopatření(dálejenROP).Většípočetrozpočtovýchopatřeníjezpůsoben
předevšímnutnostípostupnéhozapojováníprostředkůz nároků nespotřebovanýchvýdajů,
protoževlastnírozpočetpřímopočítalsformou financováníčástivýdajůtímtozpůsobem.

Úřadběhem sledovanéhoobdobí1-12/2017 provedljednorozpočtovéopatření(dále
jenROP)v pravomociMF ČR , kteréznamenalozměnu schválenéhorozpočtu:

• ROP č. 14/2017 - došlok převodufinančníchprostředkův celkovévýši
3 023,97 tis.Kč přesunemz kapitoly396 - Státnídluhdokapitoly349 - Energetický
regulačníúřad nanavýšení platůna základěusnesenívládyč.674/2017, a to
navýšenímrozpočtovýchpoložek5013 - platy zaměstnancůna služebníchmístech
podle zákona o státníslužběve výši 2223,50 tis. Kč, 5031 - povinnépojistné
na sociálnízabezpečení a příspěvek na státnípolitikuzaměstnanostive výši
555,88 tis.Kč, 5132 - povinnépojistnéna veřejnézdravotnípojištěníve výši
200,12 tis.Kč a5342 - převody fondu kulturnícha sociálníchpotřeba sociálnímu
fonduobcía krajů ve výši44,47 tis.Kč;

V oblastivýdajů byloprovedenosedmnáctrozpočtovýchopatřeníve vlastní
pravomocikapitoly:
- devět ROP představovalopovolenépřekročenívýdajů kapitolyzapojenímnároků
z nespotřebovanýchvýdajů(dálejennároky):

• ROP ·č.2/2017 - došloke sníženínároků v celkovévýši 51 705,00 tis. Kč, a to
v oblasti platůspříslušenstvím, běžných výdajů a programového financování
EDS /SM V S (program č.149010), navýšenímtěchtorozpočtových položek5011 -
platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjmazaměstnanců na služebníchmístech
vevýši3 011,00 tis.K č, 5013 - platy zaměstnanců na služebníchmístechpodle
zákona o státníslužběve výši 6 160,00 tis.Kč, 5024 - od stupné ve výši
540,00 tis.Kč, 5026 - odchodné ve výši 972 ,00 tis.Kč, 5031 - povinnépojištění
na sociálnízabezpečení a příspěvek na státnípolitiku zaměstnanostive výši

6



2293,00 tis.Kč, 5032 - povinnépojištěnína veřejnézdravotnípojištěníve výši
825,00 tis.Kč, 5166 - konzultační,poradenské a právní službyve výši
14500,00 tis.Kč, 5167 - službyškolenía vzděláváníve výši 1 000,00 tis.Kč, 5169-
nákup ostatníchslužebve výši 2 000,00 tis.Kč, 5171 - opravya udržováníve výši
3000,00 tis. Kč, 5173 - cestovné(tuzemskéa zahraniční)ve výši 1 000,00 tis.Kč
a5342 - převody FKSPa sociálnímufondu obcía krajů ve výši 184,00 tis.Kč, 5168
- zpracovánídat a službyspojenésleT ve výši 8 000,00 tis.Kč, 6111 - programové
vybaveníve výši 5 800,00 tis.Kč a 6123 - dopravní prostředky ve výši
2 420,00 tis.Kč - krytízvýšeného čerpáníuvedenýchvýdajovýchpoložekz důvodu
neakceptovanýchfinančníchnadpožadavkůministerstvemfinancído rozpočtunarok
2017 (výdajenanavýšení10 systemizovanýchmíst,zřízeníradyERÚ);

• ROP č.3/2017 - došloke sníženínároků v celkovévýši 753,00 tis.Kč, atov oblasti
programového financováníEDS/SMVS (programč.149010), navýšením rozpočtové
položky6111 - programovévybaveníve výši753,00 tis.Kč - krytízvýšeného čerpání
uvedené výdajové položky z důvodu zajištěnípovinnostívyplývajících
z kybernetickéhozákona;

• ROP č.4/2017 - došloke sníženínároků v celkovévýši 1 001,85 tis.Kč, atov oblasti
programového financování(programč.149010), navýšením rozpočtovýchpoložek
5172 - programové vybaveníve výši 105,00 tis.Kč a 6125 - výpočetnítechnika
ve výši 896,85 tis.Kč - krytízvýšeného čerpáníuvedených výdajových položek
z důvodu zajištěnípovinnostívyplývajícíchz kybernetickéhozákona;

• ROP č. 5/2017 - došloke sníženínároků v celkovévýši 963 ,34 tis. Kč, atov oblasti
programového financování(programč. 149010), navýšením rozpočtovýchpoložek
5137 - drobnýhmotnýdlouhodobý majetek ve výši 150,46 tis.Kč a6125 - výpočetní
technika ve výši 812,88 tis.Kč - krytízvýšeného čerpáníuvedených výdajových
položekz důvodu zajištěníobnovyvýpočetnítechniky;

• ROP č. 7/2017 - došloke sníženínároků v celkovévýši 904,27 tis.Kč, atov oblasti
programového financování(programč.149010), navýšením rozpočtovýchpoložek
5137 - drobnýhmotnýdlouhodobý majetek ve výši454,55 tis.Kč a6125 - výpočetní
technika ve výši 449,72 tis.Kč - krytízvýšeného čerpáníuvedenýchvýdajových
položekz důvodu zajištěníobnovyvýpočetnítechniky;

• ROP č.9/2017 - došloke sníženínároků v celkovévýši 1 524,00 tis.Kč, atov oblasti
platovýcha provozníchvýdajů, navýšením rozpočtovýchpoložek5014 - platy
zaměstnanců v pracovním poměru odvozené od platů ústavníchčinitelůve výši
179 ,00 tis.Kč, 5024- odstupnéve výši 430,00 tis.Kč, 5026 - odchodné ve výši
15,00 tis.Kč, 5137 - drobný hmotnýdlouhodobý majetek ve výši 500,00 tis.Kč
a5169 - nákup ostatníchslužebve výši 400,00 tis.Kč - krytízvýšeného čerpání
uvedenýchvýdajovýchpoložekv souvislostisezřízenímRadyERÚ;

• ROP č. 10 /2017 - došloke sníženínároků v celkovévýši 1 392,91 tis.Kč, a to
voblastiprogramového financování(programč.149010) ve výši 342,91 tis. Kč
navýšením rozpočtovépoložky5137 - drobný hmotnýdlouhodobý majetek adále
v oblastiprovozníchvýdajů ve výši 1 050,00 Kč, navýšením rozpočtovýchpoložek
5132 - ochrannépomůcky ve výši 50,00 tis.Kč, 5137 - drobnýhmotnýdlouhodobý
majetek ve výši 500,00 tis. Kč a5169 - nákup ostatníchslužebve výši 500,00 tis.Kč
- krytízvýšeného čerpáníuvedenýchvýdajovýchpoložekv souvislostisezřízením
RadyERÚ (vybavení kancelářskýchprostor,nákupslužeb)akrytíprovozníchvýdajů
spojenýchsnárůstem 10 systemizovanýchmíst, které nejsoukryty schváleným
rozpočtem(nákupochrannýchpomůcek);

• ROP č. 17 /2017 - došloke sníženínároků v celkovévýši 3345,54 tis.Kč, a to
v oblastiplatůspříslušenstvíma programového financováníEDS/SMVS (program

7



č.149010), navysemm těchtorozpočtovýchpoložek5013 - platy zaměstnanců
na služebníchmístechpodle zákona o státníslužběve výši1 186,20 tis.Kč, 5014-
platy zaměstnancův pracovním poměru odvozenéod platů ústavníchčinitelůve výši
9,95 tis.Kč, 5031 - povinnépojištěnína sociálnízabezpečenía příspěvekna státní
politikuzaměstnanostive výši 89,69 tis.Kč, 5032 - povinnépojištěnína veřejné
zdravotnípojištěníve výši 27,46 tis.Kč, 5172 - programové vybaveníve výši
460,00 tis.Kč a 6111 - programové vybaveníve výši 1 572 ,25 tis.Kč - krytí
zvýšeného čerpáníuvedenýchvýdajovýchpoložekz důvodu výplatyplatů
asouvisejícíchvýdajů za měsíc prosinec2017 v celkovévýši 1 313,29 tis. Kč
aobnovyprogramovéhovybavenív celkovévýši2 032,25 tis.Kč;

• ROP č. 18/2017 - došloke sníženínárokůve výši45 tis.Kč, atov oblastiběžných
výdajůve výši45,00 tis.Kč navýšenímrozpočtovépoložky5424 - náhradymezd
v doběnemoci- krytízvýšenéhočerpáníuvedenévýdajovépoložkyz důvodu výplaty
platůasouvisejícíchvýdajůzaměsícprosinec2017;

- osm ROP představovalopřesunfinančníchprostředkůmezi rozpočtovýmipoložkami
v rámcizávaznýchukazatelů:

• ROP č. 1/2017 - došlov oblastiběžnýchvýdajůk navýšenírozpočtovépoložky5132
- ochranné pomůcky ve výši 100,00 tis.Kč přisoučasnémsníženíve stejnévýši
rozpočtovépoložky5154 - elektrickáenergie,vše z důvodu zajištěníprovozních
potřebúřadu;

• ROP č. 6/2017 - došlov oblastiběžnýchvýdajůk navýšenírozpočtovýchpoložek
5137 - drobnýhmotnýdlouhodobý majetek ve výši300,00 tis. Kč, 5139 - nákup
materiáluj.n.ve výši 100,00 tis.Kč a 5169 - nákup ostatníchslužebve výši
200,00 tis.Kč přisoučasnémsníženíve stejnévýširozpočtovépoložky5162 - služby
telekomunikacía radiokomunikacív celkovévýši 600,00 tis.Kč, vše z důvodu
zajištěníprovozníchpotřebúřadu;

• ROP č. 8/2017 - došlov oblastiběžnýchvýdajůk navýšenírozpočtovýchpoložek
5137 - drobnýhmotnýdlouhodobý majetek ve výši100,00 tis. Kč, 5139 - nákup
materiáluj.n.ve výši 100,00 tis.Kč a 5169 - nákup ostatníchslužeb ve výši
300,00 tis.Kč přisoučasnésníženírozpočtovýchpoložek5152 - teplo, 5154 -
elektrickáenergiea 5164 - nájemnév celkovévýši 500,00 tis.Kč, vše z důvodu
zajištěníprovozníchpotřebúřadu;

• ROP č. 11/2017 - došlok navýšenírozpočtovýchpoložek5136 - knihy,učební
pomůcky a tiskve výši 50,00 tis.Kč, 5139 - nákup materiáluj.n. ve výši
150,00 tis.Kč a5161 - poštovníslužbyve výši20,00 tis.Kč přisoučasnémsnížení
rozpočtovýchpoložek5152 - teplo a 5532 - ostatníneinvestičnítransfery
do zahraničív celkovévýši220,00 tis.Kč, všez důvodu zajištěníprovozníchpotřeb
v úřadu;

• ROP č. 12/2017 - došlok navýšenírozpočtovýchpoložek5169 - nákup ostatních
služebve výši360,00 tis.Kč a5189 - ostatnípo skytovanézálohya jistinyve výši
15,00 tis.Kč přisoučasnémsníženírozpočtovépoložky5164 - nájemnév celkové
výši375,00 tis.Kč, všez důvodu zajištěníprovoznípotřebúřadu,

• ROP č. 13/2017 - došlov oblastiběžnýchvýdajůk navýšenírozpočtovýchpoložek
5137 - drobnýhmotný dlouhodobý majetek ve výši200,00 tis.Kč a5424 - Náhrady
mezd v doběnemocive výši50,00 tis.K čpřisoučasnémsníženírozpočtovépoložky
5164 - nájemné ve vý ši250 ,00 tis. K č, vše z důvodu zajištěníprovozníchpotřeb
úřadu;

8



• ROP č.15/2017 - došlov oblastiběžných výdajů k navýšenírozpočtovépoložky
5424 - Náhrady mezd v doběnemocive výši 25,00 tis.Kč asníženíve stejnévýši
rozpočtovépoložky5164 - nájemné,vše z důvodu zajištěníprovozníchpotřebúřadu;

• ROP č.16 /2017 - došlov oblastiběžných výdajů k navýšenírozpočtovýchpoložek
5137 - drobnýhmotnýdlouhodobý majetek ve výši 500,00 tis.Kč a5132 - ochranné
pomůcky ve výši 100,00 tis.Kč přisoučasnémsníženírozpočtovépoložky5168 -
zpracování dat a službysouvisejícís leT ve výši 600,00 tis.Kč, vše z důvodu
zajištěníprovozníchpotřebúřadu.

Vlastnírozsaha strukturarozpočtovýchopatřeníjepatrnáz přílohyč.8 - Přehled
rozpočtovýchopatřenízarok 2017 - sumářadetailnípřehled.

IV. Plněnízávaznýchukazatelův oblastipříjmů

Pro kapitolu349 - ERÚ jsoupro rok 2017 rozpočtoványpříjmycelkem ve vysi
294109,00 tis.Kč, z toho daňové příjmyve výši 279609,00 tis.Kč a nedaňové příjmy
14500,00 tis. Kč.

Celkem k 31.12.2017 bylav oblastipříjmů celkem vykázanáskutečnostve vysi
297672,58 tis.Kč, tj.plněnína 101,21 % oprotischválenémurozpočtupříjmů celkem
aplněnína101,43 % oprotistejnémuobdobí roku 2016 (absolutnězvýšení
o 4 200 ,97 tis.Kč).

• U daňových příjmů došlok 31.12.2017 ke skutečnémuplněníve výši 285 657,32 tis.Kč,
tj.k plněnína102,16 % oprotischválenémurozpočtua plněnína101,61 % oproti
stejnémuobdobí roku 2016 (absolutnězvýšení 04530,82 tis.Kč).Tytodaňové příjmy
bylynaplňoványvýběrem správníchpoplatkůzaudělování,zrněnua obnovu licencí
subjektůmpodnikajícímv energeticea dálepředevším nazákladěpoplatkunačinnost
Energetickéhoregulačníhoúřadu.

• U nedaňových příjmů došlok 31.12.2017 ke skutečnémuplněníve výši 120 15,26 tis.Kč,
tj.k plněnína82,86 % oprotischválenémurozpočtu(absolutněsníženío 2 484,74 tis.Kč)
a plněnína97 ,33 % oprotistejnémuobdobí roku 2016 (absolutněsnížení
o 329,84 tis.Kč).Tytonedaňové příjmybylynaplňoványpředevšímpříjmyz udělování
pokutv energeticenaším úřadem aostatníminahodilýmipříjmy.Neplněnínedaňových
příjmůbylozpůsobenoneplněnímpříjmůz udělovanýchpokutv energetice(rozpočtová
položka2212 - sankčníplatbypřijatéod jinýchsubjektů),kterébylopředevšímzpůsobeno
neuhrazenímvyměřených pokutv právnímoci nebo podánímopravnýchprostředkůproti
udělenýmpokutám.

V oblastipříjmůnebyloprovedenožádné rozpočtovéopatření.

Plněnípříjmů celkem zarok 2017 zahrnovalonásledujícírozpočtovépoložky:
položka1361 - skutečnost 7033,25 tis.Kč - správnípoplatkysouvisející
slicenčnímřízením,
položka1371 - skutečnost
regulačníhoúřadu,
položka2111 - skutečnost
položka2212 - skutečnost
položka2310 - skutečnost

278 624 ,07 tis.Kč - poplateknačinnostEnergetického

10,07 tis.Kč - příjmyz poskytováníslužeb,
10747,68 tis.Kč - přijatésankčníplatby(pokuty),

0,69 tis.Kč - příjmyz prodejemajetku,

9



položka2322 - skutečnost 28,93 tis.Kč - přijatépojistnéplnění,
položka2324 - skutečnost 522,70 tis.Kč - nákladyřízení,náhrady
od fyzickýchosob,dobropisyzaposkytnutéslužbyz předchozíchlet,vyúčtování
předplatného,apod.,
položka4132 - skutečnost 705,19 tis.Kč - převodnevyčerpanýchprostředků
naplatyasouvisejícíhopojistnéhozaprosinec2016 z depozitníhoúčtu.

Příjmyz rozpočtuEvropské uniebez společnézemědělské politikycelkem nebyly
prorok 2017 rozpočtoványaběhem rozpočtovéhoobdobí roku 2017 nedošlok jejichzměně.

Oblaststanovenýchzávaznýchukazatelůvoblastipříjmů celkem,daňových
příjmů bylasplněna,kneplněnídošlou nedaňovýchpříjmů (zdůvodněnívizvýše).
V průběhuroku2017 nedošlokjejichzměně.

Rekapitulace:

Rozpočtovéhospodaření- příjmyERÚk31.12 .2017:

Schválenýrozpočetnarok 2017
Rozpočetpozměnách
Skutečnépříjmycelkem

294 109,00 tis.Kč,
294 109,00 tis.Kč,
297 672 ,58 tis.Kč.

Plněnívšechstanovenýchzávaznýchukazatelůvčetněčleněnínaprůřezovéaspecifické
ukazatelejedálepodrobněvyčíslenov tabulkáchpřílohyč.3 - Plněnízávaznýchukazatelů
státníhorozpočtuaHodnoceníplněnírozpočtuERÚ zarok 2017.

Příjm y avýdajecelkemvletech2012 až2017 - skutečnost(vtis. Kč)
3500 00 ,------------------------------------------------

300 00 0 T-----------------------------------~=_--__,

15 00 00

1 00000

250 0 00 -r-------~------------------------____,

2 00 0 0 0 -

50 00 0

o
2012 20 13 2 0 1 4 20 15 2016 2017

Skutečnépř íjm ycelkem 228281 21680 0 2 1 0 28 5 23 069 1 293472 29767 3
Skutečnévýdajecelkem 1 68 38 4 1 771 25 194 07 4 21 798 2 226432 2 8 63 79

• Skutečnépříjm ycelkem • Skutečnév ýdajecelkem

V . Plněnízávaznýchukazatelůvoblastivýdajů

Pro kapitolu349 bylypro rok 2017 rozpočtoványvýdaje celkem ve vysi
285558,57tis.Kč (schválenýrozpočet),v průběhu roku 2017 bylyupraveny(ROP
č.14/2017) navýši 288582,54tis.Kč (rozpočetpozměnách).Z důvodu použitínároků

10



z nespotřebovanýchvýdajů (§ 47 zákona o rozpočtovýchpravidlech)v celkové vysi
61634,91 tis.Kč (ROP č.2,3,4,5,7,9,10,17 a 18/2017) bylkonečnýrozpočetkapitoly
výdaje celkem prorok 2017 ve výši350 217,45 tis.Kč.

Celkem bylav oblastivýdajů celkem za rok 2017 vykázánaskutečnost,
ve výši286 379,48 tis.Kč, z tohoskutečnéčerpánínároků z nespotřebovanýchvýdajů
ve výši39069,05 tisKč.Konečnýrozpočetvýdajů celkem byltakk datu31.12.2017plnění
na81,77 % arozpočetpozměnáchvýdajů celkem na99,24 %. Absolutnědošlok úspoře
finančníchprostředkůve výši63 837,98 tis.Kč.

Výsledekskutečnéhočerpánízavýdaje celkem:
z tohočerpání:
- v oblastikapitálovýchvýdajůčiní:
- v oblastiběžnýchvýdajůčiní:

286379,48 tis.Kč,

10 858,46 tis.Kč,
275521,02 tis.Kč.

Strukturavýdajůcelkemv roce2017 - skutečnostevtis.Kč)

• Platyaostatní osobní výdaje vč. pojis tného a fKSP

• Programové financování EDS/SMV

• Ostatníběžné výdaje

Čerpánífinančníchprostředkůzaoblastzaměstnanostiaprogramovéhofinancováníje
popsánav oddílechIX. Rozbor zaměstnanostia čerpánímzdových prostředků
aX. Financováníprogramů vedenýchv informačnímsystémuprogramovéhofinancování
EDS/SMVS.

Oblastvšechstanovenýchzávaznýchukazatelův oblastivýdajů bylasplněna
anedošlok nepovolenémupřekročeníplánovanéhoobjemuprostředků.

Finančníprostředkynapodseskupenírozpočtovýchpoložek521, 522, 523, 524, 533,
561, 562, 631 (investiční,neinvestičnía nedotačnítransferypodnikatelským,neziskovým
apříspěvkovýmorganizacímaspeciálnídotačnítituly)nebylyprokapitolu349 narok 2017
rozpočtoványačerpány.

11



Nároky z nespotřebovanýchvýdajů

K datu1.1.2017 vykazovalanašekapitolave smyslu§ 47 zákonač. 218/2000 Sb.,
o rozpočtovýchpravidlech,v platnémznění,nárokyz nespotřebovanýchvýdajův celkové
výši118 833,20 tis.Kč,z toho:
- profilujícívýdaje(programovéfinancováníEDS/SMVS, platy)
- neprofilujícívýdaje(ostatnímimo EDS/SMVS, platy)

62 340,14 tis.Kč,
56493,06 tis.Kč.

V průběhuroku 2017 bylyzapojenydorozpočtukapitolynárokyz nespotřebovaných
výdajůve výši61 634,91 tis.Kč, z toho:
- profilujícívýdaje(programovéfinancováníEDS/SMVS, platy)
- neprofilujícívýdaje(ostatnímimo EDS/SMVS aplaty)

34 720 ,77 tis.Kč,
26914 ,15 tis.Kč.

Skutečnéčerpánínárokůz nespotřebovanýchvýdajůbyloke dni31.12.2017 ve výši
39 069,05 tis.Kč, tj.čerpánína63,39 %. Zapojenínárokůz nespotřebovanýchvýdajůajejich
skutečnéčerpáníbylonanížeuvedenýchrozpočtovýchpoložkách:

číslonázevrozpočtovépoložky zapojení skutečnost

5011 - platyzaměstnancův prac.poměruvyj.zam.nasl.míst.3 011,00 tis.Kč
5013 - platyzaměstnancůnasl.místechpodlezák.o st.službě7346 ,19 tis.Kč
5014 - platyzaměstnancův prac.poměruodv.odpl.úst.čin.188,95 tis.Kč
5024 - odstupné 970,00 tis.Kč
5026 - odchodné 987,00 tis.Kč
5031 - povinnépojištěnínasociálnízabezpečení 2 382,68 tis.Kč
5032 - povinnépojištěnínaveřejnézdravotnípojištění 852 ,46 tis.Kč
5032 - ochrannépomůcky 50,00 tis.Kč
5037 - drobnýhmotný dlouhodobýmajetek 1 947,93 tis.Kč
5166 - konzultační,poradenskéaprávníslužby 14 500,00 tis.Kč
5167 - službyškoleníavzdělávání 1 000,00 tis.Kč
5168 - zpracovánídataslužbysouvisejícísreT 8 000,00 tis.Kč
5169 - nákupostatníchslužeb 2 900,00 tis.Kč
5171 - opravyaudržování 3000,00 tis.Kč
5172 - programovévybavení 565,00 tis.Kč
5173 - cestovné(tuzemskéazahraniční) 1 000,00 tis.Kč
5342 - převodyFKSP asociálnímufonduobcíakrajů 184,00 tis.Kč
5424 - náhradymezd v doběnemoci 45,00 tis.Kč
6111 - programovévybavení 8 125,25 tis.Kč
6123 - dopravníprostředky 2420,00 tis.Kč
6125 - výpočetnítechnika 2 159,45 tis.Kč

2 178,55tis.Kč
7 346,19 tis.Kč

188,95 tis.Kč
962 ,44 tis.Kč
986,40 tis.Kč

2382,69 tis.Kč
852,46 tis.Kč
36 ,15 tis.Kč

1 884,31 tis.Kč
86,68 tis.Kč
0,00 tis.Kč

7789,77 tis.Kč
2 364,67 tis.Kč
2213,40 tis.Kč

104,41tis.Kč
0,00 tis.Kč

184,00 tis.Kč
43,18 tis.Kč

7311,01 tis.Kč
0,00 tis.Kč

2 153,79 tis.Kč

Celkovénároky z nespotřebovanýchvýdajůk 1.1.2018, tj.úsporazarok 2017 ve výši
63837,98 tis.Kč a zůstateknároků z nespotřebovanýchvýdajů k 31.12.2017 ve výši
57 198,28 tis.Kč,jsouzakapitolu349 vykazoványv souladusplatnoulegislativouv celkové
výši121 036,26 tis.Kč, z toho:
- profilujícívýdaje

(programovéfinancováníEDS/SMVS, prostředkynaplaty)
- neprofilujícívýdaje

12

52483 ,99 tis.Kč,
68 552 ,27 tis.K č.



Rekapitulace:

Rozpočtovéhospodaření- výdajeERÚ včetněnárokůz nespotřebovanýchvýdajů
k31.12.2017:

Schválenýrozpočetnarok 2017
Rozpočetpozměnách
Povolenépřekročenírozpočtuvýdajů
Konečnýrozpočetvýdajů
Skutečnévýdajecelkem
Stavnárokůz nespotřebovanýchvýdajůk použitík 1.1.2017
Stavnárokůz nespotřebovanýchvýdajůk použitík 31.12.2017
Úsporafinančníchprostředkůz rozpočtovéhoroku201 7
Stavnárokůz nespotřebovanýchvýdajůk použitík 1.1.2018

285 558,57 tis.Kč,
288 582,54 tis.Kč,

61 634,91 tis.Kč,
35021 7,45 tis.Kč,
2863 79 ,48 tis.Kč,
118 833,20 tis.Kč,
57 198,28 tis.Kč,
63 837,98 tis.Kč,

121 036,26 tis.Kč.
Přirealizacijednotlivýchvýdajůbylyfinančníprostředkyvynakládánysmaximální

efektivností,hospodárnostía účelností,vždy ve vztahuk dosaženímaximálníhopřínosu
proúřadajehočinnosti. S ohledemnavýše uvedenédošlok úspořefinančníchprostředků
v rámcirozpočtuvýdajůcelkemve výši63 837,98 tis.Kč,atozejménav těchtooblastech:
- oblastplatyaostatníosobnívýdajevč.pojistnéhoaFKSP 5 893 ,79 tis.Kč,
- oblastprogramovéhofinancováníEDS/SMVS 20512,42 tis.Kč,
- oblastostatníchběžnýchvýdajů(mimo EDS/SMVS, platy) 37 431,77 tis.Kč.

Detailnějšípřehledúspor dlepodseskupenírozpočtovýchpoložekJe uveden
v následujícítabulce:

Úsporyvběžných akapitálovýchvýdajích

Podseskupení Názevpoložky Cástka
položek (vtis.Kč)

Úsporyvběžných akapitálovýchvýdajíchcelkem 63837,98
z toho:

501 platy 3 747,16
502 ostatníplatbyzaprovedenoupráci 605,07
503 povinnépojistnéplacenézaměstnavatelem 1 496,31
513 nákupmateriálu 772,94
514 úroky aostatnífinančnívýdaje 40,73
515 nákupvody,palivaenergie 1 888,48
516 nákupslužeb 29890,70
517 ostatnínákupy 4973,31
518 Poskytnutézálohy,jistiny,zárukyavládníúvěry 15,00

""''"' výdajesouvisejícísneinvestičníminákupy, příspěvky, 474,14:Jl~ náhradyavěcnédary
534 převodyvlastnímfondům 45,25
536 ostatníneinvestičnítransferyjinýmveřejnýmrozpočtům 25 ,88
542 náhradyplacenéobyvatelstvu 11,82
553 ostatníneinvestičnítransferydozahraničí 9 ,94
611 pořízenídlouhodobého nehm otného m ajetku 9 6 40,23
612 pořízenídlouhodobéhohmotnéhomajetku 10 201,01

13



Z výše uvedenétabulkyjepatrné,že velmivýrazných úsporbylodosaženopředevším
v oblastinákupuslužeb,pořízenídlouhodobéhohmotného anehmotnéhomajetku,ostatních
nákupů,platůapovinnéhopojistnéhoplacenéhozaměstnavatelem.

Nejvyššíúsporybylynatěchtorozpočtovýchpoložkách:

5166 - konzultační,poradenskéaprávníslužby
6111 - programové vybavení
5168 - zpracovánídataslužbysouvisejícísICT
6123 - dopravníprostředky
5011 - platyzaměstnancův pracovnímpoměru vyjma

zaměstnancůnaslužebníchmístech
6125 - výpočetnítechnika
5169 - nákupostatníchslužeb
5167 - službyškoleníavzdělávání
6122 - stroje, přístrojeazařízení

ve výši 16 892,41 tis.Kč,
ve výši 9 640,23 tis.Kč,
ve výši 7374,64 tis.Kč,
ve výši 4 420,00 tis.Kč,

ve výši 3 648,80 tis.Kč,
ve výši 2 992,81 tis.Kč,
ve výši 2 231,59 tis.Kč,
ve výši 2 203,53 tis.Kč,
ve výši 1 897 ,41 tis.Kč.

K této úspořefinančníchprostředkůz rozpočtovéhoroku 2017 došlopředevším
z důvodu nerealizováníprojektutýkajícíhosekybernetickéhozákona- cca16 000 tis.Kč,
přesununákupuosobníchautdo roku 2018 - cca2 500 tis.Kč, nerealizovánízáměrů
znaleckýchposudkův oblastiinvesticaoceněnímajetkuvelkýchenergetickýchspolečností
cca14 000 tis.Kč, dáleúsporve službáchICT hrazenímz nároků nespotřebovanýchvýdajů-
7 000 tis. Kč apod. Úsporav oblasti platůvčetněpříslušenstvíjeovlivněna neobsazením
některýchpracovníchpozicmístopředsedů.Čerpáníprostředkůaúsporyv oblastivzdělávání
jsoupopsányv oddíleIX. Rozbor zaměstnanostiačerpánímzdových prostředků.

Tentoznačnýobjem prostředkůnároků z nespotřebovanýchvýdajů (úspor)bude použit
nafinancováníúřaduv roce2018. Tytoprostředkymimo jinébudoupoužityk profinancování
30 systemizovanýchmíst rozpočtemnekrytýcha časověposunutýchakcí,takjakbylo
dohodnutosMF přisestavovánínávrhurozpočtunarok 2018.

Meziročníporovnání:

Přimeziročnímporovnánískutečnýchvýdajů celkem zarok 2017, tj.286379,48 tis.Kč
askutečnýchvýdajů celkemza rok 2016, tj.226432,62 tis.Kč, činíindex126,47 %,
absolutnějdeo zvýšenío 59 946,86 tis.Kč.

Přitomtomeziročnímporovnánídošlok výraznějšímzměnám u těchtorozpočtových
položek(+nárůstv tis.Kč, - poklesv tis.Kč av %):

číslonázevrozpočtovépoložky

5011,5013,5014 - platyzaměstnanců
5024 - odstupné
5026 - odchodné
5031 - povinnépojištěnínasociálnízabezpečení
5032 - povinnépojištěnínaveřejné zdravotnípojištění
5137 - drobnýhmotný dlouhodobýmajetek
5166 - konzultační, poradenskéaprávníslužby
5167 - službyškoleníavzdělávání

14

absolutně

+ 36 032,53 tis.Kč +
+ 962 ,42 tis.Kč
+ 986,40 tis.Kč
+ 8301,65 tis.Kč +
+ 3 133,44 tis.Kč +
+ 1 967 ,46 tis.Kč +

992,92 tis.Kč
- 1 114,85 tis.Kč

v%

28,78
x
x

25 ,92
27 ,10
76 ,54
19 ,47
30,45



5168 - zpracovánídataslužbysouvisejícísK'T
5169 - nákupostatních služeb
5171 - opravaaudržování
5342 - neinvestičnípřevodyFKSP asociálnímufondu
6111 - programové vybavení
6122 - stroje,přístrojazařízení
6123 - dopravníprostředky
6125 - výpočetnítechnika

931,43 tis.Kč 9,95
+ 2 210 ,03 tis.Kč + 32,43
+ 1 627 ,05 tis.Kč + 124,49
+ 1 343,06 tis.Kč + 71,28
+ 6 606,33 tis.Kč + 715,21

588,40 tis.Kč 69,97
- 2 075,87 tis.Kč x
+ 1 734,25 tis.Kč + 140,72

Přimeziročnímporovnánívýdajůjenutnétytovýdajeposuzovatvždy v konkrétních
souvislostech.Úroveň uvedenýchukazatelůovlivňujíběhem jednotlivýchletrůzné vlivy.
Proobjektivnostkonkrétníchmeziročníchsrovnáníu výdajovýchpoložekjeprotonutnomít
k dispozicidalšípotřebnédoplňujícíúdaje.

Výrazné čerpánívýdajů celkem v roce2017 byloovlivněnopředevšímnavýšenímpočtu
zaměstnancůoprotiroku 2016 v oblastiplatůa tím souvisejícímmateriálně-technickým
zabezpečením(předevšímrozšířeníastavebníúpravykancelářskýchploch).Oprotitomubylo
v roce2017 narozpočtovýchpoložkách5166 , 5167, 5168 , 6122 a 6123 (vizvýše) nižší
čerpánínežv roce2016, z důvodu nerealizovánínebočasovéhoposununěkterýchprojektů
azáměrů .

Me ziročníporovnánívýdajůdlejednotlivýchrozpočtovýchpoložekjepatrnénejlépe
z přílohyč. 2 - Meziročníporovnánískutečnostív letech2016 - 2017 . Dálejsouzde
podrobnězpracoványvýdajezaobdobí2012-2017 v druhovém členěnírozpočtovéskladby.

Přehledprůběžnéhočerpánívýdajův jednotlivýchčtvrtletíchroku2017

Připorovnánívýdajůza4.čtvrtletívůčicelémuroku2017 zavýdaje celkem dostaneme
podíl32,27 % (absolutně92412,33 tis.Kč. Průběh rovnoměrnostičerpánífinančních
prostředkůběhem roku apodílyjednotlivýchčtvrtletínačerpáníročníhorozpočtujepatrný
nejlépez následujícíhopřehledu(% čerpánífinančníchprostředkův jednotlivýchčtvrtletích):

4.čtvrtletívýdaje/období2017 1.čtvrtletí 2.čtvrtletí 3.čtvrtletí
běžnévýdaje 14,14% 23,15 % 30,42 %
kapitálovévýdaje 0,00% 63,12 % 5,15 %
výdajecelkem 13,60 % 24,67 % 29,46 %

32,29 %
31,73 %
32,27 %

Č erpání vý dajů celkem v jednotlivý ch čtvrtletíroku 201 7 (v % )

.1.čtvrtletí2 017 .2. čtvrtletí2 017 .3. čtvrtletí201 7 .4. čtvrtletí201 7

15



Na vyšším procentučerpánívýdajů ve 4. čtvrtletíroku 2017 sepodílelypředevším
výdajez oblastinásledujícíchrozpočtovýchpoložek:

číslonázevrozpočtovépoložky absolutně 4. čtvrtletí2017
/rok2017

5013 platyzaměstnancůnaslužebníchmístech
podlezákonao státníslužbě 42221,89 33,01 %,

5014 platyzaměstnancův pracovnímpoměru
odvozenéodplatůústavníchčinitelů 2253 ,07 54,30 %,

5021 ostatníosobnívýdaje 692,12 40,27 %,
5024 odstupné 500,00 51,95 %,
5031 povinnépojištěnínasociálnízabezpečení 13 013,99 32,27 %,
5032 povinnépojištěnínaveřejnézdravotnípojištění4812 ,69 32,75 %,
5037 drobnýhmotný dlouhodobýmajetek 1 654,33 36,46 %,
5039 nákupmateriáluj.n. 551,90 42 ,26 %,
5163 službypeněžníchústavům 391 ,47 81,78 %,
5166 konzultační,poradenskéaprávníslužby 1 604 ,56 39,06 %,
5167 službyškoleníavzdělávání 1 237 ,48 48,60 %,
5168 zpracovánídataslužbysouvisejícísK'T 3497 ,34 41,51 %,
5173 cestovné(tuzemskéizahraniční) 1 591 ,53 28,70 % ,
6111 programovévybavení 2210,98 29 ,36 %,
6122 stroje,přístrojeazařízení 252,59 100,00 %,
6125 výpočetnítechnika 981,43 33,08 %.

Vyššíprocentočerpáníplatů,ostatníchosobníchvýdajůasouvisejícíhopojistnéhobylo
předevšímovlivněnovyššímpočtemzaměstnancůERÚ v závěruroku2017. Dálebylototo
vyššíprocentočerpáníovlivněnopostupemzúčtovánívšechmzdových složekvýplat
zaobdobízáří- prosinec2017, v měsícilistopadaprosinec2017 došlok výplatěodměn.
Do 4.čtvrtletí2017 bylyzaúčtoványměsícezáří, říjen,listopadroku2017, dáleiodpovídající
finančníprostředkynaměsícprosinec2017 převáděnénaúčetcizíchprostředkův rámci
postupůročníúčetníuzávěrky.

Koncem roku takédobíhalyplatbyu rozsáhlejšíchprojektův oblastikonzultačních,
poradenskýchaprávníchslužeb,v oblastiškolenía vzdělávání,v oblastiplatebpovinného
pojistnéhozareferentskávozidlaa v oblastiprogramovéhofinancováníEDS/SMVS, kdy
v závěruroku 2017 docházelok realizaciakcíprogramů č. 149010 ač.149020, které
ovlivnilyčerpánírozpočtovýchpoložekv oblastikapitálovýchvýdajů(rozpočtovépoložky
6111 ,6122,6125 - vizvýše).

16



Porovnánískutečnýchvýdajů kapitolyza období 2005 - 2017

V následující tabulcejsoupřehlednězpracoványvýdajev absolutníipoměrové vysi
v rozčlenění najednotlivé okruhy výdajů za skutečnévýdajecelkem a za výdaje
nazaměstnancezaobdobí2005-201 7.

Ukazatel skut. skut. skut. skut. skut. skut. skut.
2 005 20 06 2 007 2 008 2 009 2 010 2 011

Celkovévvdaie 105018 98556 101130 1079 06 115377 110916 111291
vtom :
- platy, ost.platbyzaprovedenoupráci, pojistnéaFKS P 48532 52524 56986 60774 63937 67274 66334
- výdajenaprogramověfinancování(EDS/SMVS) 19526 16 00 6 15938 18437 21232 18145 2 0811
- ostatní výdajecelkem 3696 0 30026 28206 28695 302 08 2 549 7 24146

z toho:
- převodydo rezervního fondu(RF) 2602 O O O O O O
- ostatnívý daje bezrezervního fondu 34358 3002 6 28206 28695 302 08 25 497 24 146

- použitínároků z nespotřebovanýchvý dajů (NNV )-
skutečnost 5975 7395

Vý dajenaplatyaostatníplatbyzaprovedenoupráci 35493 38466 41619 44431 47186 49625 49449
Platyzam ěstnanců 35225 37953 41347 44115 46590 48658 47401
Počtyzaměstnanců(průměrný přepočtenystav) 90 93 95 95 98 105 105
Prům ěrný m ěsíčníplat 326 16 34008 36269 38698 39617 38617 37620

Platy, ostatníplatby,polistnéaFKSP nazaměstnance 539 565 6 00 640 652 641 632
Vý da.ienanroaramově financovánínazaměstnance 217 172 168 194 217 173 198
Ostatnívvdaíenazaměstnance 411 323 297 302 308 243 230
Výdaiecelkemnazaměstnance 1 167 1060 1065 1136 1177 1056 1060

Ukazatel skut. skut. skut. skut. skut. skut. index
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2017/2016

Celkovévvdaie(vč.použitínároků z nespotřebov.vý dajů) 168384 177125 194074 217982 226433 286379 126,47
vtom :
- platy,ost.platbyzaprovedenoupráci,pojistněaFKSP 102855 118584 137273 157284 172 573 223145 129 ,30
- výdajenaprogramově financování(EDS/SMVS) 30052 25919 21425 21483 9284 19700 212 ,19
- ostatnívýdaje 35477 32622 35376 39215 44576 43534 97,66

z toho:
- převodydo rezervníhofondu(RF) O O O O O O O
- ostatnívv daiebezrezervníhofondu 35477 32 6 2 2 35376 392 15 44576 43534 9 7,66

- použitínárokůz nespotřebovanýchvýdajů(NNV) -
skutečnost 6 306 749 6 5117 5349 11394 39 069 342 ,89

Výdaje naplatyaostatníplatbyzaprovedenoupráci 76360 88067 101854 116700 127094 164889 129 ,74
Platyzaměstnanců v pracovním pom ěru,státních 75356 85881 99175 114701 125189 16122 1 128 ,78zaměstnancůve správníchú řadech, předsedkyně,RadaERÚ
Počtyzam ěstnanců(průměrný přepočtený stav) 162 190 217 239 247 262 106 ,07
Průměrný měsíčníplat 38764 37667 38085 39993 42236 51279 12 1,41

Platy,ostatníplatby,pojistnéaFKSP nazaměstnance 635 624 633 658 699 852 121 ,89
Vý dajenaprogram financovánínazaměstnance 186 136 99 90 38 75 197,37
Ostatnívýdajenazaměstnance 2 19 172 163 164 180 166 92 ,22
Výda.iecelkemnazaměstnance 1039 932 895 912 917 1093 119 ,19

Pozn.:Úd ajejsou vtis.Kč(mimopočtuzaměstnanců ,prd měrnémzdya inde::.dl)
Zaměstnancemserozumízam ěstnanec d le zákoníkupráce a státníúřed níkdle služebníhozákona

Z uvedenýchúdajůjepatrné,že výdajecelkempřepočtenénazaměstnancebylyv roce
2017 vyššíoprotiroku 2016 o 19 ,19 %; platy,ostatní platbyzaprovedenoupráci, pojistné
aFKSP přepočtenénazaměstnancebylyvyššío 21 ,89 %; vý dajenaprogramovéfinancování
přepočtenénazaměstnancebylyvyšší097,37 % aostatnívýdajepřepočtenénazaměstnance
bylynižšío 7,78 %.

17



Výdajecelkemnaiednohozaměstnancev letech2012 až2017 -
skutečnost(vtis.Kč)

1200 ~--_.
1093

2016 20172012 2013 2014 2015

Hodnoceníúčelnosti,hospodárnostiaefektivnostipřivynakládáníprostředků

Zákon č.218/2000 Sb.,o rozpočtovýchpravidlech,v platnémznění,v § 39 odst.3
ukládásprávcikapitolysoustavnésledováníavyhodnocováníhospodárnosti,efektivnosti
aúčelnostivynakládánívýdajůsvékapitoly.

Proto úřad svýše uvedenoupovinnostípravidelněvyhodnocujevynakládání
rozpočtovýchprostředkůkapitolynazákladěpravidelnýchčtvrtletníchzprávohospodaření
asouhrnnéhoročníhovyhodnocení.Úřadrovněž zpracovávádlepotřebyprůběžnérozbory
vybranýchpříjmovýchavýdajovýchrozpočtovýchpoložek.Na základětěchtodokumentů
vyhodnocujeminuléobdobí,provádísvározhodnutíastanovujeopatřeníprodalšírozvoj
úřadu.

V souladuspříslušnoulegislativouúřadvyhodnocujekritériaúčelnosti,hospodárnosti
aefektivnostijakv rámcipředběžnéřídícíkontrolypředvznikem apovznikuzávazku,tak
iv průběžné a následnéřídícíkontrole.Jednáseo kontrolurealizovanoupodlezákona
č.320/2001 Sb., o finančníkontroleve veřejnésprávěa o zrněněněkterýchzákonů
(ofinančníkontrole),v platnémznění(dálejenzákono finančníkontrole)apříslušné
prováděcívyhláškyMF ČR č.416/2004 Sb.,v platnémznění.

VeřejnézakázkybylyÚřadem realizoványv souladusplatnoulegislativou,tj.podle
zákonač.134/2016 Sb.,o zadáváníveřejnýchzakázek(dálejen"zákon"),v souladusvnitřní
směrnicík postupuzadáváníveřejnýchzakázekmaléhorozsahua ostatnímipředpisy
týkajícímiseveřejnýchzakázek.

V oblastiveřejnýchzakázekmaléhorozsahu,tj.mimo režim zákona,bylov hodnotě
přesahujícílimit100 tis.Kč bez DPH, realizovánov roce2017 celkem42 veřejnýchzakázek
(ztoho2 veřejnézakázkyzahájenyjižkoncernroku2016). V režimuzákona(vpodlimitním
řízení)byly zadánycelkemdvě veřejnézakázky, a to v oblastiúklidovýchslužeb
nadislokovanémpracovištiÚřaduv Ostravěaposkytováníservisníchslužebprovozový park
v Praze.

18



Na tytoveřejnézakázkyv oblastidodávek, služebav jednompřípaděistavebníchprací
reagovalidodavatelév průměru více než dvěma nabídkaminajednuveřejnouzakázku.
Finančníúsporau těchtoveřejnýchzakázek bylavyčíslena,ve vztahuke stanovené
předpokládanéhodnotě,v částcepřevyšující3 2 70 tis.Kč bez DPH. Z uvedenéhopočtubyly
3 veřejnézakázkyzrušenynazákladěrozhodnutízadavatelečiz důvodu nepředloženížádné
nabídky.

Úřad se v roce 201 7 rovněž účastnilcentralizovanéhonákupu,realizovaného
ministerstvemvnitranaúseku ICT, a to v oblastipořízenílicencík produktům VMware
aMicrosoft.

Zadavatelve všechfázíchzadávacíhořízeníuplatňovalzásaduúčelnosti,hospodárnosti
aefektivnosti.Konkrétně se jednaloo přesnévymezení předmětu veřejnézakázky,
technickýcha obchodníchpodmínek v přípravnéfázi.V případech,kdy to bylove vztahu
k předmětuveřejnézakázky vhodné, zadavatelpreferovalhodnocenínabídek dlejejich
ekonomické výhodnosti, atozapoužitíjakčíselněvyjádřitelných,takisubjektivníchkritérií
hodnocení.Uvedeným postupembyltedyposuzovánvztahcenyaužitnéhodnoty, čímž bylo
zajištěnouplatněnívýše uvedenýchzásad.

Zadavatelpro realizacizadávacíchřízenídůsledněvyužívalelektronickénástroje,
kterými jsouv působnostiERÚ profilzadavateleE-ZAK a do 30. 6. 2017 takéelektronické
tržištěGemin. V případěveřejnýchzakázek zadávanýchv režimu zákonabylvyužíván
systém zveřejňovánív Informačním systémupro veřejnézakázky (Věstníkveřejných
zakázek).Smluvnídokumenty z výsledků realizovanýchveřejnýchzakázekjsounásledně
uveřejňovány,v souladusezákonem č.340/2015 Sb.,v Registrusmluv.

V případěveřejnýchzakázekmaléhorozsahubylaz vícenež polovinyrealizovaných
veřejnýchzakázek preferovánaforma otevřené výzvy, která umožňuje přístupvšem
dodavatelůmke zveřejněnýmzadávacímpodmínkám bez omezení.Hospodářskásoutěžtak
nenínijakomezena avýsledkem jsouefektivněvynaloženéveřejnéprostředky.

VI. Peněžnífondy

Převodyz peněžních(vlastních)fondů do příjmůkapitoly349 nebylyv roce2017
realizovány.

Fondkulturníchasociálníchpotřeb

Fondkulturníchasociálníchpotřeb(FKSP)bylprůběžněvytvářenačerpánv souladu
svyhláškouMF č. 11412002 Sb., o fondukulturnícha sociálníchpotřeb,v platnémznění,
av souladusvnitřnímizásadamiERÚ, kteréjsouupravenyvnitřnísměrnicí.Celkovýobjem
finančníchprostředkůnaúčtuFKSP úřaduk 31.12.2017bylve výši1 602,03 tis. Kč.

Rezervnífond

Stavrezervníhofonduk datu31.12.2017 vykazuje nulovouhodnotu.Během roku 20 17
nedošlok žádnémupohybu.

19



VII. Energetickýregulačnífond

V energetickémregulačnímfondu(dálejenfond)jeEnergetickýregulačníúřadpovinen
podle§ 14 zákonač.458/2000 Sb., v platnémznění,véstprostředkyurčenék úhradě
prokazatelnýchztrátdržitelů,kteříplnípovinnostdodávkynadrámec licence.Prostředky
fondujsouvedenynazvláštnímběžném účtučíslo3029001/0710 uČNB. Počátečnístav
fonduk 1.1.2017činil45444,39 tis.Kč.V průběhuroku2017 fondnevykázalžádnýpohyb,
stavúčtuk 31.12.2017bylve stejnévýši45444,39tis.Kč. Správouenergetickéhofonduje
v ERú pověřenodborlicencí.

V souladusezákonemč.458/2000 Sb. bylprovedennezávislýauditenergetického
regulačníhofondu.Tentoauditpotvrdilsprávnostvykázanýchúdajů.Podlevyjádření
auditorabyloúčetnictvífonduvedenov souladusplatnýmiprávnímipředpisy
azobrazujevěrně jehostavzaúčetníobdobíkalendářníhoroku2017. Vyjádření
auditorajeuvedenov přílozeč. 10 - Zprávaauditorakenergetickémuregulačnímu
fonduzarok2017.

VIII. Správnípokuty

V roce2017 bylouhrazeno373 pokutuloženýchve správnímřízeníplněa 8 pokut
uhrazenočástečněv celkovévýši10747,68 tis.Kč (beznákladůřízení),sníženíoprotiroku
2016 o 0,98 % (tj.absolutněo 106,84 tis.Kč).

Největšíuhrazenépohledávky,kteréEnergetickýregulačníúřadobdrželv roce2017,
jsouzaspolečnostmiSTABIL ENERGY s.r.o.ve výši200,00 tisKč, ALGON, a.s.ve výši
200,00 tis.Kč aEnergieAG TeploRokycanys.r.o.ve výši159,40 tis.Kč.

V oblastiuloženýchpokutv právnímoci bylok 31. 12. 2017 vykazováno
291 neuhrazenýchpohledávekv celkovévýši119680,34 tis.Kč (beznákladůřízení),zvýšení
oprotiroku2016 o 1 667,85 % (tj.absolutněo 112910,51 tis.Kč).Nárůstvýše pohledávek
zaneuhrazenýmipokutamiv právnímoci bylovlivněnzejménapokutouza společností
Pražskáteplárenskáa.s.ve výši111 287,90 tis.Kč.Ostatníneuhrazenépokutyjsouve výši
8392,43 tis.Kč, což jev porovnánísrokem 2016 sníženío 22,68 % (tj.absolutně
02463,09 tis.Kč).V roce2017 jecelkovýpočetneuhrazenýchpokut291, zvýšenío 13,67 %
(tj.absolutněo 35 pokut).

Největšíneuhrazenépohledávky,kteréEnergetickýregulačníúřadeviduje,jsouvůči
společnostemPražskáteplárenskáa.s.,ve výši 111 287 ,90 tis.Kč (pozastavena
vykonatelnost),Enerstars.r.o.ve výši 1 090,05 tis. Kč (pozastavenavykonatelnost),
LENOXA, a.s.v celkovévýši750,00 tis.Kč (v insolvenčnímřízení),Ing.VáclavVotava
~~.....~ ~ ~,~x:")AL IV') ....: ..... T)""X / 1..(4.1_~_~ _'~ 1_ .....1 .....__ ..lJ::)!.'\..... T"'\~ .....~P .....~_ ....."- .........._P ...... _p..!pX': "JAf\ ...: ..... T.TX / ......--.1..(4-1_......~ p_'P
ve; vy;,;! .:J"tU,V.:Jus, l'I.l.,;\_;';l'Hlll\.UVy 1\.(:ue;uua!}a UlI;VUMUl, a.o,VI; vy;,;! .:J"tvus. -'-'-I.,;\_;';l'!al1\.Uvy

kalendář)aAlesta,a.s.ve výši300,00 tis.Kč (nařízenaexekuce).

20



IX. Rozborzaměstnanostiačerpánímzdových prostředků

Činnostiúřaduv oblastipersonálnícha organizačníchčinnostíbylyv roce2017
soustředěnynazajišťovánízejménatěchtoúkolů:

Personálníagenda

Schválenýmrozpočtema systemizacínarok 2017 bylstanovenpočetzaměstnanců
úřaduve výši313 k datu31.12.2017.Z pohleduprůměrnýchpřepočtenýchročníchstavůpak
bylrozpočetve výši 311,25 systemizovanýchmíst.Výše uvedenáčíslajsouvýsledkem
skutečnosti,že od data1.8.2017došloke změně ve vedeníúřaduak nástupupětičlennéRady
Energetickéhoregulačníhoúřadu.PosložitýchjednáníchsMF kolempožadovanéhonavýšení
plánovanéhopočtusystemizovanýchmísttatobylanavýšenao 19 SM z 294 prorok 2016
na313 prorok 2017. Vzhledemke skutečnosti,že k financování10 těchtonovýchmístjsou
používánynárokyz nespotřebovanýchvýdajů,taktytodopadynejsoupromítnutydoúpravy
rozpočtu.Protorozpočtovýmopatřenímbylypostupnězapojenynárokyz nespotřebovaných
výdajůletminulých.

Hlavnímúkolem narok 2017 bylasnahaobsaditvolnésystemizovanépoziceavytvořit
takpotřebnouadministrativníkapacituúřadu.Dalšímúkolem pakbylozvládnoutzměnu
systémuvrcholovéhořízeníúřaduastím souvisejícíchpersonálníchaorganizačníchdopadů.

Úřadrovněžzajišťujeúřednickouzkouškuv oboruslužby37 - energetikanejenpronáš
úřad,aleproceloustátnísprávu.V roce2017 proběhlocelkem7 termínů úřednických
zkoušek,během nichžúspěšněsložiloúřednickouzkoušku15 státníchzaměstnancůúřadu,
10 zaměstnancůz ostatníchúřadů a 3 osoby,které se k úřednickézkoušcepřihlásily
azkouškysihradily.

Přestožek datu1.6.2017začalaplatitnovelazákonao státníslužbě,kterápřineslařadu
pozitivníchzměn, po kterých státníúřady dlouhodoběvolaly,tak celáoblast
administrativníhozajištěnízákonao státníslužběnadálezůstáváneúměrně administrativně
ačasověnáročnáabudejinutnoopětzměnitnoveloupříslušnélegislativy.O přetrvávající
neuspokojivésituacisvědčískutečnost,že v současnédobě jepřipravovánadalšívýznamná
novelazákonao státníslužběapříslušnéprováděcílegislativy.Úřadopakovaněupozorňuje
naněkteránevhodnáustanoveníslužebníhozákonaa nevhodnépoužívánípostupůdle
správníhořáduv celéřaděadministrativníchčinnostív souvislostisezákonemo státníslužbě.
Podobnějakov předchozíchletech,úřad muselzajistitvelký rozsahpracía personální
administrativypřistávajícímpočtuzaměstnancůpersonálníhoútvaru,neboťna nová
systemizovanámístajevelmikomplikovanénajítvhodnéuchazečejakz titulunáročnosti
předpisůa znalostí,tak ipraktickýchdopadů zákonao státníslužběvůči novým
zaměstnancům.Problémem jevedlefinančníhopohleduioblastnáročnýchúřednických
zkoušek.Podobnájeisituacenaněkterýchdalšíchodbornýchútvarech.

Vzdělávacíčinnost

Připlánovánívzdělávacíchaktivitúřad vycházelz UsnesenívládyČR ze dne
26.10.2015 č.865 o Rámcovýchpravidlechvzdělávánízaměstnancůve správníchúřadech.
Celáoblastvzděláváníbylarealizovánanazákladěpožadavkůodbornýchútvarů a byla
průběžněaktualizovánaaupravovánapodleaktuálníchpotřebúřadu.

Úřaddisponovaldostatečnýmobjemem rozpočtovýchprostředkův oblastivzdělávání
abyltakplněschopenzajistitpožadovanévzdělávacíaktivity.Na vzdělávánízaměstnanců
bylyopětvynaloženyznačnéfinančníprostředky,atove výši2 752 ,93 Kč (ztohovýdajové

21



položky5167 - službyškolenía vzdělávání2546,47 tis.Kč, položka5021 - ostatníosobní
výdaje20,00 tis.Kč, položka5169 - nákupostatníchslužeb103,95 tis.Kč, položka5176 -
poplatkyna konference 82,51 tis.Kč). V porovnánísrokem 2016 jde o pokles
o 1 078,39 tis.Kč, který je způsoben především realizacíjednorázovýchrozsáhlých
vzdělávacíchkurzů pronové zaměstnancev roce2016. Celkovévýdajenavzdělávánízarok
2017 takpředstavujípodíl1,75 % zeskutečnýchnákladůnaplatyzaměstnancův pracovním
a služebnímpoměru(včetněplatupředsedkyněúřaduačlenůRadyERÚ), cožjepoklesproti
roku 2016 (podíl3,06 % přiobjemu3831,31 tis.Kč).Na nižšímprocentuálnímpodílumá
svůjvlivivýraznějšínárůstplatův roce2017 ovlivněnýpředevšímnavýšenímtarifníchplatů
od 1.11.2016aod 1.11.2017.

Celouoblastvzdělávánílzerozdělitnanásledujícíčásti:

Vstupnívzdělávání
a) Vstupnívzděláváníúvodní

- absolvovalivšichnizaměstnancipřivznikupracovníhoa služebníhopoměru,jeho
součástíješkolenío bezpečnostia ochranězdravípřiprácia o požárníochraně.
Vstupnívzděláváníúvodníabsolvovalo72 zaměstnanců.

b) V stupnívzdělávánínásledné
- jeprozaměstnancev pracovníma služebnímpoměruorganizovánove spolupráci
sInstitutemproveřejnousprávu,cílemjeseznámitúčastníkysezákladyprávního
řádu,sfungovánímveřejnésprávy,s problematikouveřejnýchfinancí,apod.
Vstupníhovzdělávánínáslednéhosezúčastnilo11 zaměstnanců.
- jeformou přípravystátníhozaměstnancek vykonáníobecnéi zvláštníčásti
úřednickézkoušky- státnízaměstnancisevzdělávalisamostudiemodbornéliteratury
adalšíchdokumentů uveřejněnýchv Portá1uInformačníhosystémuo státníslužbě,
k čemuž jim byloumožněno čerpáníslužebníhovolnak individuálnímstudijním
účelům podle§ 108 zákonao státníslužbě.Na základětétopřípravyvykonalo
15 státníchzaměstnancůERÚ úřednickouzkouškuz oboruslužby37 - Energetika,
9 zaměstnancůz oboru služby29 - Legislativaa právníčinnost,3 zaměstnanci
z oboruslužby78 - Organizačnívěcistátníslužbyasprávaslužebníchvztahůstátních
zaměstnanců,příslušníkůbezpečnostníchsborů a vojákůz povolání, 2 zaměstnanci
z oboruslužby36 - Informačníakomunikačnítechnologie.

Prohlubujícívzdělávání
a) prohlubujícívzdělávánímanažerské,vzdělávánípředstavených

Proběhlopětidennímanažerskéškolení"Individuálnívzdělávacíprogram",kteréhose
zúčastnila1 představenáúřadu.

b) iazykovévzdělávánízaměstnancl!
V roce2017 probíhalav širšímířejazykovávýuka,do kterébylazařazenaičástnově
nastupujícíchzaměstnanců.
Prorok 2017 bylostanovenocelkem38 systemizovanýchmíst,u nichžjeznalost
jednohosvětovéhojazykakvalifikačnímpředpokladem . Od 1.5.20 17 byltentopočet
výrazněupravenna63 systemizovanýchmíst.K 31.12.2017 byloze stanoveného
počtu63 systemizovanýchmíst6 systemizovanýchmístneobsazeno.U 56 obsazených
systemizovanýchmístplněsplňujejazykovoukvalifikaci56 zaměstnanců.Celkem
tedysplňujek datu31.12.2017 kvalifikačnípožadavekznalosticizíhojazyka100 %

22



ze stanovenéhoaobsazenéhopočtusystemizovanýchmíst.U vybranýchzaměstnanců,
kteřízastupujíúřad ajednajísezahraničnímiprotistranami,proběhlyzačátkem roku
intenzivnízahraničníjazykové kurzyanglickéhojazyka.

Jazykové znalostizaměstnanců- stavk 31.12.2017

Počet vybranýchmíst,prokterábylstanovenCelkový počet
kvalifikační požadavekstandardizované stanovených

jazykové zkoušky,seřazenýchpodleúrovně požadavkůna
znalostí pracovní

1.stupeň 2. stupeň 3.stupeň 4.stupeň místa
Anglickýjazyk 57 6 63
Německý jazyk
Francouzskýjazyk
Celkem 57 6 63

c)ostatníprohlubujícívzděláváníbylozaměřenona:
školenízaměřenénazákladyenergetikyprolicencovanéčinnosti- KVET ,
komplexnířízenírizikod A doZ ,
školenípro oblastpoužíváníměřidelv teplárenství,elektroenergetice
aplynárenství,
vybranouúčetníproblematikuaaktuálnídaňováaúčetnílegislativuv roce201 7,
školeník zákonuč.255/2012 Sb., o kontrole(kontrolnířád),
školeník zákonuč.134/2016 Sb.,o veřejnýchzakázkách,
školeníEtikyaprotikorupčníchopatření,
znalostiMS Office,
vyhláškuč.50/1978 Sb.,o odbornézpůsobilostiv elektrotechnice,
školeníodbornézpůsobilostiřidičů,
dalšíprůběžnáškolenídlejednotlivýchoblastívyplývajícíz legislativníchzměn.

Celkem seuskutečnilo161 vzdělávacíchakcí,cožjeo něcovícenež v roce2016,
proškolenov nichbylov přepočtu921 osob (v roce 2016 jichbyloproškoleno
v přepočtu917).

Strukturavýdajůnavzdělávání

Jazykové Ostatnív:zdělávání CelkemDruh vzděláván! vzdělávání aškolení [tis.Kč][tis.Kč] [tis.Kč]

Částka 9 05,24 1 847,68 2 752,92

Na jazykové vzděláváníbylovynaloženocelkem 905 ,24 tis.Kč, cožjemírný pokles
protiroku2016 (941,89 tis.Kč).Na zahraničníjazykovékurzybylovyčleněno471,65 tis.Kč,
natuzemskoujazykovouvýuku potom433,59 tis.Kč.U ostatníhovzdělávánísesnížilačástka
výdajůprotiroku2016 (2889,42 tis.Kč).Z objemu1 847,68 tis.Kč, čerpanýchv roce2017,
činilynejvětšíčástnásledujícíškolení- KVET, kteréproběhlove dvoukurzechacelkové

23



nákladyčinily- 501,42 tis.Kč, dáleKomplexnířízenírizikod A do Z - 79,86 tis.Kč
aškolenípro oblastpoužíváníměřidelv teplárenství,elektroenergeticea plynárenství-
60,50 tis.Kč.

Zaměstnanci

Schválenýrozpočetna rok 2017 v oblastizávaznéhoprůřezového ukazatelePlaty
zaměstnancůa ostatníplatbyza provedenouprácibylve výši 154 514,29 tis.Kč. Konečný
rozpočetbylve výši 169 240,94 tis.Kč (splněnna97,40 %), skutečnost164 888,73 tis.Kč,
z toho závaznýprůřezový ukazatel- Platyzaměstnancův pracovnímpoměru vyjma
zaměstnancůnaslužebníchmístech- schválenýrozpočetve výši29 805,01 tis.Kč, konečný
rozpočetve výši 32 816,01 tis. Kč bylsplněnna88,88 %, skutečnost29 167,22 tis.Kč
azávaznýprůřezovýukazatel- Platyzaměstnancůnaslužebníchmístechdlezákonao státní
službě- schválenýrozpočetve výši 118 428,55 tis.Kč, konečnýrozpočetve výši
12 7998,25 tis.Kč bylsplněnna99,93 %, skutečnost127 904,50 tis.Kč azávaznýprůřezový
ukazatelPlatyzaměstnancův pracovnímpoměru odvozenéod platůústavníchčinitelů-
schválenýrozpočetve výši3 965,20 tis.Kč, konečnýrozpočetve výši4 154,15tis.Kč byl
splněnna99,89 %, skutečnost4 149,54 tis.Kč.

Rozpočtovanýprůměrný platnarok 2017 bylplánovánve výši40 749 Kč (počítáno
zeschválenéhorozpočtu),skutečnědosaženýprůměrný platbylve výši51 279 Kč, index
125,84 %. Zde jenutnopřipomenoutskutečnost,že ve schválenémrozpočtunebyly
naplánoványfinančníprostředkypro 10 systemizovanýchmíst- tytosepředpokládaly
podohoděsMF hraditz nárokůz nespotřebovanýchvýdajůletminulých.Protoplánovaný
platjenanižníúrovni.Přimeziročnímporovnánískutečnědosaženéhoprůměrnéhoplatu
2017/2016 činíindex121,41 %, přimeziročníinflaci102,50 %. Na růstuprůměrnéhoplatu
má předevšímvlivnavyšovánítarifníchsložekplatuod 1.11.2016 o 10 % aod 1.11.2017
rovněžo 10 % .

V oblastičerpánívýdajůnaostatníplatbyzaprovedenoupráci(podseskupenípoložek
502) bylyvyplacenynásledujícíčástky:
- položka5021- ostatníosobnívýdaje:

z tohotoobjemupřipadá:

naprácev oblastipřípravyexpertníchvýpočtů

aodbornýchposudkůakonzultací

načinnostispojenésrozkladovoukomisí

načinnostispojenésezkušebníkomisí
načinnostRadyERÚ

načinnostv odborulicencí

načinnostsekcekontroly

načinnostodborusprávníchřízení

načinnostodděleníspornýchaschvalovacíchřízení
načinnostodboruII.instance

načinnostodboruprávníochranyspotřebitele
načinnostodděleníkomunikace

nazajištěníostatníchprovozníchpotřebúřadu

1718,6 3 tis.Kč,

152,40 tis.Kč,
442,24 tis.Kč,

6,09 tis.Kč,
75,00 tis.Kč,

34,15 tis.Kč,

96,12 tis.Kč,

85,56 tis.Kč,
81,48 tis.Kč,

82,32 tis.Kč,

74,52 tis.K č,
437,89 tis.Kč,

150,86 tis.Kč,

24



Průměrný přepočtenýstavza sledovanéobdobí roku 2017 činil262 zaměstnanců
naplán311 zaměstnanců(schválenýrozpočetpo zaokrouhlení),což představujeplnění
84,24 %. Protiroku2016 jetozvýšenío 15 zaměstnanců.Plánovanýprůměrný přepočtený
stavstátníchzaměstnanců(počítánoze schválenéhorozpočtu)ve vý ši 253 bylsplněn
na81,03 %, skutečnost205, průměrný plánovanýpřepočtenýstavzaměstnancův režimu
zákoníkupráce(počítánoze schválenéhorozpočtu)ve výši 58 bylsplněnna98,28 %,
skutečnost57.

Fyzickýevidenčnístavk 31.12.2017 činil268 zaměstnancůna plánve výši
313 zaměstnanců(schválenýrozpočetasystemizacek datu31.12.2017).Prosrovnáníjeto
o 14 víceprotistavuk 31.12.2016. Plánovanýfyzickýstavstátníchzaměstnancův režimu
zákonao státníslužběk 31.12.2017 ve výši 253 bylsplněnna83,79 %, skutečnost
212 státníchzaměstnanců,plánovanýfyzickýstavzaměstnancův režimu zákoníkupráce
k 31.12.2017 ve výši60 bylsplněnna93,33 %, skutečnost56 zaměstnanců.

Podobnějakov letechpředchozích,takipocelýrok 2017 neustáleprobíhalaopakovaná
výběrová řízeníscílemobsaditvolnásystemizovanámísta.Úřadvšakopakovaněnarážel
naněkteréproblémyvyplývajícíz platnýchustanovenízákonao státníslužbě.K jižznámému
problémua faktoruplatovýchrozdílů(případnědalšíchzaměstnaneckýchbenefitů)mezi
státníaprivátnísférou,kterésejenprohloubilysrostoucíekonomikouapoptávkouprivátní
sférypoodbornékvalifikovanésíle,senavícnaplnopřidalydopadyaplikacezákonao státní
službě.

V celéřaděpřípadůnenípronové uchazečepřijatelnýsystémnástupu,režim dob
určitýchapovinnostískládatzkouškyz oborů služeb.Situacivýrazněnezlepšilaanipřijatá
novelazákonao státníslužběsúčinnostíod 1.6.2017.V konečnémporovnánípodmínek
sprivátnísférouneníúřad schopnýsplnitpožadavkya očekávánínových zaměstnanců.
V praxisetaknadáleive druhém pololetíroku2017 projevovalynegativnídopadyv oblasti
aplikacezákonao státníslužbě.A tojakv oblastivlastníadministrativníaprocesnínáročnosti
personálníamzdové agendy,takive vztahuk okruhupotenciálníchzájemcůo vstupdo státní
správy.

Přesmimořádněvelký početopakovanýchvýběrových řízenív průběhuroku 2017
seřaduvolnýchmíst nepodařiloobsaditvhodnými kandidátya v praxito způsobuje
naněkterýchodbornýchútvarechvážnéprovozníproblémy.V roce201 7 bylovyhlášeno
arealizováno225 výběrových řízenínaslužebnímístaa59 výběrových řízenínapracovní
místa.Výsledkem tétočinnostijenárůstpočtuzaměstnancůo 14 na268 fyzických
zaměstnancůkdatu 31.12.2017 v porovnánísdatem 31.12.2016. Svůj vlivvpočtu
zaměstnancůsehrávárovněž skutečnost,že v průběhuroku 201 7 odešlonamateřskou
dovolenou8 zaměstnankyňa neníjednoduchétatomístaobsazovatvzhledemk časovým
omezením (dobaurčitá).K dalšímhlavnímdůvodům odchodůzaměstnancůpatřírozsáhlá
administrativnízátěžpřivýkonu služebníchčinnostív rámcistátnísprávy.

Stejnějakoprorok 2016, takiprorok 2017 úřad nedostalpožadovanýobjem
systemizovanýchmísta ze schválenéhoobjemunavýšenéhopočtusystemizovanýchmíst
(celkem19 míst)muselřešitsystemizacípředevšímčinnostispadajícípodzákono státní
službě.NadálenedořešenazůstalaoblastdelimitaceagendykontrolyPOZE od Státní
energetickéinspekcev souvislostise zákonem č.131/2015 Sb.Protopodobnějakov roce
2016 iv roce2017 úřad opakovaněvyzývalMinisterstvoprůmysluaobchoduarovněž
Ministerstvofinancík uzavřenídelimitaceagendjakv oblastifinančníčástirozpočtu,tak
iv oblastisystemizovanýchmíst.Veškeráopakovanájednánívšakskončilaneúspěšnědíky
odmítavémustanoviskuMinisterstvaprůmysluaobchodu.

25



Vzhledem k výše uvedeným problémům přiobsazovánívolnýchslužebníchmíst
v důsledkudopadů některýchustanovenízákonao státníslužběúřad časověpřehodnotil
potřebunavýšenípro rok 201 7 a navrhnuldalšínárůstysystemizovanýchmíst časově
posunoutdo budoucíchleta náběhagendčasověrozložit.Výslednětakúřad požadoval
prorok 2017 povšechúpravách41 nových míst,do rozpočtuvšak obdrželpouze19 nových
systemizovanýchmíst,z toho10 místbez finančníchprostředků.

V průběhuroku 201 7 muselúřad dálevyužívatformy dohod o provedeníprácenebo
dohod o pracovníčinnostina výkon prací,kde jeto umožněno legislativou(především
ve vazbě nazákono státníslužbě)amuselzaměstnávatformou dohodo provedeníprácenebo
dohod o pracovníčinnostidalších32 zaměstnanců(stavk datu31.12.2017). Protože
v průběhuroku 201 7 došlok rozšířenípočturozkladovýchkomisí,takvýznamnou částtvoří
dohodysečlenyrozkladovýchkomisí.

S ohledemnavýše uvedenéskutečnosti,kdy úřadjenvelmipomaluaobtížněnaplňuje
volnásystemizovanámísta,došlou některýchpozicke sníženípočtuoborů službyčisnížení
jazykovýchkvalifikačníchpožadavků. Dlouhodobé problémy snedostatkemvhodných
uchazečůmá úřadve všechlokalitách,kde má dislokovanápracoviště.

Přesveškeré úsilísejenvelmiobtížněapostupněuspokojujínejnutnějšípotřebyúřadu
jakz hlediskapočtu,takkvalifikacezaměstnancův jednotlivýchorganizačníchútvarech.
Z výše uvedenýchdůvodů všakúřadmusí řaduvýběrových řízeníprovádětopakovaněačasto
takjdeo delšíčasovéobdobí, než sepodařízajistitvhodné kandidátynavolnépozice.Jakjiž
bylokonstatovánov roceminulém,v okruhuzájemcůo zaměstnánív úřadujezcelapatrný
posundo oblastimladýchabsolventů(předevšímžen)bez odpovídajícípraxe.

Strukturazaměstnancůje podlevybraných ukazatelůznázorněnav následujících
tabulkách:

Nástupyavýstupyzaměstnancův roce2017

Nástupy výstuPY
Počet 69 55

Z celkovéhofyzickéhopočtu268 zaměstnancůk 31.12.2017mělo86 pracoviště(místo
výkonu práce, služebnípůsobiště/dohodao pravidelnémpracovišti)v Jihlavě
a86 zaměstnancůmělopracovištěv Prazea96 zaměstnancův Ostravě.

V závěruroku201 7 došlonazákladěrozhodnutíRadyEnergetickéhoregulačníhoúřadu
ke změně organizačnístrukturyúřadudo podobyrezortníhoupořádání.Z pohleduodborných
útvarů připadáz celkověsystemizovaných313 místnaúsek RadyERÚ a auditucelkem
12 systemizovanýchmíst, na rezortplynárenství22 míst, na rezortelektroenergetiky
akontroly78 míst,narezortlegislativněsprávníakomunikaceavědy avýzkumu 81 míst,
narezortteplárenství,licencía REMIT 42 míst, na rezortpodporyPOZE, statistiky
aprovozníagendyúřadu78 míst.

26



Členěnízaměstnancůpodlevěku apohlaví- stavk 31.12.2017

Podil
Věková kategorie Muži Ženy Celkem z celkového

počtu[% ]
Do 20 let O O O O
21 - 30 28 30 58 21,6
31-40 46 36 82 30,6
41-50 20 32 52 19,4
51- 60 32 27 59 22,0
61 letavíce 11 6 17 6,4
Celkem 137 131 268 100,0
Podíl[% ] 51,1 48,9 100,0 -

Procentuálnízastoupenímužů aženjepoměrně vyvážené,alestálesílírostoucítrend
nárůstupočtužen - mimo jinéi z platovýchdůvodů. Tato situacejevidětpředevším
naokruhu účastníkůve výběrových řízeníchna volnésystemizovanépozice.V rámci
představenýcha vedoucíchzaměstnancůbylo k datu 31.12.2017 z celkovéhopočtu
66 plánovanýchpozicobsazeno59, z toho14 ženami,tj.podíl23,73 %. Procentuálnípokles
podílužen na vedoucíchpozicíchprotiminulému roku jezpůsobenrovněž odchodem
některýchvedoucíchnamateřskoudovolenou.

Trvánípracovníhopoměru - stavk31.12.2017

Podíl
D obatrvání Počet z celkového

počtu[%]
Do 5 let 193 72,0
Do 10 let 37 13,8
Nad 10 let 38 14,2
Celkem 268 100,0

Podobnějakov rocepředešlémjevidětvelmivysoký podílzaměstnancůdo 5 lettrvání
pracovníhopoměru. Vedlenástupůnových zaměstnancůnarozšířenéagendyúřaduv tom
svůjvýrazný podílsehráváizvýšená fluktuacezaměstnanců,předevšímz tituluněkterých
dopadůzákonao státníslužbě.Dalšímdůvodem jsouzřejmědůvody platovéasilnápoptávka
po vysokoškolskyvzdělanýchodbornícíchstechnickýma právním vzděláním,kdy řada
podnikatelskýchsubjektůnabízí zcelanesrovnatelnépodmínky především mladým
zaměstnancům.

27



Členěnízaměstnancůpodledosaženéhovzděláníapohlaví- stavk 31.12.2017

Podíl
Dosaženévzdělání Muži Ženy Celkem z celkového

počtu[% ]
Základní O O O 0,0
Vyučen O O O 0,0
Středníodborné 1 1 2 0,7
Uplnéstřednívšeobecné O 9 9 3,4
Uplnéstředníodborné 8 26 34 12,7
Vyššíodborné 1 2 3 1,1
Vysokoškolské 127 93 220 82,1
Celkem 137 131 268 100,0

Početvysokoškolskyvzdělanýchzaměstnancův roce2017 protiroku 2016 v absolutním
vyjádřenívzrostlo 14 a úřadusetakstáledaříudržovatvysoko tentopoměrný ukazatel-
82,1 %. Strukturavzděláníkorespondujesvelmivysokými nárokykladenýminazaměstnance
aneustálerostoucíobtížnostístávajícíchagendvčetněnově vykonávaných.

Organizačníčinnosti

Rok 2017 bylpodobnějakorok předešlýzcelamimořádný rovněž v oblastiorganizační.
Předevšímv souvislostisaplikacídopadůenergetickéhozákonaazměně formy vedeníúřadu
z předsedkyněúřadu na Radu Energetickéhoregulačníhoúřadu, muselybýt postupně
přepracoványveškeré vnitřnínormy. V průběhu roku 2017 tak bylocelkem vydáno
74 vnitřníchnorem, z toho22 opatřenípředsedkyněpotřebnýchprozajištěnívlastníhochodu
úřadu a dále5 rozhodnutípředsedkyněúřadu v oblastiorganizačnístrukturyúřadu,
40 usneseníRadyERÚ a 7 metodickýchupřesňujícíchpokynůprozlepšeníastandardizaci
činnostíapostupůodbornýchútvarů úřadu.

X . Financováníprogramůvedenýchv informačnímsystémuprogramového
financováníEDS /SMVS

V systémuprogramového financovánímajetkujsouzavedenypro rok 2017 dva
programy,a to program číslo149010 - "Rozvoja obnova materiálně-technickézákladny
ERÚ na období 2008 až 2018" (dálejenprogram č, 149010), který se skládáze dvou
podprogramů:

podprogramčíslo149011 - "Pořízení,obnovaaprovozováníICT ERÚ,
podprogramčíslo149012 - "Pořízení,obnovamajetkuERÚ,

aprogram číslo149020 - "Rozvoja obnovamateriálně-technickézákladnyERÚ naobdobí
2016 až2020" (dálejenprogram č.149020), který seskládáze dvou podprogramů:

podprogramčíslo149021 - "PořízeníaobnovaICT ERÚ,
podprogramčíslo149022 - "PořízeníaobnovaostatníhomajetkuERÚ.

Základnímcílemprogramů jezajistitvybudováníodpovídajícímateriálně-technickézákladny
úřadusmaximálním důrazem naoblastinformačníchakomunikačníchtechnologií.

V rámcipodprogramů č. 149011 ač. 149012 jerozpracováno, sledováno, hodnoceno
8 schválenýchakcí(projektů).Finančníprostředkypro financováníprogramu Č . 149010
nebylyrozpočtoványve schválenémrozpočtuna rok 2017. Program bylfinancován
zapojenímnároků z nespotřebovanýchvýdajůdo rozpočtukapitoly.

28



V rámcipodprogramůč.149021 ač.149 022 jerozpracováno,sledováno,hodnoceno
5 schválenýchakcí(projektů).Schválenýrozpočetpro program č. 149020 bylstanoven
narok 2017 ve výši 17995 tis.Kč.

V průběhuroku2017 nebyloprovedenožádnérozpočtovéopatření,kterébyznamenalo
úpravuschválenéhorozpočtuzávaznéhoukazatelev oblastiprogramovéhofinancování.
V průběhuroku 2017 došlok sedmirozpočtovýmopatřením(ROP č.2, 3, 4, 5, 7, 10
a17/2017), které znamenalyzapojenínároků z nespotřebovanýchvýdajů ve výši
22217,63 tis.Kč do rozpočtu2017 nafinancováníběžnýchakapitálovýchpotřebprogramu
č.149010.

K 31.12.2017 v oblastiprogramového financováníEDS/SMVS byl rozpočet
pozměnáchve vši17995 tis.Kč akonečnýrozpočetve výši40212,63 tis.Kč.

Vzhledem k tomu, že veškeré agendy,které úřad zajišťuje,jsousoustředěny
v JednotnéminformačnímsystémuERÚ (dálejen"JIS"),většinafinančníchprostředků
v rámcipodprogramuleTč.149011 a č.149021 bylačerpánanajehorozvoja údržbu
scílemvytvořitkvalitativněnové podmínkyprozajištěníhlavníhoposláníERÚ, proplnění
novýchúkolů vyplývajícíchz energetickéhozákonaazesměrnicEU aprozvýšeníkvality
řízeníúřadu.

Během roku2017 bylyuskutečněnynásledujícíaktivityv oblastiK'T.

1. JednotnýinformačnísystémERÚ(JISERÚ)
JISERÚ jeurčenjakoVýznamný informačnísystémpodlezákonač.181/2014 Sb.,
o kybernetickébezpečnostiao změně souvisejícíchzákonů.
V rámciJISERÚ bylyrealizoványnásledujícíúpravy:

- zaváděnízpracovánídatv jednotlivýchmodulech,kterépostihujíagendyERÚ pomocí
řízenýchčinností(workf1ow)zaúčelemsjednocenía zefektivněníprocesůnakládání
sdatyadokumenty,

- spisováslužba- úpravyvyvolanézákonnýmipožadavkya požadavkyNárodního
standarduproelektronickésystémyspisovýchslužebvydanéhoMV ČR.

- právnímodul- implementacenovéhomoduluprozpracováníprávníchagendpomocí
řízenýchčinností,

- modulkontrol- úpravyspojenésezavedenímprávníhomodulu,

- změny systémuukládánísouborů v JIS ERÚ svyužitítechnologieMicrosoft
SharePoint.

2 . OblastHW aSW

- probíhalaprůběžnáobměna zastaralýchprostředkůleT,

- nákupnovéholeTvybavenípronovézaměstnance,

- obměna zastaralýchcentrálníchbezpečnostníchprvků,

- nákupaimplementaceřešenípro správuazabezpečenísítěpomocíprotokolu802 .IX,
- nákupaimplementaceřešeníprosprávuazabezpečenímobilníchprostředků.

29



3. Oblastkybernetickébezpečnostiabezpečnostiinformací

- nebylřešenžádný kybernetickýbezpečnostníincidentpodlezákonao kybernetické
bezpečnosti,

- v měsíciříjnu2017 úspěšněproběhlu úřadu recertifikačníauditpodlenormy
ČSN ISI/IEC200 7:2013. AuditprovádělcertifikačníorgánCQS napracovištíchúřadu.
ÚřadjetedynadáleoprávněnpoužívatnárodnícertifikačníznačkuCQS amezinárodní
certifikačníznačkuIQNetv oblastisystémuřízeníbezpečnostiinformací(lSMS).

V souladusprioritamiúřadu bylve schválenémrozpočtupro rok 201 7 plánován
největšíobjem finančníchprostředkůna financováníoblastiinformačníchtechnologií
(71,38%).

Skutečnévýdajevynaloženéz rozpočtuna podprogramyč. 149011 a č, 149 021
představujíčástkuve výši 19338,41 tis.Kč, tj.59,24 % oprotikonečnému rozpočtu
(32642,63 tis.Kč), anapodprogramyč. 149012 ač. 149 022 částkuve výši 361,80 tis. Kč,
tj.4,78 % oprotikonečnémurozpočtu(7 570,00 tis.Kč).

Výslednéhospodařenív roce2017 dlepodprogramůjeprotonásledující:
podprogram 149011,149021:
konečnýrozpočet 32 642,63 tis.Kč skuteč.19 338,41 tis.Kč plnění59,24 %
podprogram 149012, 149022:
konečnýrozpočet 7570,00 tis.Kč skuteč. 361,80 tis.Kč plnění4,78 %
program 149010, 149020:
konečnýrozpočet 40212,63 tis.Kč skuteč.19 700,21 tis.Kč plnění48,99 %

Konečný rozpočetvýdajů závaznéhoukazateleVýdajevedené v informačnímsystému
programového financovánícelkem bylsplněnna 48,99 % přivykázané skutečnosti
k 31.12.2017 ve výši 19700,21 tis.Kč, absolutnějdeo úsporuve výši 20512,42 tis.Kč.
Nižší čerpánívýdajů v této oblastijeovlivněnopřesunemrealizaceprojektůtýkající
seobnovy vozového parku úřadu a kybernetickébezpečnostia bezpečnostidat
do následujícíhoobdobí. Dále je nutné uvést skutečnosti,které ovlivňujíčerpání
v meziročním srovnání- schválenáprogramová dokumentace programu č. 149010
umožňovalafinancovatjakneinvestičnívýdajenaICT, takveškeré investičnívýdaje,zatímco
z programu č. 149020 jsoufinancoványpouzeinvestičnívýdaje,od roku 2016 jsou
zapojoványnárokyz nespotřebovanýchvýdajů programu č. 149 010. Z tohotodůvodu jsou
přimeziročním porovnánívýdajů v oblastiprogramového financováníanalyzoványpouze
investičnívýdaje obou programů. Přimeziročním porovnáváníkapitálovýchvýdajů,
tj.skutečnostizarok 201 7 ve výši 10858,46 tis.Kč a skutečnostiza rok 2016 ve výši
5 072,94 tis.Kč, činíindex214,05 %, absolutnějdeo zvýšení ve výši5 785,52 tis.Kč.
Zvýšené čerpánív oblastiinvesticjeovlivněnonákupemnových modulů v rámciJISERÚ,
dálepořízenímprogramového vybavení,výpočetnítechnikyainvesticv oblastibudov.

Hodnocení z pohleduběžných a investičních(kapitálových)výdajů programů č.149010
aprogramuč.149 020:
investiční(kapitálové)výdaje:
konečnýrozpočet 30699,70 tis.Kč skuteč. 10858,46 tis.Kč plnění35,37 %,
neinvestičnívydaje:
konečnýrozpočet 9512,93 tis.Kč skuteč. 8 841,75 tis.Kč plnění92,94 %,
celkem :
konečnýrozpočet 40 212,63 tis.Kč skuteč. 19 700,21 tis.Kč plnění48,99 %.

30



Přirealizaciinvestičnícha neinvestičníchnákupův oblastiprogramového financování
bylyfinančníprostředkyvynakládánysmaximálníefektivností,hospodárnostíaúčelností.

Dalšípodrobnévýsledkyhospodařenízatutooblastjsoupatrnéz přílohyč. 6 - Výdaje
účelověurčenénafinancováníreprodukcemajetkuvedenýchv EDS/SMVS za rok 201 7.
Údajezarok 2017 jsouzpracovanév členěnínaplněníukazatelůvýdajůstátníhorozpočtu-
schválenýrozpočet,rozpočetpozměně askutečnost(Tabulkač.13)anafinancováníakcí
jednotlivýchpodprogramů- rozpočetpozměně a skutečnost(Tabulkač. 13A). Podrobný
rozpiskapitálovýchvýdajůdlejednotlivýchvýdajovýchpoložekjedáleuvedenv přílozeč.9
- Rozpiskapitálovýchvýdajů.

XI. Zvláštníběžnýúčetv ČSOB, a.s.

Na základěpovoleníMF jeod roku 2002 zřízenuČSOB, a.s.zvláštníběžný účet,
ke kterémubylyvydányslužebníplatebníkartyprourčenýokruhzaměstnancůERÚ. K datu
31.12.2017jevyužíváno7 platebníchkaret.

Nepoužitépeněžníprostředkybylypředkoncem roku 2017 v souladus pravidly
apokynypovoleníMF vrácenyzpětnavýdajovýúčetERÚ uČNB, tedydo státníhorozpočtu.

K datu31.12.2017 účetvykazovalpoodečtenívšechbankovníchpoplatkůzůstatek
ve výši0,57 tis.Kč.Finančníprostředkybylyv průběhuměsíceledna2018 poodpočtuúroků
převedenynapříjmovýúčetkapitoly.

XII. Zahraničníaktivity

V roce2017 seERÚ aktivnězapojildo řadymezinárodníchaktivit,a to zejmena
v rámci institucíEvropské unie.Intenzivněspolupracovalzejména s Agenturou
prospoluprácienergetickýchregulátorů(ACER) a takésRadouevropskýchenergetických
regulátorů(CEER),aktivníspoluprácerovněžprobíhalav rámcizemí V 4.

Agenturapro spoluprácienergetickýchregulátorů(ACER) a Radaevropských
energetickýchregulátorů(CEER)

Spoluprácestěmitoorgányspočívalapředevšímv aktivníúčastinazasedáníchrůzných
pracovníchskupin(elektřina,plyn,zákazníci,REMIT), kde bylymimo jinévypracovány
podkladovémateriályprovytvářenía novelizacievropskéenergetickélegislativya její
implementacina národníúrovni zejménav oblastisíťovýchkodexů a tvorbynávrhů
110::1 -nrnrp117~r-i 1'1!:1ř-í'7pn1 h'ul '7nr..:.rornr&nrnn-n;tr\1-ino-irnnlprnpnt~r-pp"'Tnnc"Lrp pnprnp.tlr-lrp
..1..1._ .&..1. ........ l' _ .......L...J......._.a. .L.L_.L.LL...J._.&..L.L, ""'J.L L..JY.L__ '-' 1'\.4 ...... .1. .............. ..1..1..1."'-'..1...1. ......6 .L.I.......y..._..l ........_.L..I.,,___ _1'.I. ........1-'U' ...,.._ -.I..I.-""_6-"..I._ ...,...-

legislativyastavuenergetickýchtrhůzaúčelemnaplněnícílejednotnéhoenergetickéhotrhu,
řešenyotázkytransparentnostiakonkurenceschopnostitrhu,přeshraničníchpropojení,
ochranyzákazníků,bezpečnostia kvalitydodávek, udržitelnéhorozvoje,kybernetické
bezpečnosti.

ZástupceERÚ bylnapodzim2017 zvolenjednímz pětimístopředsedůCEER (kteří
tvoříspolečněspředsedousprávníradutétoorganizace).

31



Vytvářenívnitřníhotrhuselektřinouaplynem

V rámcipříslušnýchpracovníchskupinsezástupciERÚ podílelinajednáníchtýkajících
seimplementacekodexu sítěpropožadavkynapřipojenívýroben k elektrizačnísoustavě,
kodexu sítě pro připojeníspotřeby,kodexu sítě pro požadavkynapřipojení
vysokonapěťovýchstejnosměrnýchsoustava nesynchronníchvýrobních modulů
sestejnosměrnýmpřipojenímk elektrizačnísoustavě,arámcovéhopokynupropřidělování
kapacitynadlouhodobémtrhudo národníprávníúpravyvčetněkoordinaceproschválení
konkrétníchmetodikdlevýše uvedenýchkodexů sostatnímiregulátoryaagenturouACER.
V neposlednířaděse zástupciERÚ aktivněpodílelia přispívalido činnostiskupin
prostřednictvímprůběžnéhoposkytovánírelevantníchinformací,vyžádanýchpodkladů
azpětnévazby,mimo jinévčetněaktivníhozapojenído monitoringuprojektupropropojení
vnitrodenníchtrhůselektřinouXBID aprojektudenníhotrhuv rámciregionuCORE .Ve věci
přetokůelektřinypřesčeskoupřenosovousoustavua stím souvisejícíhozdrojetohoto
problému,německo-rakouskénabídkovézóny,pracovníciúřaduaktivněprosazovaličeské
zájmy,zejménapakv rámcisouvisejícíchjednánísACER nebo formou vedlejšíúčasti
v soudnímřízenívedeném protiACER rakouskýmisubjekty.

V rámci plynárenskéhosektorubylyřešenyprojektyzabývající.se konkrétní
problematikouspoluprácea monitoringemprovedeníimplementaceúčinnýchsíťových
kodexů. Česká arakouskástranapokračovalyv diskuzícha pracíchna integraci
plynárenskýchtrhů, přičemžsoučástídiskuzebylislovenskýprovozovatelpřepravní
soustavy,jehožstávajícípřepravníinfrastrukturabymohlabýt formou virtuálníhoplynovodu
využita.PracovníciERÚ sedálepodílelinaprojektuzaměřeném naanalýzuudělovánílicencí
v rámcičlenských,dotazníkuhodnotícímimplementaci3. balíčkua hodnoceníparametrů
kvalityplynu.
ERÚ seintenzivněvěnovalhodnoceníplynárenskýchprojektůPCIahájilzájmyČR azájmy
konečnýchspotřebitelůtak, aby nebylizatíženisocializacínákladůneefektivních
infrastrukturníchprojektů.

Spoluprácezemí V 4

V roce2017 seuskutečniladvě setkáníregulátorůzemí V4. Setkání7.zářív rámci
ekonomickéhofórav polskéKrynicibyloprvnípříležitostípropředstavenínové RadyERÚ
partnerskýmregulátorům.Ekonomickéfórum v Krynicijeprestižníkonferencisdlouholetou
tradicía pravidelnouúčastíhlavstátů.Zástupciregulačníchorgánůzemí V 4 diskutovali
v rámcipaneludilemataenergeticképolitikyazejménaotázku,zdapodporovatpřímoinovace
nebotrhsemisnímipovolenkami.Dne 14.listopadunásledovalopracovnísetkánízástupců
V 4 v sídlemaďarského regulátorav Budapeštik problematicebalíčku"Čistáenergie
provšechnyEvropany".

Spoluprácenapřípravěevropskéenergetickélegislativy

Úřadúzcespolupracovals MPO ČR, MZV ČR iÚřadem vlády.Konkrétnímipříspěvky
bylypříspěvkydo projednáváníbalíčku"ČistáenergieprovšechnyEvropany"(Clean Energy
Package forAl! E uropeans, téžzimníbalíček),tj.předevšímrevizenařízenío vnitřnímtrhu
selektřinouč. 714/2009 /ES, revizenařízeníč. 713/2009 , kterým se zřizujeAgentura
prospoluprácienergetickýchregulačníchorganu, revize smermce č. 2009/28/ES
o obnovitelnýchzdrojíchenergie(REDII),revizesměrniceč.2009/72/ES o společných
pravidlechprovnitřnítrhselektřinou.Dálepaksejednaloo příspěvkydo projednávání
Nařízenío opatřenínazajištěníbezpečnostidodávekzemníhoplynu,do návrhudodatku

32



nařízeníEU 2009/73/ES (o společnýchpravidlechpro vnitřnítrh se zemním plynem
ao zrušenísměrnice2003/55/ES) a studieQUO V ADIS, kterámá ambicibýt vstupním
dokumentem pro diskuzio IV. energetickémbalíčkuv sektoruplynárenství.Vedletěchto
úkolů se ERÚ podílelna práciv resortníkoordinačnískupiněMinisterstvaprůmyslu
aobchodu.

Zprávy,analýzy

V rámcivykazovacíaoznamovacípovinnostivyplývajícíproČeskourepublikujako
členskouzemi EU ze směrnicč. 2009/72/ES, resp.č. 2009/73/ES bylaRaděevropských
energetickýchregulátorůa Evropskékomisiv červenciroku 2017 předánačeskáverze
NárodnízprávyEnergetickéhoregulačníhoúřaduo elektroenergeticeaplynárenstvív České
republiceza rok 2016, v srpnupakjejíanglickáverze.Zprávamj.informujeo plnění
monitorovacíchpovinnostíregulátorůstanovenýchv předpisechtřetíhoenergetického
balíčku.Dálese ERÚ podílelna hloubkovém přezkumučeskéenergeticképolitiky
prováděnémMezinárodníenergetickouagenturou(IEA)anapřípravě6. benchmarkingové
zprávyCEER o kvalitědodávekelektřiny.

Člensképříspěvkymezinárodnímorganizacím

Na úhradučlenskéhopříspěvkuza rok 2017 (rozpočtovápoložka5532 - ostatní
neinvestičnítransferydo zahraničí)v organizaciCEER - Radaevropskýchenergetických
regulátorůbylak datu31.12.2017 vynaloženačástkave výši880,06tis.Kč (32939 EUR).

XIII. Zahraničnípracovnícesty

V průběhuroku 2017 seuskutečnilocelkem145 zahraničníchpracovníchcest(dále
ZPC) zaměstnancůúřadu,kterézahrnovalyúčastnazasedáníchpracovníchformacíRady
evropskýchenergetickýchregulátorů(CEER), Agenturypro spoluprácienergetických
regulátorů(ACER), regionálníchiniciativ,namezinárodníchjednáních,jednáníchsezástupci
partnerskýchregulačníchúřadů,konferencíchastudijníchajazykovýchpobytechv souladu
snaplňovánímposláníERÚ v oblastizahraničníspoluprácea sezapojenímdo činnosti
mezinárodníchstruktur.

Celkem 102 zahraničníchpracovníchcest(tj.70,34 %) seuskutečnilov rámcipracovních
skupinCEER a ACER, kde seprojednávalaproblematikaspojenáselektroenergetikou
aplynárenstvím,ochranouzákazníkaa implementacínanzeníREMIT. Tradičně
nejnavštěvovanějšídestinacíbylBrusel(47,59 %), druhoudestinacípakVídeň.Dalšínejvíce
frekventovanoudestinacíbylaLublaň,sídloACER, kde se konalapředevšímjednání
zaměřenána problematikuREMIT. Dálese zaměstnanciERÚ zúčastniliworkshopů,
nr!l{'"rnrnl,..hc1r-.ln;n P"Tnnc1rp lrr,,"t111CP 1p(ln6n1'7!l1'l1PřP.,{,r-hna ,,{,hprnrn;plrhOlcnnlPll'nphnY.I._-"-' "..........._.I..&. U.L"-_y.L.I..L L..J Y.l.'-'t-'U..I."IIt.._ ..I.'-'-".I. .........l.U_, J-~ .....J.\..4..I...l.l.L.J_.I..I..L_ ..._.L.l.J _ ....1. ......1.._ "J '-'_.I. Y..l.""'J_.I.'-"_ ....,y'-'.I. __ .l....._.l..I.'-'

zájmu,propojovánítrhů a konkurenceschopnost,ochranuzákazníkaa rovněž konferencí.
Účelemdalšíchcestbyladvoustrannájednáníaadhocworkshopy.

InadálesiERÚ udržujesvézastoupenív Bruseluv podobějednohozaměstnance, který
suplujeúčastpracovníkůERÚ navybranýchpracovníchjednáních.

V roce2017 se uskutečnilo9 jazykovýchpobytůzaměstnancůERú v zahraničí,
naMaltěave VelkéBritánii.

33



Výdajenazahraničnípracovnícestydletematickýchokruhů:

Vynaložené
Z ahraničnípracovnícestyv roce2017 Početcest prostředky

(vtis.Kč)

Jazykovépobyty 9 829,80 Kč

Pracovnískupinyv rámciCEERJAC ER 102 1 788,28 Kč

Fóra,konference,V 4 10 182,9 7 Kč

Dvoustrannájednání,workshopy,adhocjednání
23 342,61 Kč

ZástupceERÚ v Bruselu 1 585,50 Kč

Celkem 145 3729,16 Kč

Rozdělenízahraničníchpracovníchcestdo tematickýchokruhů Je dálepopsáno
v přílozeČ. 11 - Přehledzahraničníchpracovníchcest.

PřirealizacizahraničníchpracovníchcestvycházeloERÚ z principumaximální
efektivnosti,hospodárnostiaúčelnosti,ve smysludosaženímaximálníhopřínosuproúřad
ajehočinnosti. U některýchzahraničníchpracovníchcestdošlok úspořerozpočtových
výdajů kapitolyz důvodu refundacenákladůna dopravudelegátůúřadu,především
nazasedáníRadyregulátorůACER, v celkovévýši74,76 tis.Kč.

Výdajeza oblastzahraničníchpracovníchcestza rok 2017 dosáhlycelkového
finančníhoobjemu3729,16 tis.Kč (3530,71 tis.Kč v roce2016). V porovnánísrokem 2016
došloke sníženípočtuzahraničníchpracovníchcesto 13 %. Celkovénákladyseovšem
zvýšilyv porovnánísminulýmrokem o 6 % anákladynajednotlivoucestuo 22 % . Tento
nárůstjezpůsobenpředevšímrealizacíjazykovýchpobytůa úhradouškolného(nárůst
o 5 jazykovýchpobytůoprotiroku2016).

Z těchtocelkovýchnákladůpřipadánarozpočtovépoložky:

Rozpočtová Popis Výdaje- rok2017
položka (vtis.Kč)

C1C"'7 Službyškoleníavzděláváni 471,65 Kč.HU I

5169 Nákupostatníchslužeb 33,09 Kč
5173 Cestovné 3 194,25 Kč
5179 Ostatnínákupyjindeneuvedené 8,69 Kč
5196 Náhradyapříspěvkysouvisejícísvýkonem

ústavnífunkceafunkcesoudce 21,48 Kč

Celkem: 3729,16 Kč

34



Rozdělenízahraničníchpracovníchcestdo tematickýchokruhů Je dálepopsáno
v přílozeč. 11 - Přehledzahraničníchpracovníchcest.

XIV. Inventarizacemajetkuazávazků

Provedeníinventarizace,vlastnípostupy,termíny,jmenováníinventarizačníchkomisí
avydánívlastníhopříkazuk provedeníinventarizacebyloupravenoSměrnicík provádění
inventarizace,kterávyšlajakoUsneseníRadyERÚ Č. 155/2017.

Energetickýregulačníúřadprovedlinventarizaciv souladusvýše uvedenousměrnicí
k datu31.12.2017.Toutoinventarizacíbylzjištěnskutečnýstavveškeréhomajetkuazávazků
abyloověřeno,že zjištěnýstavodpovídástavumajetkuazávazkův účetnictvÍ.

Nemovitý amovitý majetekve správěúřadujebez jakýchkolivbřemen, blokací,
resp.omezenÍ.Úřadběhem roku 2017 nepředalbezúplatněžádnýmajetekanibezúplatně
nepřevzalžádnýmajetek.

Celkovépohledávkyjsouk 31.12.2017 ve výši123 899,34 tis.Kč.Z tétočástkytvoří
největšíčástve výši 120355,43 tis.Kč pokutyve správnímřízenívyplývajícíchz kontrol
zasubjektypodnikajícíchv energeticev dodržováníplatnýchzákonů a nadodržování
cenovýchrozhodnutíEnergetickéhoregulačníhoúřaduúčinnýchv kontrolovanémroce.Dále
jetvořenaposkytnutýmiprovoznímizálohamidodavatelůmve výši585,63 tis.Kč (podrobněji
oddílXV.), nákladypříštíchobdobíve výši2957 ,47 tis.Kč apohledávkamizazaměstnanci
ve výši0,81 tis.Kč.Úřadnevedek 31.12.2017žádnépohledávkyz obchodníhostyku.

Celkovézávazkyjsouk 31.12.201 7 ve výši 62399,62 tis.Kč. Tytozávazkyjsou
tvořenyzávazkyvůči zaměstnancům,závazkyze sociálníhoa zdravotníhopojištění
az odvodudaněz příjmůzezávisléčinnostizazaměstnancev celkovévýši15547,47 tis.Kč
vyplývajíz vyúčtovánímezd za měsícprosinec2017, kterébylyuhrazenyve výplatním
termínu10.1.2018.Dálejetvoříenergetickýregulačnífondve výši45 444,39 tis.Kč, výdaje
příštíchobdobíve výši1 016 ,91 tis.Kč, zůstatekúčtuplatebníchkaretuČSOB , a.s.ve výši
0,57 tis.Kč avyúčtovánípřídělufonduFKSP zarok 2017 ve výši390,28 tis.Kč.Úřadneměl
žádnézávazkyvůčidodavatelům- dodavatelskéfaktury,kterépřišlydo úřadudokonceroku
2017, bylyuhrazeny.Úřadnevykazujek 31.12.2017žádnézávazkypolhůtěsplatnosti.

XV. Zálohovéplatby

Energetickýregulačníúřad nevykazujezarok 2017 žádný účetnípřípadtýkající
seposkytnutízálohovýchplatebnadodávkyapráceinvestičníhoaneinvestičníhocharakteru,
ktPTP nr-hvlv v hnr!nn('pnpmTn('p ,)()177Tf',:Jli7n"iin"
----- - ---~ J -J � --~ ---~ -------- - ~-- ~~ - , ~-----~~. _"J'

Celkovávýše zálohposkytnutýchdodavatelůmčiníobjem 585,63 tis.Kč k datu
31.12.2017 .Z tohotočiníkrátkodobé zálohy- částkave výši369 ,00 tis.Kč zaslužbyspojené
s pronájmemkancelářskýchplochv OstravěČeské obchodníinspekci, částkave výši
115,00 tis.Kč zaslužbyspojenéspronájmemkancelářskýchplochv OstravěNárodnímu
památkovému ústavu, částka ve výši 6 0,70 tis.K č zaelektrickouenergiispolečnosti
One Energy& One Mobilea.s.,částkave výši20,38 tis.Kč zastočnéÚřaduprozastupování
státuve věcech majetkových,částkave výši 12,75 tis.Kč za plynspolečnosti

35



innogyEnergie,s.r.o.ačástkave výši 7,80 tis.Kč jakojistinuna poskytnutéslužby
napoštovnéČeské poštěS.p.

XVI. Vedeníúčetnictví

Účetnictvíjevedenoúplně,průkazně,srozumitelněazpůsobem,kterýzaručujetrvalost
všechúčetníchzáznamů a jevedenopodlevšechplatnýchzákonů,příslušnýchsměrnic
avyhlášek.K vedeníúčetnictvíjepoužitoprogramovévybaveníGINIS od GORDIC, S.LO.,
Jihlava.

Vykázanéúdajeadatave všechpředkládanýchpísemnýchvýkazechasestavách,stejně
idatapředanáv elektronicképodobě,správněavěrnězachycujívšechnyskutečnosti,které
bylypředmětemúčetnictvíavýkaznictvív rozpočtovémobdobíroku201 7.

Organizaceprovedlaúčetníuzávěrkuk 31.12.2017dleplatnýchpředpisůanorem.Část
účetnictví,kterásetýká úzké problematikyenergetickéhoregulačníhofonduza období
běžnéhoroku2017, bylav souladuspožadavkyzákonaČ. 45812000 Sb.ověřenanezávislým
auditorem(vizpřílohaČ. 10).

XVII. Vnitřníkontrolnísystémavnějšíkontrola

Interníaudit

Energetickýregulačníúřad má v souladuse zákonem Č. 32012001 Sb., o finanční
kontroleve veřejnésprávěao změně některýchzákonů,v platnémznění(dálejen"zákon
o finančníkontrole")vytvořenésamostatnéodděleníinterníhoauditu,organizačněoddělené
od řídícícha výkonných struktur,funkčněnezávislé,dispozicív přímépodřízenostiRady
ERÚ.

Výkon činnostiodděleníinterníhoaudituprobíhalv roce2017 nazákladěročníhoplánu
interníhoauditu,schválenéhopředsedkyníúřadu.V průběhuroku 201 7 došloke změně
ročníhoplánu.Na vyžádáníRadyERÚ bylydo ročníhoplánuoperativnězařazeny
mimořádnéauditya kontroly,kterévycházelyz aktuálnípotřebyanalyzovatstávajícístav
aidentifikovatrizikovéprvkyv jednotlivýchprocesechačinnostechúřadu.

V provedenýchauditníchakcíchbylkladendůraz zejménana oblastdodržování
právních,služebníchavnitřníchpředpisů,promítnutíprávníchpředpisůdo vnitřníchnorem
ERÚ, zajišťováníochranyveřejnýchprostředkůprotirizikům anesrovnalostemnebojiným
nedostatkům,naprověřováníhospodárného,účelnéhoa efektivníhovyužíváníveřejných
nro\:třPllk-10l,,,ml'lleHcl!::m{rl'.hnl'lř'.innndl'I""lennúřl'lclllniilph"hr l'Illclihr7l'1nlpřpn"nl'lhnclnnr'pnlr-~~------_ .J"_"----"J -_... - _.....~~-- �J'-~" ----_. ~--- ~J'J -----J ~""'-'-"J ...."~-"~--'"

včasnostia spolehlivostiinformacío nakládánísveřejnýmiprostředky,na ověřování
správnostiprováděnýchoperacía procesůnapříčERÚ, správnost,úplnosta průkaznost
účetnictví,dodržovánípostupůpřizadávánía realizaciveřejnýchzakázek,naoblast
bezpečnostiinformací(ISMS),dodržovánílhůtdleSprávníhořádu,oblastprocesudozoru
v energetickýchodvětvíchv kompetenciERÚ anaprocesvedeníspisovéaarchivníslužby.

V auditechvýkonostibylataké prověřenaa vyhodnocenaúčinnost,spolehlivost
apřiměřenostvnitřníhokontrolníhosystému.Prostřednictvímřídícíkontrolybyla

36



vyhodnocenaprovozní,finanční,právnía jinárizikasouvisejícísplněnímzáměrů a cílů
úřadu.

V rámci mimo auditníčinnostibylo provedeno roční vyhodnoceníInterního
protikorupčníhoprogramu ERÚ a bylazpracovánaročnízprávao jehoplněníapřijatých
nápravnýchopatřeních.

Výsledkyodděleníinterníhoauditubylysouhrnněuvedenyv ročnízprávě,kterábyla
předloženavedeníúřadu.Zpráva zhodnotilakvalituvnitřníhokontrolníhosystému,výskyt
závažnýchnedostatků,analyzovalastavpřijatýchdoporučeníke zkvalitněnířízeníprovozní
afinančníčinnostiúřaduajehovnitřníhokontrolníhosystému. Zprávanekonstatovalazjištění
výskytuzávažnýchnedostatků,kteréby nepříznivěovlivnilyčinnostúřadu.

Provedené auditynapomohlysvými zjištěnímik účinnějšímufungovánífinančního
řízeníadodržováníobecnězávaznýchprávních,služebníchavnitřníchpředpisů.

Přehledvykonanýchauditůakontroldleročníhoplánuprorok2017:

• Následnýauditvyhodnoceníarealizacedoporučeníz vykonanýchauditův roce2016 ,
• Auditprocesuevidencea ukládánídokumentů v souladusprávnímia vnitřními

předpisy,
• Kontrolasprávníchřízenízaměřenánadodržovánílhůtdlezákonač.500/2004 Sb.,

vedenýchoddělenímprávnípodporyakontrolylicencí,
• Kontrolavýkonukontrolníčinnostiv působnostiodborukontrolyPOZE,
• Kontrolasprávnosti,úplnostia průkaznostiúčetníchdokladů,průběh řídícího

akontrolníhosystému,
• AuditprocesuuzavíránísmluvmeziERÚ atřetímisubjekty,
• Auditbezpečnostiinformací(ISMS) a dodržovánípravidelbezpečnostnípolitiky

ERÚ ,
• Auditveřejnýchzakázek, naplňováníprincipů3E v praxiveřejnéhozadávání,
• Auditsouboruaktivitv oblastitiskovýchaPublicRelationsslužeb.

Odděleníinterníhoaudituv roce2017 vykonalocelkem5 řádnýchauditů,jednu
kontrolua 3 auditníakcenaúrovnimimořádnýchauditůa kontrol.S výsledkyauditů
akontrolbyliseznámeniodpovědnivedoucízaměstnancia představení,kteřípřijali
odpovídajícíopatření.

Nejčastějšídoporučeníplynoucíz provedenýchauditůakontrolsetýkala:
• nastaveníneboúpravystanovenýchpostupů,
• seznámenízaměstnancůsnastavenýmipostupyajejichdodržování,
• zkvalitněnířízeníprovozníchaorganizačníchčinnostíúřaduavnitřníhokontrolního

systému,
• zvýšeníefektivnostiřídícíchakontrolníchmechanismů,
• předcházenírizik,
• smluvníchčizávazkovýchvztahů,
• procesníchpostupův činnostiúřadu,včetněaktualizacevnitřnícha služebních

předpisů.

Dílčízjištěnízjednotlivýchauditůa kontrolnemajívlivnafungovánísystémujako
celku.

37



Vnitřníkontrolnísystém

Úřad má zavedenvnitřníkontrolnísystémv souladus ustanovenímizákona
o finančníkontroleaprováděcívyhláškyč.416/2004 Sb.,v platnémznění.

Úřad vymezilve vnitřnícha služebníchpředpisechformou vydanýchopatření
organizačníútvary,stanovilrozsahodpovídajícíchpravomocía odpovědnostívedoucích
aostatníchzaměstnanců,vymezilpovinnostia učinildalšíkroky nezbytnék zavedení,
udržováníaprověřováníúčinnostivnitřníhokontrolníhosystému,k zajištěnífungovánířídící
kontrolyainterníhoauditu.Řídící kontrolaje realizovanávedoucímizaměstnanci
apředstavenýmiv rámci jim stanovenýchpravomocíaodpovědností.Procesřídících
akontrolníchmechanismůje zakotvenve vnitřnícha služebníchpředpisech. Jedná
seo souhrnorganizovaných,formalizovanýchastálýchnástrojůaopatření, kteréjsouv úřadu
zavedenyk zajištěnídosaženístanovenýchcílůpřisplněníprincipu3E (účelnosti,
hospodárnosti,efektivnosti).

Na základěvýsledkůuskutečněnýchauditůa kontrolv roce2017 lzekonstatovat,
že zavedenývnitřníkontrolnísystémjedostatečněúčinný, reagujenazměny ekonomických,
právních, provoznícha jinýchpodmínek,avšakv některýchpřípadechve vztahuk řídící
kontrolevykazujínastavenékontrolnímechanismynižšíúčinnost.

Závěrem lzepodatpřiměřenéujištění,že veřejnévýdajevykazovanév rámcikapitoly
349 státníhorozpočtujsoučerpányv souladusprávnímiivnitřnímipředpisy.

Závažné nedostatkytypupodezřenína spáchánípřestupkunebo trestnéhočinu
(vesmysluustanovení§ 22 odst.6 zákonao finančníkontrole)nebylyzjištěny.Nebyly
zaznamenánymožnostivznikukorupceanipodvodu.

Vnějšíkontrola

V roce2017 bylaprovedenajednavnějšíkontrolaúřadu.Byloprovedenom ístníšetření
Finančnímúřadem v Jihlavě, které se týkaloprověřenípodmínky registraceDPH
uorganizačnísložkystátu.Bylozjištěno,že ERÚ senepovažujezaosobupovinnouk danidle
zákonač.235/2004 Sb.Tudížnebylonutnépřijímatnějakéopatřeník nápravě.

XVIII. Závěr

V oblastirozpočtovýchvýdajůbylyzajištěnyrozhodujícíúkolyplánua odpovídající
materiálně-technickézabezpečeníúřadu.Nezávislýauditověřilsprávnosthospodaření
sprostředkyenergetickéhoregulačníhofondu.

K žádnému nepovolenémupřekročenístanovenýchzávaznýchukazatelůkapitoly
nedošlo.V eškerérozpočtovéprostředkybylyhospodárně, efektivněaúčelněvynakládány
nazajištěníchoduúřadu.

38



Přílohač. 1

Bilance příjmů a výdajů státníhorozpočtuv druhovémčlenění rozpočtovéskladby
za rok 2017(Tabulka č.1)



Obdob!: 012.2017
K.AP ITOlA:349 En8 rget,c k~ regulačof u/ad

Bilance plijmů a výd a jů státn ího rozpočt u
'Id'nJhO'lém elen ěn l rcepc čt c vě skla d by

05.02.2016

IIlis Kč

Slwl~I01VlO1t1
3.0

UKAZATEL

P ~IJM Y
1-_1- X! _~_._._".__ _.~""'~·~·~"~"'~'~-=i<» = -~ ~ _

ROZPotE T 012..201' "

~------'------ ---~---~---I...-.~---_ ..- _. _

---~, ---- ._---- -1-- ------

121

_____ . . ._. ._1----__ . . 1- _

--1- --.---- --+ -- -- -- ----- -.-.--.'------ -- --'------ .---- .- ---- --.--

____ .......___]!!.:L__ vlO'll: ~.~.~-~~-~~ .__ f..------. .__ I-----

------ 1-------- -+ - .-..----.-
______ --1 . - _. _

134 M JIllnI~l.~#hanno. lI!1tlllt.eb _.__... ... _
ta

_._-- ~._--- -----~

1-- -------- 1-- ----- -1------

____ + -+- C- _

__ ---I-
----- -+ ----- ---+ -- .._----

---I_-------_l-- ....-----

__ ._-'."'8.5"'.OO"q "'.8.5"""OO"-l ~- -====--.__.2!!..Qi -- 90,84
_278 6 ~9Q_ 278624,00 L..___ 278El24_,Q!_ .._. ._.J_QQ.2Q. __ . ~PCll)Alkyoo ~innoIIlj)!1II..,Jdl U1a6ů .__ 273384.~

D<!nb.pgpIutkya ~~~pl~1 vCib*1i
__I----+---F-=~"~hI~"'-------...-------._------!I-------+------_1__-----_l.---------+------

281 126,50~-~2"'7"-9-"609=.,OO"-~--- ---'2""7.'-'609=.OO=---"'28"'.-"6"'57-".3~2-1-- -- -'I,,02"-.1'-'6'l- --"'0'-!1~.6C!..j'

I----~-

--------I_-------!-.--------

140.1409 "l 03n6 IidaUl-tbatl~&!uttIy:l!ll~1 .. 1---- 11--- -"-__
I---+- __ -+- _ _ I-"""=__ -I--'.~.-=,C!o~ ._. . ._-1--- __ .__

_ :.1!...__ Oani_u.2!zbofl.llkdbyze-zahranJfl ._ . . . ,. ....
_____ ~I___-. Dan6 lm~ ..__ ._ ___ .__ .. _

-If---jf""~'-~"=-"II--'-) IbI6zm~'_ku(Ji~ploYOISů_ .. .I________ -- ..-- -_.-_ •. -.-----.----- ------- -I------- --t-- ------~~ __ J3!_ ---"""'="'=""~ ___,__ ------ I----.--- __ -·-- -- ..--- ------ ---1- -------- -1- --------

=~=t====t:~:::~=l~~~~~~~~'oom~~~~===========1============~===========11---=·_~- __--===__-~~--__---- ----4-_-~_::_--.__--_-_-_::_-_-_-~_~f_-------
Iu-~......owdaM '- _
PcJttnéna ~I~!

~-r--_r"~,·~'~~I_--_+·~..~~~z!~'"'~,~~~7~~~I:=~~~~gm~-~~~-~~~·,L1+- .. ~~-- +_----------_1__----------_l-----.----------~----------
(~PSP 18tIi162) ._.~__ _ ..._ --+ .I--- -I-. f------

J---+ --+~--I---- - ~_ ""'a)lé2lh>dn~. i----.. ._. +_------I---------.J'-------'----------4_------1
t---ř-,-,-t---r----- - ~:-m.------- --t-----

1110,.12'11.
12t9,14OO,

I--- o 17t1-) ISN OItllnldal'icMlpn in!l'
"",112:1,'2'.,'~,",. Ostll tnl d.ttovfpIIlm Y

DAŇOVÉ pA IJMV CE LKE M
{ dIInf,popGI!kY,PQj /5tnó) 281 128,50 101,61

~--------.-----_+-----_l-----.--_+------

279809.00 219609,00 285651_32 102,16
ZcSaňoIIYchplIJmůce'k arn:
při]my z dan i ;IIpopl..ttů 281126,50

streoe1

279609,00 278609,00 285657,32 102,16 101,61



Bilance pftjm ů a yYd ajů státn ího rozpočt u
v druhovém členěni rozpoetové sk ladbJ'

Obdobi: 012.2017
KAPITOLA:349En erge!k;ky regulBčn l úrad

OSOz.:X 1l8

vus.xč

z~ln~I~~'~E~~_· __· " r__· ·__·_·_l +- -----r--------------4------------1
[~rpl'iIll61nnby:z:o.tjlllrch~;JIkbv

2481,09

ROlPotET 0122017

SIli>~I012.20'1

z~~~~~~~·~=·~~~~~__· f------------I------------ --- _ ..._---- ........__.-------- . ----_._----- .--+- -----------
-------------f------------r------------~--------·--;----------------------------

U KAZ AT EL Skul8tNJeJOt2.1016

1-_ +-__ -F"-__ I-----IPnjmYll1allnl8nno.li . ~4§__ +_ ------- --.-- -,_-- -- --~I~O~07'-1--- ---- -------- - c-----.--___g,_IR
___---$.!L_.__ Od.u;ty~·;, ...........I.....r&~ym vd!Pc:lm 1--- .__ . --1

----
I---;----t-- _._~lF__ .1----- . a,tu llll odweIypIltpWr,ovřchag;nlmcl

__ :I-_ --i c=c "~J__ +---- t'P ~n ""~·~,,~....="'~.~m ~....= .__r___ -.--- --t____ .-- -- -- --.---- ---- --I__-------- -~-- --- -.---- -;- -- .--- _
_ _ 214 V~pftllllOtn\hotnajoOtu.. ~.--~O~.O~O.I_---------- _t---- ------- .1------------4---------------.------.--

'" -----------+------------~-----------+------------,--------------._------------PfI}my z VIlIstTJI ~U . fHNodyp1Nytkt)
. t>ftIIINl1ICf.sp/lmřmvzlltMm 7846 10.07 12,83

:----I~~~'--+----E:~:!o~.~~~.=y~~~~~,~~~~,~~"'~y------------------~I~O=~~4~.5~2+_----·--~14~5~-~~.~~4_.----~I.~5~O~O~~~'~O~7~47,~ · ~t__------~.~90~2~

~ ~ ~·--I~·~~~~'M~··-~---~-"~~~~~~~~~~------_4------------~----------~-----
L_E.__ .__ .f- -I-"""-,·"'"'"....""""'=I...""""..,,••"'wo "'.=Ikv"'-==· --I- .__-"'0'-'8'-'~§l.I--~14~500=.~=-I .__ ~1~4~500=.~~..-- __ ~I~O~74~r~.88~,------ ~r~4.~12"+-__ . =99...Q!_

P I1;n)'zprOCW;iol:n\-lkockb6hoodrobl'Jóho
~-t-__~n~' ~ ~~=~==~m~.~~ ~--------~O~3~9+-----------4----- -t- O~.~9_r ,__ 17695

ZJl .o.ta:II'Il~p'I)n y .__..._.~1ď~5+ --l ._I----.. =55~1=ti3"+- . -r ..__ . 3988

'__-+---F~--"" ---.I-'-'P""'=,,=""".~~,...=,-~·=..=...=.~k~"'~_ =m ~_ =·~-~-----------+------------Ir-----------~----------1-- ------ -------- ------ _
P llrny.mvtUi!iv.tn[4alSrcllIl13~pn\ ....

'____'_---Fno~--~----~~~~~mY~Z~~~~~~"'Mb~~~~~~"'~~~~~~U-----+-----------;------------+------------r-----------_,_-------------~-------------
• OIIGaII ned.alhwfDlflmll 1 383.54 552.32 3~.92
Splill<ypiqe«l)'ehptDIIlhldkůod podn jl<at* kýd'I-

''''

SptdlkypU )eenjoelt~odoboel'o6PfC1'p6!nýeh
~Iit""""""")-c.h ....bjsIJ(W -- --~---- +--- ---- ---- -t----------- -. _
SPlOUly p.;.jtcIn)'el'lpn;l5lto#lJ:O(IWlfDjl'lJ'eh~
imiuW"wovni

-------.-- --,-- -------- .----- ------
S p"Iky~jrch~oal'Oi'oin"řth~
ŮUfMllirOllné~~~~~~-~--,~--.-~-~-~-~---------+-

'___' I---.__ ill._~. ..~.-== .~""'=-~. --< +- -+- . . , -1
248 SpldtkyJ)li)ronýdlpn» 1foókůCdob)'YllllĎIv:a _ __ __ ___ . -------r---------

- ..._.--__.~,;;':.~'==~====~~:"'~..~:~'::-~.~"'~..:,~.,~:;""~"'~_;;..~.:,_~-~~~~.====--_--_"'_,f-,_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-...f-._._--__-_-_._--- =:-_=====_--_-=.=_-_=_- __ -- __--_._===+-__::::::::::::~;:=-.---------~..
'"

14500.00 11310.07 78.00 91.63

PI'I)'ny~.E~unl l
Pff)my!ldTMnI.s ~/m otpInem

NE OAŇO V ~ pA'fJMYCELKE M '4500.0012316,52

P 11rn yz.....w.IA<Ic:IufIodobóho...,J.joCIw{ Mlm 'dtobo6ho)

KA P ITALOV~pAIJMYCELKEM

J"

320

".
4118

..,
'"...

=
.., ..,,,

__ _ o <22

~
,___ _ .- .."

."

2467Q9

HoejIn1llIlfnIp6"pl6tr3nobyod~~
UzemR/ur0wn6

~~---F~--~~-f~~~~~.~~.~~~"'~'--~~~'_",~a~~~",~~~~--~~~--+------------~= .__~. ~ ~ __------------_+----------_;
NoirI~Ipl\i;llo$lI1InalrJfyzo.II1!nldt~lchal!lN

2467.09

p~ ~w.tnkh bxfů.\III~ l!..ulv;Jr\ombe.t
pln6Iri\ll\I~"'ty 2858

In _bfntpl'í_r;l16~1ary~~~I~!"ůsUodnI..... 2808 70519

1--+---f-----F~_+ln:::.:n:':=~=~ŮlM>nl.....

1.2.3.4

pAIJATÉ TRANSFERY CelKEM 705,1928.08

pAfJMV s rÁTNIH O ROZPOČTU CELKEM 297672,58 101,21 101,43293471.61 294109.00 294109.00

11,'2.13.1 ....'5.1IJ.1721.U..u.24,:St.32. Kontl'Olnl souČ8t (seskupeni poJG1:ek ) 293471,61 294 109.00 297672,58 101.21 101,4329410~,OO

Slrena 2



Obdobl.011' .2017
KAPITOlA'3'19 E nergehck y tegu laen rú/ad

06 02.2018

Bilance pňjmů a výd a jů stá tního rozpočt u
v druho vém efen ěnl rozpoetové skla db y

vns.xč

J.

10440 12878

9766 11335

~Ol 13080

10465 24778

U KA ZATEL

r--r---~_'__ ' -r~~, ~ ~12~5~,a~a~7~3 ~~~~ ~~éL~----~~~C~----------~~
Y hm.P1aI)'ZBmblllln:Uy~I"1

pom&tu "'ri!nQ z:wnhfMoců na lluhbnlcll
_ , '__ '--1-'50"",-, __ -I-__-"m "".,,-"-,__~~~~~----l____ ---- ..-.,25'-'7"'3lilO"'2'-1-.. ---''''-'''''''-'~----. -....,''''''''''_II----- --.-,-=~_I_---------- -''-'-''''-~

P'laty~hlrloncVbG.IpoIěnoIllIlcheborij
lI~ychlivoolufebnlmpom&u

VYDAJE

ROZPOCET 012.2011

WwO,"" ........ SIwfDenot lO12:1017 "'"'"'-- -=""'",
15219877 15442227 1612212e

2980502 29 805 02 2916722

---- 1--.-

11~428.55 120652,06 12790450

396520 396520 414954 -~

231552 231552 36 6 7 47

2315 ?2 23t~ '-- 171863

1f;i7468

Ptarv7M'll"!/UIneŮna~lIml'loCh
_ _ _ _I=~=,,~~ =~=·~~==~·~··=·~,~~~~'__----.~97~7~a~3~03~-- __ -"=~~.~----~~~~~----~~.~~----------

PlatyDll\h~Y ~lm
pcmkl od~odp!Dfil
ir*MI fcn bnllGlil

""505

~ ~--
f--1--- ~12

'>3
'"
".
'"

511'

1-. ""'"."" ..,
522

5>22

I--- ",.

S23...

:zIcho:P0;.tn6n:1S2.plItp_I\3~~II .
....~ l'I:!fawtnf ~16n 1 BOItBlnrpoylnra

6031.23& ~nI~:Q'JI~1okm

Odml<1y:zaI&I!tIIdultMIlbo..-wcM

f---- .,__-- ~._ I-- .._ ~~~~ _

__ _ ,_ r5O=2~'__ , IfItm:o.tDrnIOl(lt)nlll)'d;;l;o
Plnlypi'~I(Ň&lI$bll ",<:Id

~_~.__-+ ~~=n~-4 '~~==~·~~==~~ -+ ~ . ~------ .~----------~--------------+_--------___
I---+ -- --+ ---- -I''''''=--+-- ---- ''''''='''''',,_,-=.'''-=,,,..''',..,'''''''=,.,_,-=-- ' .--~. ~ -.-----------I-------~=c-c-I---------------

.._ ._ ,~, , ~Odo=....=~ ,.~ ~ . '- --'98"'2"'44-'-'-' ·1-------.::::::=--1
t------ c----- --t----- ~- 0d'byI0ó -,---,---1---.--.-- ------------ +.-------- -- _ _~~--~----~~=-~~ '------------~----------~-------------~--------~---------------~~------5021 ~~r~:~~~w,."~==~.I-----------~-----------+------------~-----------4---------------+- __--

15839 192,501 90S20
190520

43511460 ---- --52-53466e---.
5329085 5502969 103.26 12623

43594130 5253486 53290185 .. _ ~-~ _ _ _ __ ,_ 103,26 12623

110688 ~"'I 207049,15 210028 &4 2199t841 10471 -~

3777891------___3JeO00 5060 ,00 6284W 12421 16636
3lI30 8000 BO_OO 3927 4909 99,92

486055 700000 665000 q 76152 71 eo --~
31229,89 3525545 33985.45 3OQ9474 8973 ________B ~
714900 I)39000 9390 00 89S1,68 9565 12562

__!_~.J_97 133000 133000 29341°2 -- 22060 2244g
5366,54 628000 6280,00 55 4532 8830 103,33

~------ -- 1-- -- - 15_00 _.___ .-_,--
29376 91000 01000 43566 47<10 148,37

47351,35 55 99 5, 45 56090,45 509IHI,05 90.92 10710

1----I --+"C· I-- ----I-=Ú~ llOllllInlfnaoIenJvjd;IjIt

1_-1-----F-~--I_--_I_"N4kupIolOCty,j»'IIIg~_ .-

~bl!nltnnsi:lryv~.nernoc::onskym

I---r---r~--I__--_F~~·===m---------------------'_-----------~------------+_----------~--------.----------------I_----------~

,..,._tiall~bywa'tljnjno~

f---- B.!'_.--'I-"-12---+=";'''::=':::''=-·=--,_ --,,--""',.....-- .-....--""-- .-.--
NelII_tSo:>IIInJm;JiOfyklndům~~1tIQ

5314 <llG"o)l6hoJ:drw,oolnLllopoftl6lrl
Noin_liC:nr~forJpRIIltslkIj

1S31C dcJ.wrtlc:hlinanfnkhaktiv

S trana 3



05 .02.2016

Bilance pnjmů a výd a jů stát ního rozpočtu
v d ruhovém ereněn l rQ zpočt ovésk la d by

Obd obr:012.2017
KAPlTOLA'349 Energetický fegulsčn f ured vtisKt

NoIf!l'!IItItn!I7QnIIatyWJhljnjmlo..zpotl\lm
1-_ 1-.-; =-+- --1-''''=''''''''='''"'''''''''''''----_- -.--- -1- -- .----- 1------ _4-- -- .--- L_ ••_

vloln;NeIn_tIčoItfwllillorydx!m
NoiI1...titn !~ob::!mY"'",cl-_ :: ~~-==:=------ -_::_---- -_-- ~-_..- .__..__._--_._...._ ..._ --- -----~=-------~----~~-._ ---~=-
Neů1\'111111lenltnJnNery lor.l~YlOOIci

r- _ t-=_=_-::..~=--=---~ -,~::,.~2~.~~--I~~~~-:=-::::::-::-:::,:::::'ho~_ ~""""'=.,::~_c Im~_ ~~~~_-._:-=- -_-_-_-_-_-_ ~=~=~~.~:-._-_ -_ -_ -_-_ --l+-_-_-_-_-_-_----------- -+I---------.-------------- --'_:- -- --- ------:_---- -=-=__=__=_-=-- -.1----_----
olllltrlr~nlll1lrWlarywio;lYm~--t---t_--~~-+~~.~-.~~~~~"~·m~·~~,,~;~~~.~---- --+- . +- ~------------- .~--------- _+ ------------ -- _I_------____

;~~='~m-.~--~--"-"-Mrum -.--"'--~--~--- ------- -4-- ----------- ~-------- ---- ~------- -f-------------- ~---------- ~
pmWl11lUbjlillivi1y

e c aeo oer 012..2017 ...
UKAZATEL Slwl oenc.tO l2.2016 S!uJtooe-no.I012.2011

5'2<

__ ~ -'3"'043=,,00'-1- "'3-"00"'8"'45"'+ 3"-2"'2"'7"-'.,+ lť?;4_& ..._____ '_ 71,26

3227..,,'.'-!- -"04=49 .. '_ 7'~
1Ioho:Pl~ylonckllcullltrnk:h.lIOCi4lnichPOtf9b

_ --t------ --- ~. a ll(JCŮ.lnlmuknc1uobcla~ 1884,""3'-1- ~3,,04=3"""'OCJ ~4S
_. . 5J4.3= .. I--__~-=~M ~""'="="""'=Iho=....=_=,' -'- . __
· I--· I- f....=__+__~bncIU~kh~,,1A1u -- ->-- ---------- 1-- ------ -- -4----.--- -- ----------------- _+ ------ -----

'"
N.lnYelIrRnI~~noptWmlm
lIlJbjeIftiJm.meziponltnlml fondytfhot

__ ~~I-- •••_ lIub........••.w. U, ...danl

-- --- ,w__ ---~-=.~I~"'~""'~--------.----

~_·---~-::=.~==~~:~::~I~~~~~~~~I~~~~~~======= ~=~====~~
St N.lrtvatJaJltratt.-...,__~tvu

Oltaml oein-utnlltlW!l~ jII'Iy.-nlIOI"o;nYtnro;zpoe-tiIm,
IDblbydllflladal5lpoYin ,",,~ 6189 ~. 7500 4912 6549 79.37

1946 OZ 3118,98 316345 3276J:!.~ 103.57 _ 168.36

---- 340,~ --- 340.00 41500 448'0 10800 .____ ~ll
-- -- - 34000 415,00 448'.._._ -_. _ ...

108,00 131.65~ .._ ------ - --
Ndn~n ll7tlnt-!orymOlirWodtlI."oMIdnlmorgatIlzaclm

~-r--_F~~'--_r----~·~~~~~~~~·~---.------------,-------------I-----------_+----------·___,~----------+---.------------t_-------
l.tdw;I;~"'8IItrlk:hld~E~UIlio

doIMpOftuE.....~uM pcdIo~lpfid11n6

O<M:dy~.mn.;;.E~
~MoolO4'Dfh.>E~
unIopocflollwbllho"*tdnlhodUc:hcxb.t. _ _ I..____.__ _

I--I----+c,--- f'.."",.-__ +-__--"Od"'-=."'-=~""=.."'""'="''''-=·=-=·'--+_ ----------- _I_----------- _4------------ 4-.--------------- .1----------- __'
552 He~~d:Imatdlům

Ne/tMISrltnl tRm fMY •.souviseJld p4atbydo
~_F~~_r __---~---~~~== +- 21~D~33~.~~f. ~I~~.~OO~------~8~OO~.00~ .-----~~.-----------~~~~~~.-------.~5~.'~7

~lpoI~protI:(ociky
p.xWlw ullkYm. <lb~

-- .---- --_.= -=-'--------- -~~~ .__ ---"."""""'OO04 "'880=.06~.__ _ ~~t--- ~8S~17_-,103338

Nttn.-bmlpijtnrl6pra.lfoo9.y

~-r -- -F~=2--~---- ·~~:;.·~~·~I*::t~~=·=·~m -- .------ ~----- ----- --+ ------------ t-------- ---- ~---------- _+ -------------- _t_ ---------- _4
vfts_fnVm~ .;...tfedn ,~tŇI
~lpii~pI"CIIIoIfodky
....H.Jn;mto.tpOČhltn\a.emnI w-ni
~1~prOI1f«fty

665 pií.pi!Aoyým.pocl.Ofgll~""

PhM;dy~nlmulordvna~~1

----~·--~--~~~~~~~~~·~m-"-~--~-~---~----,------~----------~-----------,--------------,~-----------~.--------------"-----------~
....,....SAI'ARO
Plowocty~"".b!du .. .,okI~1
IIornuoilirni~prQgl" ~
Pf.tNattNito:lnlm "fcoduna lPOiu~i
OIlatnldJpro;rtImůE~un» ..eR.515

Sl. ~NÁfocfn rmulond,,~ItpCII~;
~1.poMytnc.ot!m pomodeRJ:Darlil'llčt
P~a""llIorwp::oC;tudoNafodnlhob1d..

sn na~l~rti>ZI1Il\a

---~~--I----~~~~~I~~~~~®~~~~,~~~~----------I------------~-----------+------------.I--~-------------,__----------~
NfIJnv.. tJtnI~NModnJmul'onc1u

a UNé VÝDAJ E CELK E M
270587,54 275521,02 101.82 124,47221359,68 Z67563.57

STrana 4



05,02'.2018

Bilance ptljmú a výdajů statn iho rozpočtu
v d ruhovém číen ěm rea pc čtové skladby

Období:0122017
KAP ITOLA 349 E n ergefic ký regulaetll úřad Ylis$č

••
16,85

ROZ?o te-T 012.2017 ..

1_IItnI~Ndrro,ftnrJltndurg,apcfU~
11WOII~ISPA

U KAZA TE L Skul~IOI2.20HI Schvdfeny Ro.I:poeoI Slwlomo.C 0122Q17 plnlnl
~ ....:rm~ 3', 3:0

o I 2 s
____ _ _ ~~ g 045.00 ~QQ_ . 753002 ~,tt _.~_~

4140,25 895000 695000t- ~3~3~2~8~"',+- ~37~1~O+ -,8",O,~2,,-2P OilZOl'lr~hmotnc)hQmDjIIilu

1=---IL_--~--I~/~_~m~ug.~~~~~
'---I~--r--~~·-~~~-·~m~*-~~·~~~'.--------_-------~---.r----.--------------------------~--.---_

I--f- -- ,_~-t_--I·,.-~~"'~""""~~"~"m ~w~---- --_._ ~ . . . ,, --_ .-- ._.- .-------
NlJcuptlll.cJI.",.

.~~~k~'~~ __ ~~ _+-·------ ··---'-------·~---------I--------1------1
NocsrlMillllY6c:rVblomcwttlPfiwat:r.-bY

___.r- ~50~7~2.~~_f_---'~7~~~5~.OO~.----1~7-'.~.5~.OO~----"~O~858~~~-------~------~~

rn -uet11tnlflSilrypodrlb:.&lolakýmltUbj(jlWm
In _ti.!:nltrvlIMry~II~_--";~ ..------- +- ----- -+- ----- --f- -------- -

----+-"'~--r-.--II"~~_~~~'~~~-~~..~~~~"m-----,~------ -------~f_------+_-----~---------I--------------
~-,--_PO»~~f_--Ť"~·,,~I~~·~~~·---__-----I-------+_-----~-----_-4 +- 1 ·_____

G3:l5 zklho:ln_titnllrllneJlfy.wnlm ~rm akIíWm

-----j--------f-----.----f_-----_t_----------- --------1
------------~-----------If_-----~

In ~I~.."OII'IYm~tůo:n
t--+---f634~-'=-_+~=-="'~'~~",,--cc-..,-~~------t_-----+------I--·------f---··----·-- --.-.--.--.-.-+------.--

~1 y~:~I~~._. I-------_+------~------~------~------_~ __...,
!n ~llriwllb'yobclmyn1mcl

63.Q tIOUlVnntItoo~II1O\'ZtlhIJI--+- --+- -- r-~_+ -~=~==~~~---- _+_ ------ _+ ------ ~----- _t_ --·------ ---- ..---- --~r_ -- --- ...
lrwmtičn llltwt.ryk/wl;;'mvdm!,;l

I=+==~==~""~,=t::=~=-~""~"""'~-~""~:..~"""""~~m '"""""~===t===::.-===-.:::----..----~--.----~f_------O.1Dln1~tibirlru'>tbyllOl~ým
~bimťl.lomflIŮfCM>i

I_-~~_I""'--I_-_+'''''"-=''''''''''''-=''''"..=-='''''-------t_------_t_.------_+------I--------t_--------~I--,-·---
Irw~tnJM(ery

I--+--F~-f_-_+~~":~~"",~~~~~~~~~~~~~~~~==.~~~~~~==~~-------I~-----+------+------__1--------+----------
.~-ladm
'"'-1IerI1půje0n6~odIryllltllfrl.,.,,~
útffedni"'-'i
..,._lItnlp@an6~~~
~anniÚto vni

1:n~lphMd.,~rm ..b>duNl~~1
ptogrwnuPHARE

'_b&rtplOiooclyNin:dnlm"lonctI.l""'tpClluS~1
pOgmnll SAPARO

Imwtlenl~Nirodr>Imubldu._-.xtu~
kcmu nil:irnlehpl'OQfMnlr

ItI~lploIoQ:Ir~rlDulQDdtlnll"Pdv~
OItI\rr.ItJlplO(ll*nůE~III'Ii.CR

r~I~Niro:;Ioimu toooulliJ~~
~cl.~mpcm odČR_~1
o.lWIlin~-do~n ~tndu
I~ IUrodnImulottdu

t.2.3.c-{6 ,1S)

KAPITÁ LOV~VÝDAJE CELKEM 10858.4617995.00 17995,00 214,055072.9-4

vYDAJE SrATNfHO ROZPO ČT U CELKEM
285558.57 288 582,54 286 379,48 99,24 126.47226432.62

RozdO plljmu a výd a ju s tátn rho rozpočtu 11293,11 204,3567038.99 8350,43 5526,47

5O,51.51,53.S.,56..~.51.5I9.61.621(twtlroInlllOll6ot{~~ 99,24

S trun a 5



Obd obí: 012.2017
KAP ITOLA'349 En s rgetlc ký regul8~n l úřa d

Bilance pň jmů a výdajů stáb1íhorozpočt u
vdruhov ém č'en~nl rozpočtové skladby

OS.02,2IJ18

vus xe

UXAZATEl

ROZPOČE T 012.2017

SJwI~10122016 -",,"''''''''
SW loroo.1012.2017 1I.>O'2.:m11l$>O,,1O'0

J:O

FINANC OVÁN I

----- j------ .t-------.--~- .-.- -----

.--~-- ~ I""'--__fu "'-"""""·""'·""=,.....=.,,-=·"'."'-""""'· ·""'''"''''''''''''''"'"·,,,_-+ --- --- I-------- -r--- .---- ._-----.-~-- -- _ ._ _ ~
~ ~- ~JatópU~~~v---.- -,------- t__-- ---- _; ------- _;_ ----- -_+ -.------ _ _j_------

Uhra,z,end splátkykréll<ocIot:7Y'chpliJlltých půjčených"",,-, ------ ,------- -;- ---- ---- ,------ ,.------- ----_._ ._ -~,....___-
ZmIJna stifVUkrit.kodOOVch prostfedIW
na ~tch (letech kromě zm6n 1ItrA!ůetů

I-_I--__I--__ F.~"'~_+=...~In~,"'~'~""""'=~"'"..='~·'.~k=""'=""'=....~~·,d ~"~OS=F~ A _+_-----+-----------.--_+-----__Ir__---------------

Změny stavu bJrkomlch ůčbJ knltl(dob)ichprosl/edkú
0---<- --+- ---- ,!..1..!L_ statnl <;h~n lc:h ak tiv, k teréMlil ~ OSFA

~_+-- _+ -- .I""~_4AA ~U'O ~I~...~.~~~~.---~~.~R~~~I~~~~~~L -~~~ij~~-+-----.--- -r .----- _+ ---- --t---- ---,--.------- -t--- -.--

j.....- !!L__ Kr~l)(oc:Icbd~==~1 1- _
8121 Dlouhodobé ,....c,...,.,......,........,.,y

-.-f"------- ------- t------------ -t-- -- ---
-------- .-------- ------ ---------- -.t----------

i--._I-_
8122 l.JhrszenésplMAv~Ych....,.j~Ychd'.-sú o • ~ __ 1-- _

---- -F·"'1Z3"--+čó """""""'U_==;= ""''-''''';;t':'=Y'!d:'''·=.''''''·'-'';'.,:.;';,''''''''''''''I~.;.'-,·h~P<)jč«> ~..~,,~h~+-------j--- ..---- ··---~-·---~··------+_---~-·----Ir__-----I
prostl'edk ů

r----.~._------ '-'---'--~-r -----

Změna 5IaYu dIoohodobych proslhdl.u f1BbaJů"O'o'nlc h

""""
----- -t--- ..---Ir-------"---·---··---- -----.--

e212 ~s~lkvkta~hY)(ta'1ychdluhopb;ú ._ . I--- I------~_~ t--.---.----- . + ~
~_ • I".,,_,,,'--I'Kr.I=~-=""=-."'.púJčelépR:l$tfl!Mlky __ ,_.. ~_.---- t------~.-~ -.--- ..--------.-f--.__. ~_. _

__I--- I".,""·=--_f~"'.........='-=·""'_ ·_ Yk _...._ -_ "_ ._ p{ij_ ·""'_ ·_ ._ pu_ jbon_ ;ct>__ ~--- .._ ~ ~--.-_ -- t------- --f---------I---------I

AktMl JdIouhodoI:I6operl1Ct1f1ZIIItŮJlkvidtty'1IYcIa1e ..__ . 1----_. r---.-.---t--.-- ...-.----..-.--_. _

,..-_+ --f.~"~_+ -- _r~==~"""""""==~I-- ----- ;_ -- ----.- --I--.----.-.-.--;_ --·--- -1----- ·-
t--I'~_j_--t--__t~-==""'=z~--==~..~-=-----+-..-..-....-.~--.-.-t--.__ .._ .--- f------.-c------ ---------- f---.---_._

o--+-_ _ -+- __ ~~1_! __ ..F""'~·~-=~-=="""""'== 'r~---- -._.---.- ....--.---+------+-.-----4------+---~---__I~.-.--------

Změr<a $Ww ba'IkowIlchUčtU kr.ili\):;dob~hprostfedllů
2.8:z::ahr~J..,ychoelZBz:;hr;.;lč.nlchdlou~

8115 CAěrů

Zm!na Sl8vubaritovnlc n úC tú WlkodabYch prostl'edků
8218 ~cbItocSobjoc:hVY6nizo ~

Zm6na ~ dbJhodot:rYc.hprostfedt:u na ba"lk1Ml1c:h
822fj IXlech
82V A.ktMll~~IJz.enI)ll(W:1I!y·ptlJmy
5Z2IS Mtlvnl~opa'lIC.NZ8I'lI~kWi lY ·

Phwody....vztahu k Mtům od Evropr.;.;é irw estičnl
""" ..... y

o,.-ace na biri.CM\lch Uoet8ch$tltnleh finatlČllleh
aJQ2: QkIlv.Al«étllOfi~IctyOSF A

.".Kr1it)c~aktM1jliNncoWnrz~a
d:ůc:hocIDY6bouetu-pt'IJm y

FINA N COVAN CELKEM

1 Kontto la -rozd ir s il/cla S R a nn.anc:ov.il ni

-----------+------------r-----------~--------------;-----.-------
Knilkodob6 aklMtl r.nant:O"Iénl :tJadtlméholil

1-- -1--+---- ~!!--.J:"·"',:_"''''_ ='''..-''::=l~=''·'-,-'J-'''''"''--''''-.---,-- -..--~ -----!-- ..-- ---- 1--- -- -------- -
o--r---F=---r----+~~·~~~~·~..~~~~~M -~-- -- n l-z -J~-- -""-.---- -+ -- ------------------------ -..----------- ..jr------------T----------------~--------

_ r"~2_ 7-"":.,_,."'·~-~..7c'c":"''';'~.::',.''''''''"'''=·Jm =:,.-- '''-z -,----- .---+- ----- --j--- -- -~-- -- -_t-- ---- ..--.- r----.----..----+----_
1--_'_ _ _'_ "'lW.~c _.._ -Ii:::::"":=;C~ .."'.:"";=:""'č"""''''· .......'''·'''.:,..,~I~'7i_~.-_~.----- ..------ ------ ..
_,__---'!"..~2__ +__..::~~%}MI.m4holldťJeh<ldoV4Jto- -------

--~---~-4----~~=W~~-.-,-~-.~~-,'-.-~-.~~~~~~~.-~-7Jie~I----11--------------i-------------r----------·-r------------t----------------r-----------~
I-- "'...,,'_-I",.....=,,",,_.·="'"~"'·_'_."'''''''"'·='ú''''''''"=''''ho,,-="'''''''_ -+_------- 1------- ,------ ..-.------- +-- --- -----11___ ---- --1

~é ...ul"$Oll'6~UVpoh't'Wnltdevi~h
1-_j_·--+---'F"""'2,__--I'''''"'==''-·-~__- ---·I__------l-------I---- -----j----- o _ - - -

1---I-__ I---l=~-1~8'o'8ISIWI6tastk,...,,-ovna,,*1 $Chodok

~=r===~"'~==r====l~~~~pd~O~~y~k~~~~.nžm~m~.:-~~~;~~I~m:m::-~==~1============!============~==========---.----------__It___-------------t----------__1

-_·.._·_·_..···_---~_..·_-----+--------j-------I

11 1 67038,99 8550,43 5526,47 11293.11

POD -podo;kfll
.....,.

psp·pod~pon rpok:lfdl
SP ·!I8Utu;lonlPD1'O!o1<

-JP fljmy z pojistnéh o na Sla plfspévek na pollU ku zaměstna n osti se vy!<szuj'IIpodrobrrě~fm eJa něn l poloŽek
na PSP 181 8 162 f02P sklad by

U) P ozná m ka : Po loiky 1119, 112"9, 1219:.14098 15 29 (pfJjmy ze star é ds l'lové sous!avy ) zahm l.lty
1/PSP 170 Ost a lni dal'lov6 p'ijmy
poloŽ ky 11228 1123 J$Ou pfljmsm \Jzemnlch samospllllvnyc h cetk u

St ran a 6



Obd obi: 012.2017
KA PITOLA :349 Energetický regulačni "řad

S ou hrn výdajů s tát n ího rozpočtu pod lefu nkčn ího č len ěn í
05.02.2018

v tis Ke

U KAZA TE L

R oZ potE T 012.2017
Skute č nos t 012.2016 Rozpoč et

po 2měoách
Skutečnost 012.2017

% Index I
P lněn i ~kO'2..roI1fSkl)'2.201e

3?2 3:0

'" --------~-------------.---~--------------~------~---------

Zahraničnf obchod--t'~--t--------- .~~--- ---- .---- ..-- --- -I------- -- ---- -- -+ -- ------------ -+ -- -- ------ ---- ---t-- ---------- --- -t-- ---

~10~'__~Z-em--~-.-~--.~~-,-~-~--'~--b-·~~~a~~~~J~------r_--------------r--------------i---------------~--------- ~----- ~ ._
Regulace zemědělS képrodukce .organ izace tm u
a poskytováni podpor

__=__...~lesn~I~-==á1~stv_'_ '
Spréw v:země d!lstv_! +__ ---------_---- I--...-__ ---.---- -I--.------------- ~----- --------- ____i

1--,_____, ,~,,~,_____, ~R~y-bá-rs-'vI-- --- ----- ---------- ----- ----.~- ..--- r--~------ _t_ -.--------- ---.-- .---- --> -- --- --1- ----_
~'r- ~ __ ~~éJ:skyalesn)cký.....pum~výwj __ . --+-- -- ..--- - ..----- --- ----- f--- ---- --+ --- --- _

___ .~P:!__ _Ostatnf tinnosta nespecifikcV8~V'jd8je -t_-------- +--- -------- t_---------- ~ _
10 Z emddfJlstviB Iss n l hospodlitstvi

1--,_ "~"-'____i ~~-~-I;~-,oo-r~-t·-~-w-r~-.~:oo-ru-:~~-~-a~-~-~~~~~-~~---- I--------- -+_ ----------- +_ ------ -+__ -- ---- -~--- ____i ---- --
V prum yslu a stavebn lctvf

-----------------~----------~--------------------------------------~----+------

ZEMĚDĚLSTVí. LES Ní HOSPODÁŘSTV í
A RYBÁŘSTVí

----- _ --_ .._

VnMn lobchod,sltdbyacestovn írucht--+-I-____i ·_----_~ ---~-- -- ----- +__ ------- --I---------- ~-- ---- -__+ -- -- -- ---~--- --.--.- -
Spra va vocMlvi energeti ky,prumyslu.stavebnictv r,

_ ~_ obchod u 8 služeb
VYzkum a vývoj 1/prumysJu,.stavebnlCtvl ,
obchod u a SlUtbáeh

226432.62 28555 8.57 288582 .54 286 37 9.48 99.24 126,47

'"

221 Pozem ní kom unikacet--+-l-_tr-- --- -- ----- -- --- --+-- ------- ----1--- -- - ---- ~.-------- -- ----- ---- ---I-----~-- -- _t
~--r=~~S-~---'d-~~~-W--------------~---------~-------- _t_ ----- ~-------------

Vn d rozemská 8 námolof plallba,_-- .--- --- ~~----------- r__---- -- - 1--- --- --- --- - ----~---- ----- --- ---- __,..---- I----- -I
l:elezn~1 doprava

-- --- - ---- ------- ~-------- 1-- --------- +- ------- -1-- -- -+ ----- ,

22$ CMl nf letecká doprava

Výzkum "dopra ~

22:9 ostalnr čflno:st a nespecifikovaoé vYda je1/dopm't'é

22 Doprava

231 Pitná \IOda

234. Voda1/zeměd~ 1skéknljině

23

".".
2'

m

'"

'50
25

Spoje

VyVwma IIýIIojvespojlch t_------- +_ ---------- -+---------- +- -------- _t_ --- -- r_ ---- --I
Osta tn ltinnosta nespec ifikow.névYda je ve spojlch

Podpora podnikán i

všeobecné pra ccenr záJetilosti

vsecbecoé fina ntm Z.áletilosti

2.26 Správa v d opravtt--+--l~____i~ --~----- --------- ---- ---------- --+ ----------- --> -.----.----- -1------
Doprava ostatnlchdrah

OdvAděn lačistěn lodpadn _ 'ch_ I<>d ____i ------- --lr-- -------- --t------.---- ---t-------- -t---- j------ ___O
2,)3 Vodn /loky a IJOdohospodMské dUa

_~ Spláw\lewelnfmtospod él'stvf

Vodohospodá rsky ...............i~~f=--Ir_-~-~~~~~~- ----- -1-- ----- - ----- --- ------- -
'---'rO-~--I~-·n-~--.-~~-fiWw--~~~~-~~-------_,~-----------~-----.--.---I-.----.------------r_----------.-+-----4-----1

VO</nThospodái'stvT

~~~--Ire -~~~~·~~~~·------ ----- --------- __l!__ ------- t_------- +- ------- +- -- -------- ~--~~-- --.
Spr.lvavespo jfch

vsecbecoě hospodá fské slu.tby

----------....---I-----------.t-------.- ..-.--.~--..--
V)'zkwn a vYwi v oblaS( j'-Al:eobecných
_ á1sl<YchzA~_ '

Oststnl činnost i a nespecifikovaoo -qdaje
V.!eobecnéh os podblské zšležitOfItia ostIdni
ekonomické funkce

226 432.62 285558.57 288582.54 286379,48 99.24 126.47
PROMYSLOVÁ A OS TA TN íODV Ě TVí
HOSPODÁŘSTVi

t--t~~--,,-Z-al-I'-""-I~p<---oIn-'~V'J-cho~vy-.-~-kIa-dn -lho-w-.Iáv.I-- n '-- -I-- -- -I--------- ____i ~--.-------- --------- --- -t---- ~--
Slfed n f\lZdě1áYánia vzd ělAvan fv kOnzerval oflch

Školská za tfzenl pro výkon ůstavn t a och ranné vyehovy
Ostatn fza flzenl souvise j/c ls vychollOU

~~_·__lra-w---.~-n-'m--m-~-d~--.---------------------I__--
_ 3~! VyMlodborn é vzd él8\IŠrd

31 Vzdll/rlvlm i (oddIl31)

---------- +_ ------ -------- ~--- -------- ---- -f----------- ---- +_ -- -- -~---- ------

---- + , f------------ __ . -- -- --._,~---- ~----

--I------ -- ----- +- --- -- ---- f-- --- ----- -- --- --- -- -- --- ----- +_ --- --f

,-- -- ------- -- - ------ ---t----------------I----------- .....- -r---------

------------,---------------
------ ---- --1----- -- -- ---- -+ -- ----- ---- - -----r --- --

.-

S tran a 1

-~---- --~
------- -------------- - - f----------

_f----323 Záklsd n lu měleck.é,jazykovéa zájmovévzděláváni

I-->_ ,_ --+ S~p_ rá!'l vevzdělávánI

,__. __ >= _____, .....v~y~"'~u m__!ikolst llf a vzdě&a n f

Ostat n l č innost a nespecifikované vyda je
-t-,3-,2 +---I-\(-.d-i!-,(1-~á,;i-(Oddlí32 -)-::::::::::::.:::_-_- .....__ -_- ,------------ .....~--------- ------ -----+ -- ---_ -_ - --I-__ -_ -_ -- _ --+ -_- _- _~::::::_

.~ _ ~(J__vdnř __(,~o~dd_ -_ i,'_3,_1__+_3~2~) _

_ ~~ z \oho~ V}'zkum a vývojna vysoký-chškolách

br/zenl souvisej/c ls vysokoškolsk)'mvzdětéva nlm

, t_ _ t-K~u -hu -...--- __ • . _
Och rana pam étek a péče o k u ltu m l d ědictvl
a národn ! a historické povědam l

-----I-----------------4----------------r-------I---------~

--- _._ -_._ ---- - ~ - --'----- -- -~----

-_- -- --- -- --- -



05.02.2018

Sou hrn výdajů s tát ního rozpočt u podle funkč n íhočleněn í

Obdo bí:012.2017
KA P ITOLA:349Energelíckýregu la čn íúřad v tis Kč

% Ind ex I
P ln ěn i ~kOlll'OI7ISkO\2.2016

R OZP OČ E T 012.2017
S k u teč n os t 012.2016 Skutečnost 012.2017R ozpoeet

po zm~lIách

U KAZA TE L
3:2

_ ~_ t?innosti regisllOwn yChclrt:vi a nábotertSk.~IC_h_spo_let_'__ t- I- t-. -t __; --.-- .---_

~ __. Sdělo va cf prostled ky .-----.------ -t--- --- -- -~------- -~-- ---- -__+ ------- ---- --
S právs v obla st i ku ltu ry, c lrkvl8 sděbva c fch prosU"edkUe se
Vyzkum a VYVO lv obla sti kultury, clrkvf

__ ~_ _ a sděJovaclchpmstfed kú
Ostat n fčinnosti v zálEd:itostec n k ult ury,c lri~-'-- - -

1-1_ t=___, l-'a ~sd"."'Io"-va "'C "'!ch=p-=.:;ed ;;.:kú =- - 1- ._ _

Kultura,clrkvea sdělollilcí p.fO!ItředI<y~ _

----_ ._- ---~-----_._-_.-

3J --- ---- _;_ ------- -1-------- ----.-_ .----.--- -----f------_

Zájmo w tinnosta rekreace
-t--~V~~~um-v~ob~m-~~i~~~~-c~oo-~-.-m~j-m-ow~č~~~-~-----,~----------~.--.----_t_-------_t_--------_+-----.----

a receece
·,-+--+-------·------·---------+---------1---------t---------_t_-----------

34 Tělovýchova a zfljmov6éinnost --- ..------j----------;---------+--------t--------t---+------t
3S1 A mb u1arrtnfpěěe -------- -1- -- ------ -+ -- ---~ _
3S2 ŮSlaWl Iseee

ZvtMlnf zd ra\'Olnická zaffzenl a sftdby pro zdra wticlvl --------------.---------j----------;----4--
I--~, Zd ravotn ické program y

__~. S ptaw ve zdntwtnicM

t--t_ I-"___, I-V~ý-zl<-um -a ~vývo~J-ve -.~d..-vo~to-kM ~---------- _ --- --- -------.---- --- -i-- ------ ---- ._ . ;-- _
359 Ostatnl činnost ve zdta1lOtNcM--------.------ --~-------------- _r ------------ -- _I_------------ -- _I_-------------- --

35 Zdrevotnictvit--t-It-___it- -- ---- --- ----------- - --.-.- ..-----+----------.---~---_._.._,.-------__;---_;_-----
Rozvojbydleni a bytovéhospod áfstvf

esa Komu nMn l stutby a územn l rozwj
Správa v obia:sfibydlenI.komunálnlchsluteb

I-'_il-_I~·~ůz-em ----rozvo~je~------------f______________---~---.-... -----------f--------_;_---I--
Výzkum 8 vyvoj v oblasti bydJeof, kom unélnfch
st td:eba územl'llhol'O-Z'IoOje

Ostatnlči nnost"obiasti byd~. kom uná fnlch
shdeb a ůZemnJ hoI'OZ'IIOJE!,.,

2"
311

'"
313

31.

m

31.

,,.
37

J8

3.

'"

Bydlen;' komun álnis fuiby a ůzem n írozvoj

Ochrona o'lZdušla klimatu

Naklédo1nl s odpady

H ___, I=___, I-Oc ~h<a~na ~.~S8~na "ce =púd=~~a ~podz=em =n1 '-vod=~'--- - ---- -1----------- >- -----
OctIrana pffrocIyakra jiny

Om ezo...anl hlukua vbac'

S práva voc hnm ě tiwtn lho pro:stfecH

V ~m ~m l~~_~ __! I__--------------+_--------------+_---------------~
Osta tn !činnostiv životn rm prostfedI

Oc hran s iivatního prostIedf

t-+--I_--If-Osta _to_!~~-_1wm _a _"Y""~-~i . .. -+ , ._. +_----------1------1---

Oststni vjzkum8 vývoj

Ostalnf č inm:sti SOUYisej fcf se slufbami pro oby\rate5tw
Ostatn l ;'innostJ s ouvisej/c i $8 službam ipro
obyvatelstvo

SlUŽBY PRO OBYVATELSTVO

Dá '-Acydůd1odovéhapoJ.IŠtěn l

D ~vkySlátnlsociá:/nlpodpory (pododdll413)

D ávky stálo !socel n !podpo<y (podod d O414)
bAéstn l soci:1lnJd ávky ptfslušnlkú owrolenYch sil
pI'iskončeni slul:ebrúho pom ěru

D ávkypomociv hmotn6nouzi

D ávj(yzdravotně post i.teným obča nům

Ostatnl dá'JkypovahX sociáln lhozabezpečeni

41 04V lCya podporyv $oci'/nim z a bez"oo__ e _ n _ 1-- -t-------- _I_--------- -;- -------- -+ -- ----- -I---- _r -- --~
t--t--lr..~1___i t_P -od~po-ry~v-neza --m -.-stna -00SIi-·--------- ___, ---- -- ---- -I_------- +- --------- --f----------. ..-----+-----If------- ...

AklMll politikazaměstna~~nocst--i~---~---
Och rana za m es1na n cú ptipla tebn í neschopnosti
za m ěstnavat el:!

-42:4 Zam ěstnáváni zd ravotně postiženýchobčaruI-r__;---I------~--~-------- ----------+--..~------- .---· -+ --1 1 _
425 P tlspévky na sociálnl dUsled ky restrukt u ralizace

-428 V y-zkum a vyyojvpoliticeza m ěstnanosll ------ +-- --- ---- t--------- ~------- ----- ------------ 1_ -- --+ --
42 Politika zam ěstn an osti_ _ _ ._ ~~~~c ==== '__ . _

,_ ~. &H.:-io!Ibllf-'UIC:ld~IRilvl

_I---~._ Soc iálnl péče a pom oc dět em a m lád eti .

433 Sociáln! péče a pom oc ma n1et:tvf a rodinám

-------i-- --------~- --·~---------+--------__>-----I--------I

~--- ------- -+ --------- - -- ----- ---- --1 -- ---------- f---- ---t---------I
_ ~~ Sodám l rehabTIitacea ostal n ísociálnl péče a pom oc_ -- -------- --- -t---------- ---- - . -1 , ,, -1

__~_,,_I-S~!~~by~~--~~~!~~._c---~~------------
S práva v.soci3lnlmubezpečEH lr
a politice za m ěst na oost i--I-"--t~~---~~·-·---~ .--------------I------------,.---------If------- ---.-~.-.-~------- --,-----1

437 Sll.I1.bysocltllnl prevence·-'--If--~--~~---- -- ---- ..--- .-.
Vyzkum v s.ociatnlm za bezpeéenl
a poJ~lce za m ěstnanosti

.------ -- -+- -- ----- --- -- --- -+--------

------ --- -- -- --- 1------------- ----.-,.----...~--. ~- .----- -1------- -- -- --- -- ---

_ I---II-°""~____c 'n ;_; ! .-,!n _ oo-;- st"a ,-nesoec ~_ffi~,kO",""~"~~;_ -d~a j~e -",-~~-.- f------------------------t----~
Socíáln is luiby tls polečn é čin n osti vs oc iálním

~__ zabezpeten f tlpolitIce zaměstna n osti

S iran a 2



Souhrn výdajů stát n ího rozpočt u podle funk č n ího člen ění

Obdobi: 012.2017
KAPtTOLA:349 E n ergetic ky regulač n i úřa d

05.02.2018

v lis Kč

- ._----- .--.-- .---- .---- -·----- ---- Ir- ---- ------~------ _

R O Z pot E T 012.2017

3:2 3:0

% Ind ex I
Pl n ěni ~1d)12.2017 1SI\Qt2.2016

SOCIÁLNi VĚCI A POLITIKA
ZAMĚSTNANOSTI

126,47

Skutečn os t 012.2017Ro zpočet
pozměná ch

Skutečn ost 012.2016 S chválený
",zpote<

'"

'"
51

52'

ee

'"
52'
52.

52

'"I~

_r- ~~
53

,,,
'"

---_.__._+---------+------ ----~-.-

UKAZATEL

-I~ ~~~ J------ ------I-------.-.----------I--------.-t------l-
_ __ o~ S tátn f spfáva ...e wlens ké obraně

Za bezpečeflrpotfebozbrojenýcl'1Sll

_1t=-__lI-V ~'izl<-um -.VYVO ~·~i__'o_b_,.~"'_O_bra~ny~ I_--~-- --_--._ ..---------1
Ostatnl zále1:rtostiobrany ----- --- --I-._ ------ -I------- ---+-_._ ~--_ ..

t-,_ _o_---; t-0-ch-..-na -obyw~-'eIslw------ --.-------- - . ....... -.-+--------_+-.-----t------
Hospod áfskAopat!en ~1p~"'__k_riz__o_ ""_ ""_ vy, . f- __l---- _. +-- ...._. ._.1- -+ ....

StáWspráw VOblaslihospodMsky c:h_ope~"_ern_·_.Ir- ------- t__ ----- -- -o_---.---- t- -----.----ll___--_I_-----I
Kriz ové"z en lI-+-I~~--lt-V -'izl<-um -.-vyvo-·--j,-_--"'-cMln -·.-, pIi-,poa -veoo--.i;------4----------+---------- .------ ----------l.-.- ~-----

na krtzovéstavy

Obrana

OsIatn'Zále:til.osHClWnI pFtpf3woostiprokrizovéstavy

C/vllnipnpravanost na krizové sts~ .. ._0. -+ _

I-..__,<=--<t-B_.,~..._ nost_ a vefejoypol'ád ek
z toho:Cinnosf ůstfedn lho ofQŠ!n usláblisprávy

v oblasti bezpečnosl fa velejného~.a.dkI.I --------- .- 1-- + -- ----- ,--- --- --I---- --J-.---- - •
......---ir- _ I'-V~Yzi< -um ~tika~j'C -'sa--~----.-vel-OJ~·--~--d-ku--- _t---------- -.----- -+- --- ---- -~ ..---- ------- t.--- +_ --- __I

OstB lllfzále2itoSllbezpetl10stia vei'ejnéh:)polád k u

-------- -1-------- -+ ---- ---_· - -.------- --- --+_ --- __1
Bezpeénost a vlJlejný pon dflk.

So u::lnicMI-I-t=--ll-'-'~=------------ -~ ------- --~ --.------f--·------_+-------------I-----J-----I
S tátnlzastup ite!stvi

Ú stavnf.soudn fcM

~4 V ěZ~ __I--------__Ir_---------I___r_--.------------r_--------------+_ _+---------
5045 Probačnla m ecHaen f sh.dba

5<111 Spr.!aw vob1asti ptávni OChIany

V eI'ejrléochrana

VYzkum voblastipm...m ochrany

Ostatnf zAJeUostiprálinf ochrany

552 Ostalnl sIoZkya timostiirII:egr.záchranného systému
Státrtl správa v potám ( ochntně 8 integrowněm

558 zácfl1anném systém u

_~. Pmvm_oc_h_m_na ----------t--------------f--f--------------_f----------------r--- +- , ....
P otám! odlrana

Vjzkum a vy..ojv požém rochraně a integrovaném
záclvanoém systém u
Osta1nl zéle2itostipo1;éml OClltanya integrovanéhozá __ systému

BEZPEČNOST ST Á TU A pRÁvNI OC H RANA

Poillml och f8n ~ Itfntegrovltn ý zA c hronný
55 .sysHm

Zahraničn íslLlŽba a záležitosti
r-~_ (nezafazené v jIných fu nkdch)

1--t__l""·,-,__l>-R -eg~~-ná -In-I-.-m -lstn -lsp ~nI-va ---------+_-------_I_- I- I--- __, -I- ._

H _--I=----I-~V "'Yzi<"-um =_""=statnlspráw a sa m ospráw

Ne Jv;oUIkontrolol ůfad
všeobecrévn ilfn{ státn f sptéva
(nezar az ená v ifnYch funkc fch)

----f--------+_-.-------j----f_ ..----

---~ -- '------- ----- -- ----- -----J---- ---- -- -.--J---------- --._- --- ,---- -,

____~_~~P ~~~~~é-~~~ny-a ~M 7 ~~I--~~--~------~--+_--------------,_------------.--_r---------------f_----------------I------~------.---
SUtnf moc, sůftn l SpráVIl,územn í samospráva
a polit/cM strany61

----- -- ----- ---H--lt=__lfo0~""=ln~'""'~ejoéslu1by
Zahran ~nIpomoc a m ezinárodn JspoJupréce

H--l~n~'_;rU~m~.~~-=~r~=~~)~--------------------4__--------------.r_--------------+_-- I-- . ~ I_____------

ó2 Jinévefejné sJuiby IIčinnosti

:_ 831 Obecné plljmya vY daje ftnantn lch opera c i

002 PO Jítlénffunk~ně nespeciffkované

-----+------------1-- - ----_ ~"'c_I_p-r"""'-~y-""-s1-n -'m-fo-""-u -·m -v-rozpoč1~-ecJ-'uz ~·~em _n _'~úro~....~ . -+_
0:39 Oslalnlfinančn lopemce

63 Fln8nčn T operace~·~~_;r_----~------------------------,----------------f_---------------r--------------_+---------------;-----.---------
Ostsl n lč in!lOStf ------- ----- ----I----------,--------t-----+------I

64 O$Ú1tni ~;nnosti

V~EOBECNÁ VEŘEJN Á SPRÁVA A SLUŽBY

1až 6 vYDAJE STÁ TNíHO ROZPOČTU CELKE M
286379,48 99,24285558,57 288582,54226432,62

Strana 3



oo
ci

oo
ci
oo
l()~

I~II
I .
I I

:oo
"C.o
O



...
Cll....
O
0-
N
Oa::

O O , O '0
';CI. O I~ lio ci... O 18o O
0- U) O I~S ~ o... '",» I~c~....>~u

(I)

o o O
O O o
ci ci cio

o
O
O

""~

. O o o o o
O ICI. o o O
ci 18 ci ci cio 1~ O oo o o o
o O o o
00 U) ,o 10

I
O

'"I~ 10 ClO
N! II

I

opoo o oO O O O Oo o o % o o o O o o
ci ci glg g ci ci ci ci ci cio o o o oo o O o o o O O
O O o o 10 19 o o
O ;;;o o o U) o..,. "" co o ,_ ..,.
~ ~ r I,_

rco

'" 00

!

o oo Io
I(O (O

N iNl....

~ ~ /-/-o o o o oo o o ~ ~.o o o
8 '8 io o o~ ~ o I~ ~o o o o

I() I() 10 .., U)

! I

1
<

i

I
/g I§O

O I~~

..,.
O
O
O
O
O~
O>cr>
;!

O O
O Oo O
O o
O

I
O~ ~~



I IIo o oo o o q N..j",- a M o v~ o <O <D~ o ~ o

'"tJ:') M ov o v <Ov <O

o olio oo o o oa a a ao o o oo o o o
o tJ:') tJ:') o o,._ o v ~ CDv <O

o o o o oo o o o oa Ia a a ao o o oo Io o o
o I.() o o,._ o ~ O>

V co

;;
o.....oo;;
tJ:')

oo.....oo.....
o
tJ:')

.....I.....
o 10o .o
o óo o

.....
;;
o;;
o;;
I.()

;;
o

;;
o.....

oo
.....
oo~
o
I.()

.....
o
ll>

.....
o
tJ:')

;;
o

I
I

o o oo o oa a ao oo o
o o,._

'"!'"

;;
o.....oo~
o
I.()

;;
o;;
o~
o
tJ:')

o oo oa ao oo o
o o I..... CD Io..... I,

I

~ ~
;; ;;;;
o o o;;;;;;
o o o~ ~ oo o
ll> ll> tJ:')



g
ci
o
O>

I
I

g g
81 0
o
tO
es
O>

s
cioo
ooo

o oo o
ci cio o
o o
o o
tO o~ o
N N

s
ciooso
N

oo
ci

.c
Col

-«I
C

>CII
E
N
og,

~

I

o oo o
ci cioo

oo
ex>

1M
J

o
O
ci

o
O
ci
O
O
ll)g
a>

O
O
ci

O
O
cis
g

o
O
ci
O
O
O
tO~

o O
O O
ci ci

O
O
O
O
CX)
MN

~ ! ~ I~
O
O
O
O~
O
tO

~
O
O
O
O
O
tO

O
O
O
ll)

N
O
O
O

~
~a>
'<t~

~
O
O
O
O
O
tO

~
O
Og
O
tO

O
O
O
O-O
tO

O
O
O
O
O
l()

("")N
O O
O O

010O O
~ O

~ ~
~ ,~



N

:co
".1:Jo
.....
o
N
_;.:
&.
Cf>
~
ni:g >'a. 1 ~

~ ~
!_

~r~
I
I

f ~ ~ ~I~I~~~I~II~~~~
s I I

i f I I I

JI I I

oq

R
$
o
M

N
o
I()
M

ooo

!
I
I

éii
(/)
O

I I
I
I
I

ooo
o o 'o
o 1000,0 o

!

o oo oo o
ooo

o oo oo o

I I



I~ rT-
u;

N a> o a>
(O o o o,.._- ..o ci ..o,.._ ~ o

'lií '<t" ~
O a> C') C')
C

,.._ a> a>... C') N N
S (O ~ ~= eo ~ ~
"'" N
lIJ

o o o oo o o o
0= ~ ci ci ci
ii'Itl
'1:1 '<t"
o~ ....

Na; o'... Itlo C')a-

INo..
0»c....
II
C

~
- ~-- ,__>----o o o oo Io o o

J:. ..o ..o ci ..o... C') (O (O..., I/) '<t" '<t"C,., IN (O (O

E eo N N
ID 10 ItlN co 10 10o eoa- IN

:!oa-
N

&
o o o o

!
o o o o
ci ci ci ci.... C') C')o 10 '<t" ..,.

a- ()() o oN
2 10 Itl Itl

ll) Itl 10
0» ID co eo
c co
.!!N...,
>

J:.

J...
lIJ

I

I I
I

I I 'uI 'u <1l

I <1l "C
I "C '5I '5 <JIc:

I 'u <JI o
I e .x;<1l o

:E -'" I
"C

(5 o ,I!!
<JI a. a.

! c: ':::l C 0:::lo '(v <ll .(V
-'" :>

I o "C o "C

I 0'" u .~a. :> c:
E <O <O <OC

I Cl) ':::l iI: 0:::l
-'" E EQ; = :=-" 'Ci co 'CiIt Cl) o <1l o I.(V "C

N "C 32 i;:: "C...->, Ol I-IIii,z > (/) .' (/) !
-- -- __l_L____,



Přílohač. 2

Meziroční porovnání skutečnostív letech 2016- 2017



KAPITOLA : 349 -ERÚ

Meziroční porovnání skut e čností v letech 201 6- 2017 (příjmy)
Skutečnost v let e ch 2012 - 201 7

Bilance pňjmův druhovém členěnírozpočtové skladby
v trs Kč

skutečnost skutečno st skutečnost skutečnos t skutečnost
schválen ý u pra ve ny sk u tečno s t % %

U KAZAT E L 2012 2013 2014 20 15 2016 rozpoče t rozpočet 2017 5 1.8/5 1.7 s1.8/s 1.5
2017 2017

1 2 3 4 8 6 7 8 9 10
1361Správnípoplatky 774 2,20 985 ,00 985 ,00 -- -2490,00 11374,55 6352,35 10611,60 7 033,25 714,04 90,84
1371Poplate k na činnos t ERÚ 497 41,78 19896 7,12 200482,01 202129,64 273384,30 27862 4,00 27 86 24,00 27 862 4,07 100,00 101,92
2111Pliimvz posk ytovánísl u žeba výrobků 0,67 16,56 13,60 48,56 78 .46 10,07 12,83
2141Příjmyz úroků 0,00
2212Sankční platby přijaté od jin ých subjektů 2407 ,99 6143,43 2959 ,24 17393,12 10854 ,52 14500 ,00 14500,00 10747,6 8 7 4,12 99,02
2310 P liimyz prodejekrátkoa d rob.dlouh .m ajetk u 1,10 0,39 0,39 0,69 176,92
2322Přiiatěpo~s tn ěn áhradv 48,32 43,77 68,36 249,41 28,93 11,60
2324Pnia ténekapitálovéplispěvkv a náh rady 31,75 37,12 308,11 386,78 1133,74 522,70 46 ,10
2329Os tatni n eda ň ové plijmvU Me neza řa zené 0,59 0,59
3113Příimv z prodeieosl.hmol.dlo u h.maielku 4,50
4132 Ple vod vzostatn íc hvla st n íchfond ů 207 ,68 207 ,68 124,80 53,02 28,59 7 05, 19 2466,5 6

CELKEM 54 8IlO,46 2167 99 ;8 1 2 1 0284 ,98 2 3069 1 ,4 7 2~~71,61 2 941 09 ,00 294 1 09,00 29 1 672 ,58 1111, 2 1 1 01, 43



KA PITOLA : 349-E RÚ

Meziroční porovnání skutečností v letech 2016 - 2017 (výdaje)
Skutečno st v letech 2012 •2017

B ilance výdaju v druhovém členěníro:z:počtovéskladby

.-..
schváleny upravený konečo ý

skutečnos t sku tečnost skutečnost s k utečnost skutečnost skutečnos t % %
UKAZATEL 1-1212012 1-12120131-1212014 1-1212015 1-1212016 rozpočet rozpočet rozpočet 1-1212017 s 1.9/s1.5 s1.9/s1.82017 2017 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II
50 11-platy zaměstnanců v pr.p.v.z.na sl.m .

-
84321,94 80484,22 29805 ,02 29805 ,02 32816 ,02

-
2916 7 ,22 113,3573801,00 9782 7,35 25731,02 88,88

5013-platv za m ěstnanců n a sl.m.p.z.o st.st . 32537 ,38 97 783,03 118428,55 120652 ,06 127998,25 127904,50 130,80 99,93
5 014-platy za m .vprac.poměruodv .od ú.č, 1555 ,44 1558,76 1347,25 169 9,23 167 4,68 3965 ,20 3965,2 0 4154,15 4149,54 247,78 99,8
5021-ostatní osobn ivyda je 913,5 7 2017,5 6 2417,96 1999.42 1905,20 2315,52 2315,52 2315,52 1718,6 3 90,21 7 4,22
5024 • odst u pn é 90,00 169 ,00 26 1,80 0,00 0,00 0,00 97 0,00 962,42 99,22
5 026-odchod né 0,00 0,00 0,00 0,00 987,00 986, 40 99,94
5031-pov.poi,na socia ln !zabezpečen i 18882,43 21786,06 25268 ,97 28933,34 32032,41 38628,57 39184,45 41567 ,13 40334,06 125,92 97,03
5032-pov.po].n a zd rav.poiištěni 6 858 ,60 7 87 1,53 9158,17 10482,26 11562 ,19 13906 ,29 14106 ,40 14958,8 7 1469 5 ,63 127,10 98,24
5 132-ochran n épom ůc ky 3,98 75 ,97 35 ,30 39,35 8,2 45 ,00 245 ,00 295 ,00 168 ,62 2043,88 57 ,16
5 133-lékya zdravotn ickýmateriál 6 ,17 2,37 15,00 15,00 15,00 1,38 58 ,23 9,20
5 136-kn ihy,u čební pom ůcky a tis k 246,86 243,14 312,04 223,02 226,61 300,00 350 ,00 350 ,00 271,09 119,63 77,45
5137-drobny hmotny dlo uh od obyma jetek 6 5 11,04 4161,27 3014,68 3007,75 257 0,47 1800,00 2900,00 4847,93 4537,93 176 ,54 93,61
5139-nák up materiálu Ln . 1048,03 1085,36 1078,47 1011,47 97 0,19 1200,00 1550 ,00 15 50 ,00 1305 ,97 134,61 84,26
5142-ku rzovérozdilyvevYdajic h 22,68 29,14 50 ,60 5 5 ,95 39,30 80,00 80,00 80,00 39,27 99,92 49,09
5 15 1-st ud ená voda 177,80 183,12 206 ,04' 255.66 248.42 35 0,00 350 ,00 350 ,00 271,6 1 109,33 77 ,80
5152- teplo 325,05 468,25 642,91 1343,52 1339,95 1900,00 1750 ,00 1750, 00 1370 ,12 102,25 7 8,2S
5 153-plyn 189,92 307 ,26 209,20 215,02 388,86 550,00 550, 00 5 5 0,00 247,97 63,77 45 ,09
5154 -elektrickáenergie 1777,67 1887 ,43 15 7 2,78 2082,24 1899,76 2800,00 2800,00 260 0,00 1973,19 103,87 7 5 ,89
5156- pohon n éhm otv a maziva 1050,69 1058 ,00 1248,12 1226 ,13 983,54 1400,00 1400,00 1400,00 898,63 91,37 64,19
5161-pošto vn isl u žllv 399,03 473,12 190,00 231,34 292,54 . 310,00 330,00 330,00 305 ,72 104,5 1 92,64
5162 -sl u žilytelekomu n .a radiokom un ikaci 2238,93 1835,02 1548,17 994,68 498,33 1200,00 600 ,00 600 ,00 468, 65 94,04 78 ,11
5163-služby peněžnich ústavů 358 ,18 450 ,11 409,40 536 ,75 510,05 800,00 800,00 600,00 478,71 93,86 79 ,7 9
5164-n áiem né 2753 ,07 , 3353,25 4172,06 4900,21 4996,53 7000 ,00 6050,0 0 6050 ,00 5 138,39 102,84 84,93
5166- kon zultačni ,porade n .a práv.služby 6793 ,46 6339,78 5977 ,94 6041,60 . 5100,51 6500 ,00 650 0,00 21000,00 4107 ,59 80,53 19,56
5167 -služby školen ia vzděláván i 1552 ,69 1542,24 3759,52 3512,31 3661,32 3750, 00. 37 50 ,00 4750,00 2546 ,47 69 ,55 53 ,61
5166- zpracovánidat a sl u žilysouv .s ICT 7795 ,41 8762 ,52 9356,79 8400,00 ' 7800,00 15800,00 8425 ,36 90,05 53 ,33
5169- ná k up os tanich služeb 11182,98 12904,56 6260 ,54 6752 ,81 68 13,82 7495.45 . 8355 ,45 11255 ,44 9023,85 132,43 80,17
5171-opravya udržováni 6323,05 1225,56 1027,14 1175,45 1306,97 1330,00 1330,00 4330,00 2934,02 224,49 67,76
5 172-proaramové vybaveni 1436,80 1150,69 1621,67 2128,72 143,61 1200,00 1200.00 1765 ,00 149,7 9 8,49
5173-cest ovn é 3217 ,94 4249,84 5368, 02 6184,52 5366 ,54 6280 ,00 6280 ,00 7280,00 5 54 5 ,32 103,33 76 ,17
5175- pohoštěni 208,83 195,23 205 ,09 259 ,47 234,5 0 350,00 350 ,00 350 ,00 260 ,48 111,08 7 4,42
5176- úča s tnické D oplatky konference 152,85 144,70 213,32 176 ,89 85,47 200,00 200,00 200,00 82,5 1 96,54 41,26
517 9-os tatní náku pyj.n . 3,87 2,34 11,7 1 16,36 12,88 30,00 30,00 30,00 9,57 74,30 31,90
5 182-poskytované zálohyvlast.pokla d ně 0,00 0,00 0,00 0,00
5 189-ostatníposkytnuté zálohya iistiny 15,00 15 ,00 0,00 0,00
~192-pos kytn u téná hrady 43,51 48,44 228,63 20,16 34,80 200,00 200,00 200,00 115,58 332,13 57 ,76
5 194-věcn éd ary 0,00 4,82 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00
5196- náhr.a přis p.souvis.svýk.ůst.fun kce 198,43 251,25 642,06 37 2,57 258 ,96 7 00,00 7 00,00 70 0,00 320,28 123,68 45,75
5342-převody FKSP a soc.fondu obcía krajů 7 54,00 858,97 991,82 1168,00 1884,13 3043,97 3088,44 3272,44 3227,19 17 1,28 98,62
5361-nákup kolků 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5 ,00 5 ,00 0,00 0,00
5362 -platby dan ia popla tků s tátnimu rozpočtu 25, 47 39,00 37,50 53,6 0 61,89. 7 0,00 7 0,00 70,00 49,12 79 ,37 70 ,17
5424-náhrady mezd v d oběnemoci 153,16 339,32 286,58 286,17 340,43 330,00 405 ,00 450 ,00 448,18 131,65 99,6 0
5429-osta t ni náhrady placené obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00
5511-neinv est.tran sferym ezin ár.organ. 765 ,85 804,81 888,58 908,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5532- ostatn inein vest.trans feryd o za hranič l 1033,36 1060,00 890,00 890,00 880,06 65,16 98,88
5 909 -ostatnr neinvestični vyd a jej.n.
6111-program.vvbaveni 5129,36 2921,76 3674,47 5 7 2,33 923,69 9045,00 9045, 00 1717 0,25 7530, 02 815,21 43,86
6121-budovy, haly a stavby 1847,03 308,61 0,00 229,6 7 1000,00 1000,00 1000,00 109,21 10,92
6 122·stroje, přislrojea zařizeni 727 ,98 427 5,86 198,12 1981,11 840,99 2150,00 2150,00 2150 ,00 252,59 30.03 11,75
6123-doprav niprosVedky 3485 ,52 2581,6 2 0,00 3913,14 2075 ,87 2000,00 2000,00 4420,00 0,00 0,00
6 125-vypočetni tec hnika 517 7 ,47 3599 ,26 3916,73 1218,84 1232,39 3800,00 3800,00 59 5 9,45 2966 ,64 240,72 49,78

běžně výdaie ~elkem 152017,06 163437,84 186 284,80 210066,87 221359,68 26756~ ,57 27058 7, 54 31951]7 ,75 i75521,02 124,47 saza
kap itálovévyilajegelke'l) 16367 ,39 13687 ,11 '1789 ,32 7 '915 ,09 5 072,94 17995 ,00 1799 5, 00 30699 ;7 0 10858,46 214,05 35,37
CELK ,EM 168384,42 177124,95 194'01",12 217 981,96 226 432,62 285 5 5 8,5 7: 2885 82;54 350'217 ,'5 286 379,48 126,47 81,77

v tis Kč



Přílohač. 3

Plnění závazných ukazatelů státníhorozpočtuza rok 2017(Tabulka č. 2)

Hodnocení plnění rozpočtuERÚ za rok 2017(závazné ukazatele kapitoly- meziroční
porovnání)



1.---

1-o..,.
o'"
Cl'"O'"~ '"..,.'"
Cl'"
"'N

o~
O",
0>'"O'"~'"
.... '"O> eo
'"'"
-I
~N
U> U>
~ N
"_P)..,. -e-
"'U>
Ol'"
N '"

.-e
~
Os:

1:1
O

:::z::

;i<

'"'"",..;:
Ol

O
Og
'",._

;fl.cfl ~ "#.
<0<0 (O "C:t
..- ex> (O N
NN N aj
OCClXCO Ol

N<OO<O
("')NON
r-..It'lotri''"~ ~U>o o
<O'" '"<O ~

'"

>( )( )( )(

oo00oooo
O)ó66
00 o
<O '" '""'.......,._~ ~
'"

0000
0000
mooo
~:5 ~
0> .... ..,.,._ ~ ~
'"

0000""..-0..
<0100Ul"'........~'" '"
~'" N<O~

'"

~~~g;~g;
VC"l<O<:oO>IX)
,..._-,..._-IX) o:jc» O)
O>OlOlCOCJ)Q)

MmmNOv
r--.(O"...("I,IlOtO
oomr-.:',.._'VOl
CONN<OO .....
ClOON..-a> .....
V l()(")0)""_ V
<Oll> NN

cntOl,{)C\lWO
~lXJvOON
......O(QI()NlIl
(')0)coo 1.0(O......Noco<om
(0(")('1")0)0("')
I()tO NN

;::::
Ol)

<O
'"on

'"<O

'"

O)COCO'NtOO
NCOO)OION
~...,.(")",cotC)
~[I')"'ItONfD
&()I()OC:OVO)
"'d'"C'\IC')O)COM
lOtO ('\I.......



<I ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

i ~

o ll.
" o

~o



Příloha č. 4

Výkaz ZAM 1-04U: Výkaz ozaměstnanosti regulované vládou- Hlav - za rok 2017



ZAM 1-04 Výkaz o zaměstnanosti regulované vládou

Kapi tola
349

Účetní je dn otka
Energeti c ký regulační úřa d Jihlava

IČO
70894451

H odnota
početosob

Typ Schválený Roz počet po Rozpočet po Skutečn ostod
organizace rozp očet - změnách - změn ách - Počet počátkuroku -

P očet Počet zaměs tn a nců v Průměrný
zaměstnanců zaměstnanců ročním průměru pře počtenypočet

zaměstnanců
a b I 2 3 4

Ústředníorgán státní správy llxx 312 312 312 262
vtom: za m ěstnan ci v pracovním pomě ru vyjma 56 56 56 54

zaměstnan c ů na služebníchmístec h
1-- ---'--

zaměstnanci bezpečn ostníchsborůa ozbrojenýchsil O O O O
ve služebním pom ěru
zaměstnanc i na služebních místechpodlezákona o 253 253 253 205
státníslužbě~ ~-----
zaměstnanci splatyodvozeným odplatů ústavních 3 3 3 3
činite lů

JednotlivéOSS -státníspráva 12n O O O O
vtom: zaměstnan c i v pracovním poměru vyjma O O O O

zamě stnanců na služebníchmístech
-

zaměstnanci bezpečnostních sborůa ozbrojenýchsil O O O O
ve služebnímpoměru

-- -- r-
zaměstnanci na služebních místechpodle zákona o O O O O
státní službě-- -- -_,. ._._-_._.

zamě stnanci splatyodvozeným odplatů ústavních O O O O
činitelů

Jednotlivé SOBCPO 13 xx O O O O
vtom: zamě stnanci v pracovním poměruvyjma O O O O

zaměstnanců na služebníchmístech
zaměstnanci bezpečnostníchsborůa ozbrojenýchsil O O O O
ve služebním poměru

--
za m ěstna nc i na služebníchmístechpodlezákona o O O O O
státní službě

zaměstnanci s platyodvozeným odplatů ústavních O O O O
č initelů

Ostatní erganiaační složkystátu 1 4xx O O O O
vtom: zaměstnanci v pracovním poměru vyjma O O O O

zaměstnanců na služebníchmístech
-- -- -

zamě stna n c i bezpečn ostníchsborůa ozbrojených sil O O O O
ve služebním poměru

--- _._. - -
zaměstna nci na služebníchmístechpodle zákona o O O O O
státníslužbě
zaměstna n ci s platyodvozeným odplatů ústavních O O O O
č ini telů

Státnípříspěvkovéorganizace 5xxx O O O O
vtom: zaměstnanci v pracovním poměru vyjma O O O O

zam ěstnan ců na služebnichmístech---
za m ěstnan c i na služe bn íc hmístec hpodlezákon a o O O O O
státníslužbě -_---_. _ ...__ ..- ~'-- ___L__



Přílohač. 5

Rozborzaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2017(Tabulka č. 3)



N
..".-~
..".on=-

t----- -t-- ..,....--+-+""'on-::-t-+"on:-+-bon=-+oe=I-==-i""oe"'""-==""""-:=:-+-==-I'"=-= r----;n-
Q. .."...". ..".oe..".on ..".'~ ~~::; ::; ::!;:;: ::;
~ ;.......~ ~ "'!t'~t'f')~ ~

.:

N = ~ ~ =..".= 0\.."._ = 0\
\C.....-(~OO
"'!t' ~ ~ QO
ln => tf') ......c
= t')r---

--t')

t-,----+--t-~-=--t---j-,.-~::---t--r--~::-t.,-trl='·t---j-==-+...,=:-+----,==--+-=-=-f'='=
~ \c \Q '..c ~ tO . ="
Q. e- e- r-=trlN
~ QO ee r.aetnOf!>rn
2 ~~~ ~ ~=~~
~ M N N ~ OO~·
~ ~ ~ tf)j~ ~

'"

~-----------+--t--+-~~-+---t-+-~--t-+--~~--t----- ~

.--<ll
O= eo:=-<ll
)~

Seo:
IS
:r..
O

.Q

~

~gg~~=
r-~=r
=..".O\t')
.."...".t')N---t') --t')

..".
Non
trl-t')

N

=0\
N
..".-on
..".
trl-

.!:::
E=stas
cil.s

~e-cO~



0=-;;l:~~~o
\Q trl ~ tj\
I")ClO I.C> ClO
.....cr-~QO
r-- 1")-
0\ N r-,

-"'"ClO
ClO

"'"0\-
r-----------+---i-----+-+-~~+-~~~~--~~~-;:-+;;l:~~~~~O~--O~~O~~c;

.~~~:: : :;;=:~t ;.-C'\:il() ln lt:l~tn;::::::

'"

t-----t-t-o-=-t----t--:o=-i--t-:o::--t-t----t---t-:o::-t-o=-+--:o,...,'"Qr----
~
C.
=c
2:e
'"E
'"

r--oN=....'",'" ..o ...
Q..~
S ~
.. "O
....0
c'..E
N

~----------~-------+-+---+--~--t--+_-+--+-~--t--+_----t~~---~ _______

'a
'<I~
N '_č'a
~ ě ~
.. S
O >



M ~- ~= t- <:> <:>
,c,j ..::c:

,..,....
~ s <:>

ni "C N
..:o: ~ Q N ~'O:t

'"= ~ _""
:::I 0= "C ,.....c N = ...,
ni oS ..::c:I-

<:> ---'.. .~~ o~
<:> <:> <:> <:> <:> <:> <:>

1'1 =-= ....0= ~~~~..'" ""'"XJ ""'..... ...= oe >~ Cos0:1= .... = g., Q. ;!,..
= '"....

Q '" ~ - ~..= ,.. ~ <:> <:> <:> <:> <:> <:>;<:;0:1 S..... = 0:1 Q.... ....1'1 =
'" = !:t",0= ,..= 2..::c: S ....

~
_""

"C ,'"..0:1 Q,... 1'1 CI. i§......Q ..'"'"-=Q ~... 0:1 ';::; <:> <:> <:> <:>
CI. -; ;!:g

!OJl'..., ""= .. ~ .Q e,

-= ...._ .Bs z !:t ....
CI. 0= ... "-=0= ._ ~o _""....... ~I-..]Q

>U '" 0,,-

Ol <:> <:> <:> <:> <:> <:> '"=r--~
0= .~g_ '~...., 10. • ..., III
Q !~~<::>... """C " o e
1'1 .."-=.i:N-= "- -'" <:> <:> <:> <:> <:> <:> =- ~'..... ~...
Q Q..... ="" = !:t",Q ,gCI. _'"
1'1 ~Q '"... EQ

S ..
'e <:> <:> <:> <:> r--r--~

~]'e "".Q "--= -i~~ !:t",Co... '_ ~o _'".. ~l->U o "-

'"=r--~'e ~.» "B <:> <:> <:> <:> <:> <:>

-= c = =I...:f- =ICI. 0:1 !li~"--= ... ..... '"'".. Q: >~ ~..XJ "C
"C ,..

0:1 0:1 ... ~ r--~,E- ~ = ~ <:> <:> <:> <:> <:> <:>,... ...
Cl.Q Q Q.

CI. = =-=-= "C S = !:t'O
~l Q ,g _'"

CI. = .~-; .. 0:I~ ~"C 'O = '..... .t...~ 0= ...
'e CI...::c: <:> <:> <:> <:> ~'e "C ~~'0:1 ..
CI. ~ ,,".. .Q "-... ,'" '" ~g~ !:t."..Q Q
'U ... ... !~e _'"

..::c: CI... ~[,...
CI.

--r------

'e -= S...
.~

..
'0:1 ..::c:... ;:;CI. a '"

S 0:1 .ci ..'e ~ '".. 0:1
..::c: ;:; 1'1;:; '" '" 'e='"'':: 'e 0:1
0:1 S = ~... '" =Q .e Q-= = ~... ,'" > ~

...
"CI Sl .. ;:; ...
'" CI. '" .. Q

N ..::c:,...
S 1'1 .:: ..,= .. e ...

'č -= ,..
S ~ -= o;:: CI.

'Ol '" ,;, .... S .. ,r!loS .. ..... '" <ll

~..::c: ... = ....... ,...= ;:; -= = 0:1 ..::c: ..::c: g CI.Ol) ... ...... '" CI. ;;-= '1'1 ;:; 0:1... Q '"...
~ = <ll ....Q -;; ~ =.... S 'e <ll ..:! ;;'0:1 ;::l ;!:2"5 'e '"~ .... .. ... 0:1 o. ....

<ll ..::c: ~ '" => => '0:1 ,'" •!:l .. '"... ;:; ,g '" '" '1'1 ..::c: 0:1 .= .....Ol) .2 <ll Ji Ji Q =... '1'1 .!:l ~ ..::c:... '1'1 '" = '* 's 's -;; Q 0:1 Ol '1'1= Q 0:1 '0:1 ... Q Q 'e -;; = !OJl .s Qrol -;; ... !OJl 'Ol "- ... 0:1 ...
)~

-;;'0:1 ... .. '.. 'e,'" .. !OJl Q

'e ... Q
>~

.. .. 0:1 ... ...'.. " 'e'" CI.
> ~ )~

1'1 0:1
Q ..N.... ,'" <ll 'e 'e 'e Q c ,'"..,

0:1 ..... .. 0:1o; 1'1 Š "C ě .. ..
~ 'E ~ -=

..::c: " 1'1'e .. ě e ..a: 'e~ ,I.. CI. 0:1 ....'..0:1 '.. .... ... <ll CI. 0:1'a, !OJl Š 00 e <ll Q O rJ:J ... O ,r!l Q !OJl';;;J-= ,_; -= -='" ... e e e
== '" ,... e ...

" O ';',_; - ;Q c.. O.. N -Q N



Výdaje účelověurčené na financování reprodukce majetku vedených
v EDS/SMVS-ISPROFIN za rok 2017(Tabulka č. 7)

Program 149010- Rozvoja obnovamateriálně-technické základny ERÚ

Přílohač. 6



:co
:8o

'E
::R 'cuo c:

Ci

,._,._-

~
~
Cle E
Cl.Q)
Ol_'"
C:Gi
-<1>(.)c:
CI) e
~~
::so
>Ql(.)>c:
O ID-c:
41""·tJ'::s
41

~->->

oo
Os:

U
o~a, .CI)s

c:
~'IDo c:

Ci

o
q
o

o o<:> o
ci c:i

Ci>
'Uo

I o oo oo eS

._,
E~
Cle
Cl.

~
'Ol
Z



Tabu lka č .13

Výdaje státního rozpočtu na financování programů v roce 2017

cas t ~vuv den v v korunách
Evidenční čís lo a název programu v Informačním systém u programovéhofinancování

Čislo Náz evuka zat ele Počá tečn í Stav po Sku tečno st N ečerpáno
řádku stav změnách k 31.12. celkem

1 2 3 4 5

Kapitola 349 Energetický regulační úřad
149010 Rozvoj a obnova mat eriálně-technic ké základny Energetického regulačního úřadu

5570a VDS -rozpočet k a pitoly sp rávce program u -N NV projekt u 5591662 5409731.8' 182130.1€

5570bV OS -rozpoče t kapitoly sp rávce programu -NNV programuJt 3921061 3432025.0C 489040.0C
5570c VOS -rozpoče t k apitoly správce programu -N NV projektu -ne 941706€ 35868. 358667.5~

5575 Výdaje OS S a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 9417066 987161! 8841756.8' 1029857.75

6570a VOS -rozpočet k apitolysprávce program u -NNV projektu 5616225 4406690.4C 1211534.6C

6570bVOS -rozpočet k apitolysprávce programu -NN V programult 7066476 5058l09.5C 2028366.5(

6570c VOS -rozpočet ka pitoly správce program u -NN V projek tu -n e 1316002' 77' 774.5:

6575 Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 13160025 1270547E 9464799.9C 3240675.6,

Výdaje programu celkem 22577090 2257709~ 18 306556.7~ 4270533.3J

-. k ádě

1149020 Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Energetického regulačního úřadu na období 201

6570 VOS -rozpočet kapit olysp rávc e programu 17995ooc 17995000 1393657.9! 16601342.0

6570c VOS -rozpočet k a pitolys právce programu -NN V projek tu- ne 12274431 12274431 12274431.4

6575 Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 30269431 30269431 1 393657.9~ 28875773.4!

Výd a je programu celkem 30269431 30269431 1393657.9E 28 875773.4!

Výdaje SR c elkem 1799500C 17995OO~ 1393657.9B 16601342.0,

1 Souhrnné údaje kapitoly č.349

5570a V OS -rozpočet kapitoly sp rávceprogram u -NNV projek tu 559186: 5409731.84 182130.11

5570b VOS -rozpočet kapitoly s právce program u -NNV programu /t 392106! 3432025.0C 489040.0C

5570c VOS -rozpočet ka pitoly s právce progra mu -NN V projektu -ne 9417061 35868l: 358687.Sf

557s Výd a jeOSS a dotace zes tátního rozpočtu (VOS) 941706E 987161! 8841756.8<1 1029857.7!

6570 V OS -rozpočet k apitoly sp rávce programu 1799500C 17995ODe 1393657.9< 16601342.0,

6570a VO S -rozpočet k apitoly správce programu -NNV projektu 5618225 4406690.40 1211534.6(

6570bVD S -rozpočet kap itoly správce programu -NN V progra mult 7OB647f 5058109.5( 2028366.5(

6570c VO S -rozpočet kap itoly správce programu -NN V projektu- ne 25434456 1227520, 12275205.9!

657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 43429451 4297490J 1085 8 45 7.8B 32116449.01

Výdaje kapitoly celkem 5284652 5284652, 19700214.7. 33146306.S.

Výdaje SR celkem 1799500C 17995000 1393657.9B 16601 342.02

Souhrnné údaje za kapitoly celkem
Souhrn é údaj e všech kapitol I 5284652~ 5284652~ 19700214.1~ 33146306.8

Výdaje SR celkem I 17995000j 11995OO~ 1393657.9~ 16601342.0:



Ta bu lka č .13A

Výdaje státního rozpočtu na financování akcí v roce 2017

Evidenční číslo a ná zev programu v In formační m systém u programovéhofinancování čás tky uváděny v korunách

Evidenč n íčíslo a n ázevakce
Číslo Název ukazatele Stav po zm ěnách Skutečnos t Nečerpáno
řádku k 31.12.

1 2 3 4

Kap itola 349 Energetický regulační úřad
14901Rozvo j a obnova ma teriálně-technické základny Energetického regula čního úřadu
149V01 R ozvoja obn ova ma teriálně-technické zákla d n y E n ergetickéhoregulačního úřa du
149V0 11000001 Pr ogra mov é vybaveni

5570a VOS -rozpočet k ap itoly správce programu -NN V projektu 105 000.00 104413.00 587 .00

5570b VOS -rozpočet ka pitolysprávce programu -NN V program uftitu lu 460 000.00 460000 .00

5570c VOS -rozpočet k a pitoly správce progra m u -N N V projekt u -n ezapojené 122288.49 122288.49

6570a VOS -rozpočet k apitoly správce programu -NN V projek tu 3334645 .00 225290 2.00 10817 43.00

6570b VOS -rozpočet ka pitoly s právce programu -NNV program ultitulu 47906 04.00 505 8109.50 -267 505 .50

6570c VO S -rozpočet kapit olysprávce programu -NNV projektu-nezapo jené 636 .40 636.40

149V011000002 Výpočetní techn ika

5570a VOS -rozpočet kapitoly správce programu -NNV projektu 49337 8.00 493026 20 35 1.80

5570b VOS -rozpočet k apitoly sp rávceprogramu -NN V program uftitulu 45 4549.00 454549.00

5570c VOS -rozpočet ka pitolysp rávce programu -NNV projektu- neza pojené 236126 .42 236 126 .42

6570a V OS -rozpočet kapit olysp rávce programu -NN V projektu 2159 45 2.00 2153788.40 5 66 3.6 0

6 570c VOS -rozpočet k a pitoly sp rávce progra mu -NNV projektu -neza pojené 0.61 0.61

149V011000003 Zabezpečovací a komunikační systémy

5570c VOS -rozpočet k ap itoly správce progra mu -NNV projektu-neza pojené 0.94 0.94

65 7 0c VOS -rozpočet k apitoly sp rávceprogra mu -NNV projektu- n ezapojené 0.94 0.94

149V011000004 ProvozlCT

55 7 0a VO S -rozpoče t ka pitolys právce programu -NNV projektu 4993484.00 4812292.64 181191.36

5 5 7 0b V OS -rozpočet kapitoly správce programu -NNV programuftitulu 3006516 .00 297 7 476 00 29040.00

557 0c VOS -rozpočet k a pitolysp rávce progra m u -NN V projektu -n ezapojené 270.73 270.73

149V011000005 Fin ancování komunikačnich služeb od roku 2008

5 5 7 0c VO S -rozpočet ka pitoly sp rávceprogramu -NNV projektu -n ezap ojené 1.01 1.01

149V012000002 Dop ravní pros tředky

6 570a VOS -rozpočet kapit olys právce programu -NN V projektu 124128.00 124128.00

6 5 7 0b V OS -rozpočet k a pitoly s právce programu -NNV programultitulu 2295 872.00 2295872.00

6 57 0c VOS -rozpočet ka pitolysp rávce programu -NN V projektu -nezapojené 0.54 0.54

149V012000003 Stroje, přístrojea zařízení

657 0c VOS -rozpočet ka pitoly správce program u -NNV projektu- nezap ojen é 136.03 136.03

Celke m za titu l 149VO l

Cel kem za program 14901

22577 090.11

22577 090.11

18306 556.74

18306556 .74
427 0533.37

4270533.37

14902Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Energetického regulačního úřadu na období 2016
149V02 R ozvoja obn ova ma teriálně-tec hn ic ké základny E n ergetického regul a čního úřadu na obd obí2016 a ž 2
149V021000001 Programové vybavení

6570 1VOS -rozpočet ka pitoly správce programu 1 9 045 000.00 1 219010.00 1 8825990 .00

6570c 1VO S -rozpočet kapit oly s právceprogramu -NNV projektu-nezapojené 1 4646 098.80 1 I 4646098 .80

149V021000002 Výpočetní technika

6 5 7 0 Ivos -rozpoče t k apitoly sp rávce program u 1 3800 000.00 1 812850.271 2987149.73

6 570c 1VOS -rozpočet kap itoly správc e programu -NN V projekt u -nezapo jené 1 2619327.00 I 1 26 19327.00

149V022000001 Budovy a stavby

6 57 0 1V OS -rozpočet kap itolysprávce programu 1 1000000.00 1 109209.001 890791.00

6 5 7 0c [vos -rozpočet k apitoly s právceprogramu -N N V projektu-nezapojené I 1000 000.00 1 1 1000000.00

149V022000002 Dopravní prostředky

Strana :



Tabulk a č .13A

Výda je státního rozpočtu na financování akcí v roce2017

Evidenční číslo a ná zev programu v Informačním systému programového fin ancován í čá stk y u váděny v korunách

Evidenční číslo a ná zeva k ce
Císlo N ázevukaza tele S lav po zm ěnác h Skutečnos t Nečerpáno
řád k u k 31.12.

1 2 3 4

Kapitola 349 Energetický regulační úřad
6570 IVOS -rozpočet k apitoly správce programu , 2 000 000.00 I I 2000000.00

6570c IVOS -rozpočet kapitoly správce programu -N NV projek tu- nezapojené I 2000000.00 I , 2000000.00

149V022000003 Stroje, přís troje a zařízení

6570 Ivos -rozpočet ka pitoly s právce programu I 2 15 0000.00 I 252588 .7 1 I 1897411.29

6570c IVOS -rozpočet kap itoly správce programu -N N V projektu -n ezapojen é I 2 009 005.631 I 2009005 .63

Celke m za t~u1149V0 2
Cel kem za program 14902

C elkem za ka pitolu 349

30269431.43
30269431.43

52846521 .54

1393657.98

1393657.98
t9 700 214.72

28 875 773.45

28 875 773 .45

33146 306.82

Strana: 2



NAR 1-12 U :

Přílohač. 7

Výkaz onárocích z nespotřebovaných výdajů OSS k 31.12.2017



:::J

B
Cll
::.:::w
oN
O
..J
Cll
J:
.2z
I{)

~
Z«oc:::
O

.:::J

~.~
J:
().>z«>O
COw.a::
I
Oa..
Cllw
Z
N
J:
.2
()
Oc:::«z
O

~ ro.>- g> 'Ci O'>
~~

g g
d o

g g
ci ci

oo
ci

s
ci

s
ci

s
~.
o
;b

oo

~
<O

M

coo
ci

g
ci

~
"..

s

=1
I

s
ci

s
ci

'"o

g g
ci ci

o co
'" oci ci

I

:5 g
Ó ci

g
ci

8
ci

8
ci

s
ci

oo
ci

8
ci

g lg
tO ci

oo
ci

s
ci

oo
ci

oco
ci

s
ci

o<>
ci

s
ci

s
ci

I

I

ses

<>
'"ci

o
<>
ci

g
ci

o<>
ci

8
ci

8
ci

o
<>
ci

<>o
ci

8
ci

oq
o

<><>
ci

g
ci

g g g
O~ Ó ci

s
ci

8
ci

o o<> <>
Ó ci

I
~ ! 20-ol

I

s
ci

8
ci

o<>
ci

<>
'"ci

s
ci

8
ci

oq
o

8
ci

s
ci'"o

ci
<O

'"on
O;

Ci
'"N

8
ci

oo
ci

g
ci

oo
ci

<><>
ci

i

B
ci

8
ci



~ ~ s ~ ~ s ~ ~ ~ ~ ~:
!

g ~ ~ 8 ~ s ~ s ~ s ~ s 8 ~ ~
~

§ ó
Š ó ~ 5~ ~ •. " ~..;

~•!
!
E: ~ & ~ 8 s s ~ s 8 s ~ ~ 8 t;! ó " "~ •
ji~ ~ !g~ ~

~ ~ ~ !8 s s ~ ~ s ~ 8 ~ S ~;;: ó ó '"! ~ ;;! ~ E !

i II,.
i

8 ~ s ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ !~

f
ó

f
i
's

j
8 ~ ~ s 8· 8 ~ ~ ~ ~ 8 s s 8. ~!:~ i " ó ~ !

i~ ~ ~ ;2~ ~
;
t
!
1;

~ 8 !9 ~ s 8 ~ ~!8 ~ s s !g ó ó ó "i~~
~
~e
!~
!~I~ 9 s !s 8 ~ ~ !!8 8

II ó " ~ ~
i ~

,.
!~ ~ ~ ii
i;~ • 11 ~ ~
i
i
i

~ & ~ !!~ !~ !!8 8 ~ !8 :I~

11; ! ó ó fi '"ijó
~ ~ i li i~g • ~

:
i
j

I- N " .e ~ ~ e .2 = " " • •.~
'f
'"i

f'f J
I •" 1 liii! JIiijII~

[ f~ i g
iB • iIi~

!Í • li 11 Ij f IIf !~ f
I • [jIi~ f li fIiE i! E '• I 1 f~ 3 ij 5

iI 8 ji J• • I •if I.i !! i·IjiIiiIi ii• iiI • t t if IIt iIf i iI•~!!! orc ~ ~ ~ ~ ~ !i < .. " Q '"" ti "



Přílohač. 8

Přehled rozpočtovýchopatření za rok 2017- sumář

Přehled rozpočtovýchopatření za rok 2017- detailní přehled



[fff ir!-rrTTr~rIfl !ilíTTlir TIT r; ';;--1
~ • "J'• j.!:'• I• I'LI= 1 = I.= I= I~ I ~ I= =rff~ I~ I~ I~ i J4~~II~f:IT~rr(lTrnll'ITííl I I i i

!_=-. ~ ll) U1 ....

li Li II! I I : I i I I i I I / I i! I ! I

/{r ~l-I-I--rrr=tr):~ft1- -1'1 -!-1-1-i~-I(rI1tl-I- -I
jl_ J_ _1-_!_:_~_,_I_! __ i_,_, __ ,_1_1_ - -1-1- -I-I-i- -,-,- _,i __::_l_:_ ;__ _ . '--'-- ..L ,

Ie o, I
I~ J

,

I j
I iI /I i JI

= 1 =
e

=
m e

Z Iz z z z z z

Tl Ji ! ~ '":gI~ ~ ~ ~ '"to; fň :;; :;; :;;:;;/
I

II II I i II 1
1

r

I 1

I
I f

II I
i

Ií I
I





III Ie I
o I

li!~I~,.._

,~ ~ ~
'"''"'~

IIIs
<5s* l~~

I
!



L.ťc::: ERUJ (osu.MJ GIN r S S t a IIda r d - O Cll· • • Strana. : 1.." "' .
IČO:70894451E.na~t1c::ký recJ. úřad. ča..s 14:26:32
cca . 70894451Enerqat1c::ký retJU.laěni Uia4 Datum; 22_01.2018

ROt .P O č T O V E Z liP I S r ,S popisy řiu:lkú - opis OOOOALV02J1!'S
10894451 Energeticky regul..čn.i Uřad 0'CR.SPO060ll.12004 07:31

.......................................................... "'•• - ••• * "'_ *••• * .

oe. NS H Rok Mi De Doklad. <::OPA POL ZJ OZ ORJ ORG PVS

70894451 1089•• 51 3 20l.7 1 .. 000002
.. roEpOČtoveopatření ě , 1
7089.0451708944511 2017 1 4 000002
• ro~tové opatřeni ě , 1

2230010110000000216l.00513200000000000000000000100000000000050l.0010011.000000000000 0,00 100 000,00

22300101100000002161005154000000000000000000001000000000000 5010010011000000000000 0,00 -100 000,00

Ca1)r.am 1:& NS : 70894451 0,00 0,00

Ce).)(eu:
Rozdi1 PiijlllY-V'ýdaja:

0,00 0,00
0,00



Lic: !.IW.J'{ostr...MJ ..,..... G IN I 9 S t a n d • r do - O' CR· .. ... 9tr.an..a : 1.....................................................................................................................................................................................................
IČO: 70894451En.J:I]'8t.iekýreg' . Uřad ČU 14:29:15
UC9 : 70894451 trn.rget.ický r-qulačn.i úřad Oatum: 22.Ol.2018

1\ O Z POČ i'O Vi z.i. P I S X :5 popisy řádků - opu 0000Il,LV02.JrS
NS : 70994451r:D.rqetic:ll.yr6IJUlaCni. úřad. Ot:RSP0050111200407:31
.............................................................................................................................................. 60 • * .

cce NS H Rok Hi De Doklad. sv NJ ZOR ODPA POL ZJ OZ OIIJaRa

70894451 1099445125 201'71 19 000003 7230001UOOOOOO O 21610050110000ecc 0000000000000Ooooooooooaoo 5010010011000000000000
• roKpočtováopatře.ni ě • 2
7089445110UH51 252017 1 19 000003 72300084100000002UI00 50110000000000000000000010000tl000DOOO5010010011000000000000
.. rOllpočtovéOPlI.třeniě , 2
70894451 7089445125 2017 1 19 000003 2230010410000000216LOO50UOOOO0000000000000000100000000000050100l.(lOll000000000000
• rozpočtovégpatř ani ě • 2
10894451 1089445.1252011 1 19 000003 723000141000000021610050130000000000000000000000000000000005010010011000000000000
• rozpočtovéop_třani ě • 2
70e9U51 1089U51 25 2017 1 19 000003 723000841000000021610050130000000000000000000010000000000005010010011OOOOGOQOOOOO
""rozpočtoriopa.tř-.niě , :2
708944517089445125 20~7 1 19 000003 223001041.00000002161005013CXlOO000000000000000010000000000005010010011000000000000
• roJ:Poět~ opatř-.ni ě , 2
7099 ..51 1089..51 252011 1. U 000003 723000141000000021610050310000000000000000000000000000000005010010011000000000000
,.rOJ:POČtoriopau.ni Č. 2
70894.065170894405125 2017 119 000003 12300084.10000000216.10050310000000000000000000010000000000005010010011000000000000
• rozpočtori OPAtřaD.i ě, 2
70B~4451 7089445125 201'71 19 000003 223001041.0000000216100503100000000000000000000100000000000050100100.11000000000000
,. rozpočtoftopa. ti-eni Č . 2
709944517089445125 2017 1 19 000003 "123000141.000000021610050320000000000000000000000000000000005010010011000000000000
• roz počtovi.opatřeni čl. 2
10894451 10894451252017 1 19 000003 723 000841000000021610050320000 000 000000000000010000000000005010010011 000000000000
• rcn:poětovóopa"-ni Č . 2
70B94451 7089.. 51 25 2017 1 19 000003 2230010 "10000000 21610050320000000 000000000 0000 10000000000005010010011 000000000000
• rOZpOČto'"ope.t.řeni č _ 2
708914$1 70891145125201'1 119 000003 723000141000000021610053420000000000000000000000000000000005010010011 000000000000
.. rOKpOČtori opatřeni ě • 2
'70994451 7089(45125 2017 1 19 000003 723 0008410000000216100 536200000000000000000000100000000000050.10010011000000000000
.. ro~tori opat.řen.i,.ě • 2
70894451 7089445125 20.171 19- 000003 2230010 41000000021610053420000 000 0000000000000100000000000050.1.0010011000000000000
...rospočtove opatřeni. ě • 2
'1089445170894451 25 2011 1 19 000003 72.30001 41GOOOOOO216100 50110000 000 000000000000000000000000005010010011 000000000000
.. ro:ipOČ'tov8opatřeni ě • 2
10894451 1089445125 2011 1 19: 000003 7230008410000000216100 50110000000 00000000000001000000000000 5010010011000000000000
• rozpoétow. apatieD.i ě • 2
70894051 70994051 25 201.1 119 000003 2230010410000000216100 50110000000 000000000 000010000000000005010010011 000000000000
• rozpočto"ri opatřeni Č . 2
70994451 70851445125 2017 1 19 00000.3 7230001410000000 216100 50310000000 000000000 0000 000000000000050.10010011 000000000000
• rO%pOČt~ opatřeni č . 2
10894451 1089 ...51 25 2011 119 000003 723 OOOS410000000216100503100000000000000000000100000000000050.10010011000000000000
,. rO%poětovi.opatřaai ě , 2
10894451 70894.451 25 2017 1 19 000003 223 0010410000000216100 50310000 00000000000000001.0000000000005010010011 000000000000
• ro~tové opa.tře.ni ě , 2
70894451 70894'51 252017 1 19 000003 7230001 41000000021610050320000000000000000000000000000000005010010011 000000000000
to roJ:POČtcrvéopatřeni Č . 2
10894451. '7089445125 2017 1 U 000003 723 OOOSf.lOOOOOOO 216100 50320000000000000000 000010000000000005010010011 000000000000
• roa:poet.ori~t:řtm..i ě , 2
7089445170894451252017 1 19 000003 223 001041000000021.610050320000ODa 000000000000010000000000005010010011 000000000000
to roiipočtovitopat.ie:n.iě. 2
708"451 1089"451 25 2017 1 19 000003 7230001410000000216100 53420000000000000000000000000000000005010010011 000000000000
...roz:poétavit opatřeni ě , 2
70994"517089"45125 2017 1 19 000003 723 0008&10000000216100 53..200000000000000000000100000000000050100.10011000000000000
,.roapočt..cJri,op.,t:řen.iČ. 2
7089U 51 7089445125 2017 1 19 000003 223001.0410000000216100 53'20000 000 000000000000010000000000005010010011 000000000000
• rospoč.toviopatřeni č , 2
70894451 1089445125 2017 1.1.9000003 7230001410000000 2U 1.00 51660000000000000000 00000000000000000 50100100.11 000000000000
• rozpočtovéopat.řa.n.iě • 2
7089:4451 70894415125 2017 1 19 000003 7230009 410000000 216100 51660000pOO 0000000000000 1000000000000 5010010011 000000000000
• rozpoětoV1ioop_ třGni ě , 2
70894451. 708iUSl 252017 1 19 000003 223001.04100000002.1610051660000000 000000000000010000000CXlOOO5010010011000000000000
• roapočt.ovéopatřeni. č:. 2
10B94.51 7089U-S l 2.520.11 119 000003 723 0001 4.100000002161.0051390000000 000000000 0000 00000000000005010010011 000000000000
.. ro~tori op..t.ieni č. 2
7089Gf,51 1089445125 2011 1.19 000003 72300014100000002161.0051.690000000000000000000000000000000005010010011 000000000000
• .roZPOČtOftope.ti>an.iě. 2
7089.. 51 1089f45125 2017 1 19 000003 723000141000000021610051730000000 000000000000000000000000005010010011 000000000000
.. rocpoětoviJ.opatřeni ě. 2
'108944517089445125 2011 1. 19 000003 '7230008 ·41.00000002J.610051'130000000 000000000000010000000000005010010011 000000000000
.. rO:EpOC taveop3třerú. č. 2
7089014517009U51 25 2017 1 19 000003 223001041000000021610051730000000 0000000000000100000000000050100100.11000000000000
• rOlrpOČtovéopatřeni ě_ 2
'70994451 7089445125 2017 1 19 000003 723 0001410000000·21610051.69000000000000000000000000000000000 5010010011 OOOOOOooOOOQ
• rozpočtovéopau.ni č _ 2
70894451 7089U51 25 2017 1. 19 000003 7230008 41000000021610051690000 000000000000 000010000000000005010010011 000000000000
• ro:z:počtovéopati.n1. Č . 2
7099445170994451 25 2017 1 19 000003 223001001100000002U l.OO 51690000 000000000000 0000 10000000000005010010011 000000000000
• rozpoč.tori opau.n.i. č . 2
708944517089.. 51.25 2017 1. 19 000003 1230001 410000000216100 51110000000000000000000000000000000005010010011000000000000
to rozpočtovéopatřeni č. 2
'7089.. 51 7089445125 201'7 1.19 000003 '1230001 410000000216100 51760000000 0000000000000000000000000050.1001001.1000000000000
• ro~tové opatNni č. 2
708944517089...51 25 2011 1 19 000003 1230001 410000000216100 516400000(100000000000000000000000000050LOOI0011000000000000
.. rozpočto"'; op3t.ře.nič . 2
70894451 '1099 445125201'7 1 19 000003 1230009410000000216100 51710000 000 000000000 00001000000000000 501001GOll000000000000
,.rozpočtováopat.r.ni Č . 2
70894451.7099....51.25 201.7 1 19 000003 22.30010410000000216100 51710000 000QOOOOOOOO0000 10000000000005010010011 000000000000
• roapoétovéopAtřeni č_ ;2
70894451 70894451252017 .1 19 000003
• rozpoétO'V1Íapa.tře.n.i č . 2
70894451 70994451 25 2017 l.19 000003
.. rozpočtová opat.reni. Č. 2
7089 4451 709 94451 25 201.7 1 19 000003
• ro%počtovOopatřeni č. 2
'708944517089445125 201.7 1 U 000003
• rOzpočt OV1it opa třeni. č_ 2
70894451. 1089445125 201'7 1 U OD 0003
• rozpočtová opadeni č. 2
10894451 .108.9t45125 2017 1 19 000003
.. rozpoctori opa třeni Č . .2
70B94451 70894.451.25 201'7 1.19 000003
...ro~tove opatřeni č .2
1089.451 7099445125 2017 1 19 000003
• rozpočtově opatř&ni. Č . 2
70894451 70894451 25 2017 1 19 000003
.. rozpoétove ope.tie.ni č. 2
70894451 70994451 25 20l.7 1 19 000003

72300014100000002161.0051680000000 00000000000000000000000000 S010010011 .14901100000-1

7230001410000000216100 5169000000000000000000000000000000000501001001.1 149011000004

7230001 4100000002161005l.62000000000000000000000000000000000 501.0010011 14$101100000.

7230001 4.100000002161.0051620000000000000000 0000 000000000000050l.001.0011 1.49011000005

723 000141.0000000216100 59090000 000 000000000 000000000000000005010010011 149011000005

123 0001 410000000216100590900000000000000000000 00000000000005010010011 149011000001

723 0001410000000216100 59090000000 000000000 00000000000000000501.00100111.49011000003

7230001 410000000 216~00 59090000000 00000000000000000000000000 5010010011 149011000002

723 0001 n OOOOOOO216100 51390000 000 000000000 000000000000000005010010011 14901100000-1

723 000141000000021610051720000000000000000 00000000000000000 501001.0011 149011000001

0,00 -29f 000,00

0,00 294000,00

0,00 29. 000,00

0,00 -6 160 000,00

0,00 6 160 000,00

0,00 6" 160 000,00

0,00 -.1 61.1 000,00

0,00 1 614 000,00

0,00 1 514 000,00

0,00 -580 000,00

0,00 580 000,00

0,00 580 000,00

0,00 -130 000,00

0,00 130000,00

0,00 130 000,00

0,00 -2 71'1 000,00

0,00 2 111 000,00

0,00 2 717 000,00

0,00 -67g 000,00

0,00 679 000,00

0,00 67g 000,00

0,00 -245 000,00

0,00 245000.00

0,00 245000,00

0,00 -5.. 000,00

0,00 54000,00

0,00 5.. 000,00

0,00 -8 74367L,00

0,00 14 500 000,00

0,00 U 500000,00

0,00 -1 000000,00

0,00 -4 756329,00

0,00 -.1 000000,00

0,00 1. 000 000,00

0,00 1000000,00

0·,00 -2 000000,00

0,00 2 000000,00

0,00 2 000000,00

0,00 -877 603,00

0,00 -700 000,00

Cl,OO -1422397,00

0,00 3 000000,00

0,00 3 000 000,00

0,00 -2 360~O,OO

0,00 -1292 5",00

0,00 -1 340 f60,QO

0,00 -1 oo~ 670,00

0,00 -682 332,00

0,00 -343200,00

0,00 -127 717,00

0,00 -12 566,00

0,00 -27 097,00

0,00



Ua: ERUJ (astra. Ml • G X N r 9 St .. n da r d - U C R fr.. Strana: 2...................... "' * _ * " .
IČO; 70994451En.J:9"tický Ng. úřad Ča s : 14:29:15
OC9: 10894451!nergetieký reg'Ul a čni úřad Datum: 22. Ol .2018

IIO Z. I? a Č 'rov i t A P I 9!: :Jo popisyři.dků - opis 0000ALV02.1F9
NS : 70894451EruU:1p,ticlty l:'e'J1Ůač:a.i úř_ cl O'CRSPO0601.1.1.200407:31_ """" "" "' .
c cs $O MJ ZOR ODPA PO t. ZJ oz
.. rozpočtov8 opa,tiani ě , 2
7089.4517089445125 2017 1 a.s OOOOOl 123 000& 4100000002l.610051680000000000000000000010000000000005010010011 149011000004
...rozpočtové opatřeni ě • 2
10894451 7089445125 2011 1 19 000003 2230010UoOOOOOO 21610051680000 00000000000000001000000000000501001001114901100000<4
• r02pQČtavé opatřeni ě • 2
1089U51 70851445125 2011 1 1.9 000003 123 0001.11000000021610D 61.110000000000000000000000000000000005010010011149011000001
• :rozpočtovéopatřarú. ě • 2
708514451.7099U5l 25 2011 1.l.SJ 000003 723 000141000000021610069090000000000000000000000000000000005010010011. 1UOI1000003
.. rorpočtovéopat.řani Č . 2
10994451 70894'5125 2011 1 19 000003 7230001410000000216100 6909000000t)000000000000000000000000005010010011149012000001
• ro:ipOČtori opati'eni č. 2
10894"Sl 10951'tt51 25 2011 1 U 000003 123 0001"1000000021610069090000 000000000000000000000000000005011)Q1001.1149011000002
• ro:tpOČtovéopa třeni ě. 2
1089&451 7089&451 25 2017 1.151000003 7230001&100000002161006!i10go000000000000000000000000000000005010010011 149012000002
• rozpočtovéopatřarú. ě • 2
10894"51 1089.451 25 2017 1 U 000003 123 0001 ctOOOOOOO21610D 61220000000000000000 00000000000000000 5010DI0011 1419011000003
.. ro.počtow op.~ ě , 2
10894451 1089-U51 2.52011 1 19 000003 123 0001 UOOOOOOO216100 61250000 000 0000000000000 OOOOOOOO()()OOO5D10010011lUOll000002
• rozpočtcrri opatřeni Č. 2
10994451 10951.451 25 2011 l].g 000003 723 0009UOOOOOOO 216100 611.10000000 0000000000000100oo000D OOOO5010010011 1.49011000001
.. r~počtovéopatřeni Č. 2
108944517089U51 25 2011 1 U 000003 223 0010UOOoOOOO216100 61110000000OOQOOOOOO0000 1000000000000501001001.1149011000001
• :oapo<itoriopatřeni ě • 2
108514"51 70894• .51.2.52017 1 19 000003 123 0001'100000002I6U lO 61220000 000 0000000000000 00000000000005010010011 1U012000003
...:roa;počtoriopatřeni č. 2
10951...51 1099U 51 2S 2017 ].19 000003 723 0001 410000000216100 61230000 000 000000000 00000000000000000 5010010011 H 9012000oo2
• r02pOČtav-á opatřaní Č. 2
10esa 4451 70891451 252017 1 19 000003 123 0001410000000216100 61210000 000000000000 0000 0000000000000 5010010011 149012000001
• rozpočtové opatitlůě • 2
10894451 7089"'51 25 2017 1 19 000003 123 0008 410000000216100 61230000000000000000000010000000000005010010011 1&9012000002
• rol:pOČto.a opatř.ni.ě • 2
70894451 10894145125 2011 1 l!iI000003 2230010410000000 216100 6~230000000000000000 00001.000000000000 5010010011. 149012000002
• rozpočtové op&třeni Č . 2
70851'4511089.451 2S 2017 1 19. 000003 723 0001 410000000216100 50240000 000 00000000000000000000000000 501001001.1000000000000
• rozpočtoVliopa,t.iao.iě • 2
1089U,51 70851445125 2017 1 19 000003 7230001 410000000 216100 50310000 0000000000000000000000000000050100~001l. 000000000000
• ro%pOČ tovéopatř.ni. ě , 2
708$1U 51 70851"Sl 25 2017 1 19 000003 123 0008 -110000000216100 50240000 000 000000000 000010000000000005010010011 000000000000
• ro~t.ové op.atiení č • 2
7099U5 1 "10894C5125 2017 1U 000003 223 0010 UOOOOOOO216100 50240000000 000000000 000010000000000005010010011 000000000000
• ro*počtovéopatreni ě • 2
7089'451 10894651 25 2017 1 19 000003 7230001410000000216100 519600000000000000000000 0000000000000 5010010011 000000000000
• rOq>OČtové opatieni Č . 2
1099C451 1089445125 2011 1 19 000003 123 0008 U OOOOOOO216100 502600000000000000000000 1000000000000 5010010011 000000000000
• rorpočtOVlÍo opa.tr.ni č _ 2
7099&451 1089:4.51 25 2011 1. 19 000003 2230010410000000216100 502600000000000000000000 10000000000005010010011000000000000
• roa:poětOVlÍoopatHni Č. 2
1089.451 708!i4451 25 2011 1 19 000003 7230001410000000216100 51670000000000000000000000000000000005010010011 000000000000
• ro.počtové op.atřwliČ . 2
10851C451. 1099.451 25 2011 1 19 000003 7230008 410000000216100516700DO 000 000000000 00001000000000000 S01001001l. 000000000000
...rgZpOČt avé opatilmi ě. 2
70& 9(451 108944S125 2017 1 19 000003 223 0010"10000000216100 516'10000000 000000000 00001000000000000 501.001.0011 000000000000
• rcn:poétová opau.ru.C . 2
709514451 7089445125 20l.7 2 1 000002
• roz.počtoveopatieDi ě , 2
'1089U .51 1089.. 51 2S 2011 2 1 000002
• ro*J)OČt.ovitop.třen.iC. 2
10994451 7089USl 25 201.1 2 1.000002
• rozpoetcnrit opatieníČ:. 2
70994.51 7089445125 2011 2 1.000002

'123000141000000021610050310000 0000000000000000 0000000000000 5010010011 000000000000

723 0001-U .OODOOOa21151005021QOOO0000000000000000 0000000000000 5010010011 000000000000

123 00014010000000216100 51960000000 00000000000000000000000000 5010010011 000000000000

723 0001410000000216 100 50210000000 000000000 00000000000000000 5010010011 000000000000

C-.J.lltUllz .. NS: 1D8 94451

COJ.k4l1O.:
RozdÍl Přijmy-výd& j.:

PrijlllY

0,00 8 000000,00

0,00 8 000000,00

0,00 -3 3346.5,00

0,00 -540 992,00

0,00 -142 971,00

0,00 -41.0531,00

0,00 -14 483,00

0,00 -16:3811,00

0,00 -5512677,00

0,00 5 800 000,00

0,00 5 800 000,00

0,00 -1 239 102,00

0,00 -124 128,00

0,00 -10!Mi 170,00

0,00 2 420 000,00

0,00 2 420 000,00

0,00 -450 000,00

0.00 -510 000,00

0,00 5"'D 000,00

0,00 540000.00

0,00 -972 000,00

0,00 5172000.00

0.00 912 000,00

0,00 -1 000000,00

0,00 1 000 000,00

0,00 1000 000,00

0,00 90 000,00

0,00 -'0 000,00

0,00 5172000,00

0,00 -912 000,00

0,00 51 105 000,00

0,00 51 70S 000,00
-51 705000,00



L !c;:: ERlJJ(Ollltr.M) • GIN Is S t a n d .. r d - O' Cll· • • Stran ..: 1.
......................* _* * .
IČO: 70894451 E.nargetie)CÝ reg . úřad
UC3: 7089"451 en&rqatic.ký regul.a.čni úř4d

Jlo z POČ T oV É z it.prs Y s pap i:syři.dků - opis

Ča s : 16:0"1:24-
D atum : 2'.01.2018

OOOOAL VO:2.lFS
70894451 EneZ'9"'tieký requla čni. ůř.ad OCRSP0060111200407:31..................................................................................... 6." *•••

N S H RoJi: MB De Doklad 9tJ AU ZDR ODPA PO L ZJ OZ Př ijDI'_{

"10894451708944512S 2011 2 24 000001
• rozpočtoriopatiani Č:. 3
1089""51 70894451 2S 2017 2 24 000001
• rozpočtověop.tieni ě , 3
70994451. 70894451 25 2017 2 24 000001
• ro~tovit opatřmú. Č . 3

12.3 0001 UOOO OOOO 216100 61250000 000000000000 00000000000000000501001001111'19011000002 0,00 -753 000,00

723 00084100000002161006111000Q 000000000000000010000000000005010010011. 14!>Ol1000001 0,00 153 000,00

223 0010 nOOO OOOO 216100611.10000000 000000000000010000000000005010010011 149011000001 0,00 153000,00

celk8lll :l'.NS : 1089'451 0,00 753 000,00

celk em :
Roz;dH Př ijmy-Výdaj.;

0,00 753000,00
-153000,00



t.1c: 2.lWJ (ostra Ml • •• G IN I.9 .9 t A n d ..r d - U CR· • • s trana: 1.........................................."' _ ........•......."' "' .
IČO; 70894451.2n.1'9*tický %8CJ. úi_d Č_ 15:01:39
OC S: 70894451.!!n8rgwttJ.cký ~_čni úřad. Datum: 22.01..2018

R O Z P OČ '1' O Vi Z A P I .s!' 3 popby i'i.c!ků - Dph OOOOALV02JFS
10894451 Ene ~ticltý rogu.l&Cn.i ůiad 0CR.9PO06011.1200407: 31....................................................................................................................................................................................... -

""O H Ro:t Mi Oe Doklad. 9U MJ ZOR OD P A ZJ OZ CIRJ O"" PVS PHjmy

10894'51 708944051.2S 2017 3 24 000001
• rO:lpOČtO'ri opatřeni ě. 4
7089445170894.5125 2017 3 24000001
• X'ozpoětori Clp&t.řani ě, fl
108514451 708514145125 2011 3 24 000001.
.. J:Ozpočtove opatlaní Č: . fl
10894451 7085hl45125 2017 3 24 000001
.. rozpočtové opatřeni č , 4
70994451 7089401512S 2017 3 24 000001
.. ~cnpoCtori opat.iaJú.ě • 4
10894451 1089445125 2017 3 24 000001.

723 00014l.000000021fi10051720000000000000000000000000000000005010010011149011000001 0,00 -105 000,00

0,00 105000,00

0,00 105 000,00

0,00 -896 1352,00

0,00 896 852,00

0,00 896 852,00

7230008«1.0000000216100 51720000000000000000000010000000000005010010011 lU011000001

223001041000000021610051720000000000000000000010000000000005010010011149011000001

7230001 UOOOOOOO 216100 61250000000000000000000000000000000005010010011149011000002

7230008410000000211510061250000000000000000000010000000000005010010011 149011000002

223 0010 41000000021610061250000000000000000000010000000000005010010011149011.000002
• rozpočtoriapatřani Č. f

C.U: -.m za NS : 10894451 0,00 1 001952,00

Cel.k_:
Ro3:ciil.Př ijmy-11ýd& j.:

0,00 1 001 852,00
-1 001 852,00



IČO: 70994.51 En ergeticlcý r6g'. úřad
UC9 : 709941451!!Qa~ticlcy .requ~ačni úř..d.

Lic : ZiU1J(astra M) ..•• G x: N r S St .. n ci ..rcl - O' Cll'" • ... Strana : 1..........................* "•••••••••••••••••••••••••••• • " .
ča s : 12:56:50
D ..tum: 24.01.2019

ccs II RoJe MO Oe DoJel..cl

R oz POČ T ov i: z A P I:S X S popisyi_ d):Ů - opis OOOOALV02JFS
NS : 10994.451EnergeUcký rcMJUlaěn.i úilld tJCR3P00601112004 07:32.
•• _ "•• "••••• ••• •• *'" .

ORJ ORGNS

70894451 708944;5125 201.7 4 II000001
• ro~tow QP4t.řuni Č. S
7099.051 708944512S 2017 .. II000001
*'rozpočtoveopatřeni Č. 5
709g.f.451. 7089445125 201.7 .. II00000l.
.. ro~tovil opat.ř.ni ě. 5
70894451 708944512S 2017 4 1.1000001
.. ro:;poětoV'iopatřeni ě, 5
70894451 70994451 25 2017 4 II 000001
.. roxpoč:t.ove opa,tř.n1 č , 5
7099.u.Sl 70U4t51 25 2017 .. II000001
• rozpočtori opILtioam.iC. 5

CelkU!. za NS : 70894451

Ce lkem:
Roz d.il Př iJru:y-yYdaj. :

SO' AU BOR Při jmyODPA POL 'JtJZ

123 000141000000021610051310000000000000000000000000000000005010010011149011000002 0,00 -150 4604,00

0,00 150 0461.,00

0,00 150 464,00

0,00 -612 91'9,00

0,00 812 879,00

0,00 812 879,00

723 0009410000000216100 51370000000000000000000010000000000005010010011 149011000002

2230010410000000216100513700000000000000000000 100000000000050100100111.4.9011000002

7230001 UOOOODOO 216100 61250000000OOOOOOOClO 0000 000000000(10005010010011149011000002

723 0008 41000000021610061250000000 0000000000000 10000000000005010010011 149011000002

22300104:10000000216100 61250000000000000000000010000000000005010010011149011000002

0,00 963 3043,00

0,00 96.3343,00
-9153343,00



rae : ZJtt1J(osu. N) G 1: N X.9 s t..n cl a r cl - U CR .... • • SUM" : 1"' "' "' "' ,...,. "' ,. .
IČO: 7089 4451 EMo~t.ickY reg' . úřad Cas 12:58:38
'OCS: 70894451 En.rgatický :roguJ.a ěn.i úřad DatuJ:Q:24.01.2019

R O Z PO Č T O V É Z Á P :IS Y 5 PQPi sy řádk -ů - opis QOOOlUoV02JF9
NS 10894451 ttlez:qet.icJcý regu.la,ě:ni 11řad. OCRSP0060111200407:31........................."' _ ,. ...
"". B Rok Hi De Doklad stJ JUJ ZOR OD PA POL PVS vyda je

70894451 70n4451 3 2017 S 10 000001
...rozpoětové opat.ře.ni. ě • 6
10894451708944513 2011 S 10 000001
• rOzpGČto'ri cpa.u.ru. č . 6:
10894451 708944513 2017 5 10 000001
• ro~tovil opAtřoni. ě • 6
1089"51 70894451 3 2017 5 10 000001
• ro~tove opa ti-ani ě , 6

223 0010 1100000002UIOO 5139 0000 000000000000 00001000000000000 5010010011 000000000000 0,00 100 000,00

223 0010 110000000216100 51690000000 0000000000000 10000000000005010010011 000000000000 0,00 .200000,00

223 0010 110000000216100 51370000 000 00000000000001000000000000 5010010011 000000000000 0,00 300000,00

223 001.0110000000216100 5162000000000000000000001000000000000 5010010011000000000000 0,00 -600 000,00

0,00 0,00

C.lJr._ :
Roadil Při jmy-Výda :'ll!l:

0,00 0,00
0,00



IČO:70994451 Eno.rqet.ieký r.g . ůřad.
UC S: 70994&51 ErIerget.icl.y regul._č:ni. Uř ad.

ta.c: 1!!R.UJ(ostraMl ,. GIN I S S t a n d • rd - U C ft. Str.na.: 1.
••••••••• * * * ** * ..

CIlS : 13:00;20
Da.tum; 24.01.2018

OOOOALV02J'l1'!!I
OCRSPO06 01112004 07: 31

ces ft Rok Me oe Doklad.N S

70U"4S1 70994.51 25 2017 6 s 000001.
.. ro~tcrri. opatřeni ě • 7
70894451 70894.45125 2017 ti 9 000001
.. ro%pOi::toW cpatřeni. č . 7
7099"''''51 7089445125 2017 6" SI 000001
• rozpočtori op&u.ni ě _ 1
1089.451 70&9445125 201.7 6" 9 00000l.
• roapoétcrri op_tnni ě. 7
70894'51 70894.45125 2017 6: 9 000001
• rozpočtovit op..tř~ č. 7
10894451 70894451 25 2017 6" 9 000001
.. rozpoět0v6opa.třen.i. ě • 7

c.lkMl lUl NS :10894451

celk am :
Road.H Pi-ljmy-V'idaj.:

ROZPOCTOVl:; ZÁPISY spopisyřidkú-op.i.s

90 AU ZOR ZJ ut PVSODPA POl.

123 0001410000000 216100 61250000 000 000000000 0000 0000000000000 SOIOOlQOl.l 149011000002

7230008 410000000216100 6 12500000000000000000000100000000000050.1003.0011 1490],].000002

223 0010410000000 216100 61250000 000 000000000 0000].000000000000 5010010011 14901],000002

723 0001 41000000021610061210000 000000000000 00000000000000000 5010010011 3.49012000001

723 0008410000000216].0051370000 0000000000000000 3.0000000000005010010011 1«9011000002

2230010 410000000 216100 51370000000 000000000 000010000000000005010010011149011000002

Piijlll'f vydaje

0,00 -449 721,00

0,00 449 721,00

0,00 44.9 121,00

0,00 -454 549,00

0,00 45' 549,00

0,00 '5454.9,00

0,00 904 270,00

0,00 9 o,270,00
-Sl04 270,00



L ic: ERUJ lo"tra M) •• GIN 1" S S t: a n d. II1:; d - U CR " .. .. Strana : 1
.................. ,.•• ,. * * - .
rčo 70894451 l:nergetl;cl:ýreg . úřad. Č "5 : 13:01:33
UCS: 70894451 :P! ner ~ticJtý regulA čni úřad D..tum; 24.01.2018

R O Z PO Č 'rO v É Z Á P 'IS Y • popisyi&dk u- opis OOOOJU.V02JF9
HS 70894451 Ene.rgat iclý regu.lllčni Íl.řlld OCllSP00601112004 01: 31.*...•....................•........* .

"es N S tf Rok. Mě O. Doklil.d St1 AO P řijDIY Výdaje

70894451 708944513 2017 6 12 000002
• rozpočtoV'áopa třani a. 8
1009..4$1 108Sl44513 2017 6: 12 000002
.. rozpočto" opatřeni ě • 8
70894451 7099U51 3 2017 6: 12 000002
• rozpoětori oplltřenič. 8
70894451 70894451 3 2017 6 12 000002
• roz:poět.ori:opati.ni č . 8
70894451 70894451 3 2017 6 12 000002
.. rozpočt~ opatřeni Č . 9
70894451 7089.451 3 2017 6: 12 000002
.. roEpOČtori opatřani ě , 8

223 0010110000000216100513700000000000000000000100000000000050~00100~1 000000000000 0,00 100 000,00

0,00 -100 000,00

G ,OO 100 OGO ,OO

O,GO -100 000,00

0,00 300000.00

0,00 -301J000,00

223 0010110000000216100 51520000000 0000000000000100000000000050100~00l1000000000000

223 0010 1100000002161.0051390000000000000000 0000 100000001)00005010010011000000000000

2230010 110000000216100 5154000000000000(10000000 100000000000(15010010(11100000(1(100000

223 0010 110000000216100 51690000000000000000000(11000000000000 5010010011 000000000000

223 0010 110000(10021.61005164000000000000000000001000000000000 501QOI0011 000000000000

c.llt_Z:1lNS: 708514451 0,00 0,00

C.U6IIt:
Roz dil. Př ijlllY-Vjdaj.:

0,00 0,00
0,00



Lic : !!:RUJ(ostra ti) • •• GIN Is 9 t • n cl ..r cl - U CR · • Stran.: l............................................. " "" .
IČO : 70894451!!ne ~ticl:ý r.g.úřad Č.. 13:02:48
uca : 7089445].Ene rge t1c);ý r:equlaČlÚ. úřad Datum: 24.01.2018

R O Z POČ '1' O V & Z A P :I9 '1' :s J)Opi:syiidJtů- opi. OOOOALV02JFS
7089.45].EnergetickY regul.a čni ůřad tJCRSP0060111200407:31

....................................... t>•••••••••••••• ••• ••••• ••••• ••••••••• •• * * fr•• •••••• ••• •

R ~k Mi Oe OokJ.ad

708944051 7099445125 2017 7 3 000001
• roe počtov1illopa.tiwni Č. 9
7089.451 7Q U.451 2S 2017 7 3 00000l.
• l:ozpočtori apat.pmi. ě , SI
10894451 7089445125 2017 1 3 000001
• rozpočtovéopatieni ě • 9
7089445170894451252011 7 3 000001
• ro:r;počtovégpot.n.oiČ. SI
7099....51 70994451 25 20l.7 7 3 000001
• rozpočtováopatřeni ě , SI
7089445].7089'451 25 2011 7 1 000001
.. rozpočtovéopat.ieni. č . SI
708944517089445125 2017 7 J 000001
• ro:z.počt.ori opat:řlmí ě , SI
708944517089{45125 2017 7 3 000001
• rozpočtove opatnni Č . 9
7089.4S1 7099404512S 2017 7 1000001
• rocpočtovéopatřeni Č. 9
1099«451 7099(45125 2017 7 3 000001
fl rozpočtovácpa.t.nui č . 9
708944517089445125 2017 1 3 000001
• rozpočtovéapa~ Č . 9
10894015].70894451.25 2017 7 3 00000l.
• X'02:pOčt.ori opa.t.ieni ě , "

708944S1 708~tSl. 25 2011 7 3 000001
• ro%pOČt:oV1Ío opa t.řexú.ě • 9
70994451 7089.45].252017 7 3 00000].
• rospočtovéopaa-.ru. ě • 9
70894451 7089U51 25 2017 7 3 000001
• ro.poětovéopatřeni ě , 9

CalJt_ :
Ro2dH Př ijtay-VY da JG :

se AU ZOR Při jmyOR.) QRG

72300014100000002:1610050140000000000000000000000000000000005010010011 OOOOOOOÓ OOOO 0,00 -179 000,00

0,00 179 000,00

0,00 179000,00

0,00 -.30 000,00

0,00 .30 000,00

0,00 .30 000,00

0,00 -15 000,00

0,00 15000,00

0,00 1S 000,00

0,00 -scc 000,00

0,00 500 000,00

0,00 Sao 000,00

0,00 -eee 000,00

0,00 400000,00

0,00 400000,00

7230008 410000000216100 50140000000 000000000OODO 10000000000005010010011000000000000

2230010 410000000216100501400000000000000000000 1000000000000 501001.0011 000000000000

7230001410000000 21610050210000000 0000000000000 000000000000050100100ll.000000000000

7230008410000000 216100 S02400000000000000000000 1000000000000 5010010011000000000000

223 0010 .10000000 216100 50240000000 0000000000000 1000000000000 50100].0011 000000000000

723 0001 410000000216100 S0210000 000000000000000000000000000005010010011000000000000

723 0008 t10000000216100 5026000000000000000000001000000000000501001001.1 000000000000

223 0010410000000 216100 502600000000000000000000 1000000000000S01001OO11000000000000

7230001 tlOOOOOOO 2UI00 51370000 000 0000000000000000000000000050].0010011 000000000000

723 0009 410000000 216100 5137000000000000000000001000000000000 5010010011 000000000000

2230010 nO OOOOOO 216100 51370000000 00000000000001000000000000 .5010010011 000000000000

7230001 UO OOOOOO 21610051690000000 000000000 000000000000000005010010011OOOOOOD OOOOO

723 0008 UOOOOOOO 216100 51690000000 000000000 00001000000000000501001001.1000000000000

223 0010 410000000216100 51690000000 000000000 0000 ].000000000000 50~00~0011000000000000

0,00 1524 000,00

0,00 1 524 000,00
-1 S24 000,00



Líc: E.fWJ (O~tr.MJ • •• G IN IS S t a n dar d - U CR '" • • Str-.na: 1..................._ _ " _ .
IČO:7089...51 ~.rveti.cký rwg . ůřad čse 13:(14:05
OCS :10894451 r;ne~ ticlty regu.laČŮ úřad. Oatum: 2-4.01.2018

R O Z PO Č '1' O V É Z JÓ. P I S 1: IIpopisy řádlt:u - D ph OOOOAI.V02.n'S
NS : 70094451 'Ene rqe tický requ.1ačni úřad OCRSP00601112004 01:31...................................................................... ,.. _ .
cce H Rok Miil)aOoUa.dN.

10894451 70894'51 25 2011 8: '000001
• .rozpočtové ap_tieni Č . 20
10994..51 1081'4045.1252011 B G 000001
• rozpoětO'i1W opa.třeni ě • 10
7089445170894451 2S 2011 8 • 000001
• rOl:pOČtové apatieni Č . 10
10894'51 1089"'51 25 2011 8 4 000001
• :cozpoétoriap4třeni Č. 10
708944.517089445125 2017 8 '000001
• re zpočtové op&tŇni. ě • 10
70994451 7089445125 2017 8 '000001
• ro~ op&t.řani.ě, 10
7089U51 70894451 25 2017 8 4 000001
• roapočtoft opoti.Diě • 10
1089'451 1089445125 2017 8 '000001
.. .rozpočtovéopatiexú ě , 10
10894451 70B9U51 25 2017 8 ..000001
• rozpočtovéopatřeni Č. 1.0
708944.51 1'0894.'51 25 2017 8 4. 000001
• rozpočtOVlir.opat.řani ě. 10
1089"451 1089445125 2017 8 • 000001
• .re:tpočtováap4 t..řeniě. 10
70894451 1089•• 51 25 2017 8 "000001
• ro%pOČt ~ opatřeni. Č. 10

Cel kem za NS : 7089.451

a.lkam :
Rozcií.lPři jmy-vjdaj.:

str AD tOR Př ij.m:yZJ l1Z QRJ ORGClDPA POL výdaje

123 00014100000002Ul.OO 51320000000 0000000000000000000000000050100l.0011 000000000000 0,00 -50 000,00

0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

0,00 -SoO 000,00

0,00 500000,00

0,00 500000,00

0,00 -342 914,00

0,00 3•• 914.,00

0,00 342 914,00

0,00 -500 000,00

0,00 500 000,00

0,00 SOD 000,00

723000941000000021610051320000000000000000000010000000000005010010011000000000000

223 0010.1000000021610051320000000000000000000010000000000005010010011 000000000000

123OOOl.41000000021.610051310000000 0000000000000 0000000000000S010010011 000000000000

72300084100000002161005137000000000000000000001000000000000501.0010011000000000000

223 001041000000021610051370000000 000000000000010000000000005010010011 000000000000

723 0001elOOOOOOO2161005l37Q OOO00000000000000000000000000000 5010010011 1490011000002

123 00084100000002161005137000000000000000000001000000000000501001001.1l4!JOll000002

2230010410000000216100 51370000000 000000000000010000000000005010010011U 9011000002

723 0001 410000000 216100 51560000 00000000000000000000000000000 5010010011 000000000000

723 00084100000002161.0051690000000000000000 000010000000000005010010011 000000000000

2230010.fl0000000216100 51690000000000000000 0000 1000000000000501001.001.1000000000000

0,00 1 392 9U ,OO

0,00 1 392914,00
-1392 914,00



I.i.c: &JWJ <olStx-a M) • •• G X N I S S t a n cl ", r d - U CR · • • Su.e,na : 1
........."' "'."' "' "' "' * ** •• *•• * •••••• • * •• •••••• •• •••• ••• ••••
:rČO : 70894451 Ene rgeti cký req. ůi-&cl Č_ : 13:05:15
U CS: 70S9U 51 Ene rge'b:O;:)Cy ~Gč:ni úřad Datum: 24.01.2018

R O I!:PO Č T O V i B Á P .1S 'I~ popisy ř.ádků - opis OOOOl\LVtl2.JFS
NS : 70894451 EMI~tieký regulaéni úř_d OCR.9P00601112004 07;31
......*••••••• 11'•• ••••••• • _ "' .:. "'* *.........................•• 11*,'" .

00. NS R Rok Mi De Oo)tlad OOP A POL ZJ OZ Přijmy

7089.. 51 7089"'51 3 2017 9 11 000001
.. ro~ové opatiGni. C. 11
70994451 70894451 32017 9 II000001
.. rocpoč.toriIopa.t.iwú ě , 11
708944511089U51 3 2017 9 11 000001
• rozpočtové opatřeni ě • 11
70894451 70891.451 3 .2017 9 11 000001
'" rO%pOČt ové opatf..ru.ě • 11
708901451 7089•• 51 3 2017 9 II000001
.. rozpočtové opau.ni Ó. 11

2230010 110000000 216100 513g0000 000 0000000000000 1000000000000501.0010011 000000000000 0,00 150 000,00

0,00 20 000,00

0,00 -170 000,00

0,00 50 000,00

0,00 -50 000,00

223 0010 110000000216100 51610000000 00000000000001000000000000501001.0011000000000000

223 0010 110000000216100 55320000 000 0000000000000 1000000000000 S0100l0011 000000000000

2:23 0010 110000000 216100 51360000000 000000000000010000000000005010010011 aOOOOOOOOOOO

223 0010 110000000 216100 51520000000 0000000000000 1000000000000 501001.0011 000000000000

Ce llr:em za NS ; 7089C45.l 0,00 0,00

CAliom'
Rc&dl.l Př ijmy-Výdaj.;

0,00 0,00
0,00



Me: ERUJ (ollt..raM) • G lNI S S t a ft d .. r li-OCR '*'*• Stroana : l.
............... ,. /Ir ,.. ...

IČO: 7089 51 z.c.e~tický r.g:. ú%ad Ch 13:06:21
ves: 70894451 Enerqe ticl:ý ~&Cni ůřad D tltum: 24.Ol.2018

R o Z :P o Č l'o v i: z. Á P .IS % S popi3y fi.cDtů - opis 0000ALV02.n'S
NS : 7089.. 51 Energetick ý racJUlaěni ů.řacl OCRSPO06 0111200407:31............................................................................................................................................................. _ .
ues HS H Rok Mj, De DoJcl.ad. OOPA ser, ZJ UZ

10894.517089.451 3 2017 9 20 000002
• ro~t.avé apationi č • 12
70894451 7089....51 32017 9 20 000002
.. rO%pOČtori opat.řlmi ě , 12
70894451 70B9US.l 3 2017 9 20 000002
• rozpoětori opatMni Č. 12

223001011.0000000216100 51.690000000000000000000010000000000005010010011000000000000 0,00 360 000,00

223001.011.00000002161.0051890000000000000000000010000000000005010010011OOOOCtOoOoooo 0,00 15 000,00

2230010 110000000216100516'0000 000000000000000010000000000005010010011000000000000 0,00 -375 000,00

c..ll_za NS ; 7085114451 0,00 0,00

c.J.)(em:
Rozd.il PřijDy-1JYd.a j.:

0,00 0,00
0,00



Li c: !!ROJ (ostr. M) '""'..GIN 1:S St_ D. d _ r d - OC R '*• • Strana: 1
......................"'** * *"' "'."' "' '" ..,..,• ..,"'•• *."' ..,.*••• •• .., .., *..,.**** ..,••• ••• *...
IČO: 708514451 Ene~ t.ieJtý reg . úĚ"ed Čas 13: 01; 32
Q" CS :7099US1 En.e rgot..ic:Jr.y .r.gul_čni úřad. Datum: 24. 01.2019

R O Z POČ T O V i: Z Á P I s:r s popisy řádků - opi.s OOOOALVO:z.n-S
NS 109944151En.l:get.ický ~aC:ni úřad UCRS PO 06011.12004107:31
.............................. _ * * .

c ce NS H Rok Ma De Doklad OOPA PO L r.JUZ l'VS P i-ljmy

70894451 708S11114513 2017 10 2 000001
.. rospočtovéop_třeni ě , 13
1099445]. 108'4451 3 2017 10 2 000001
• rozpočtoriop&tX.ni Č. 13
7089U51 7089445l.3 2017 a c 2 000001
• rozpoětcrril opa t.itni ě , 13

2230010 110000000 216100 51310000000 00000000000001000000000000 501001.0011 oooooooooaoo 0,00 200 000,00

223 0010 110000000216l.00 512410000000 0000000000000 1000000000000 5010010011 000000000000 0,00 50 000,00

223 0010 110000000216100 516.0000 aoo 000000000 0000 10000000000005010010011 000000000000 0,00 -250 000,00

c.n::em za NS : 70ag4451 0,00 0,00

0,00 0,00
Rozdíl Při jmy-V'Yda j.: 0,00



Llc ; Z:RW (osua M) .... G :r H :r.s St .. n da l: d - U CR " .. .. Strana.; l.
........................................................................................................................................... 'lt•••••••••••••• •• •••• *•• ••• •••••• ••• ••• •• • 11"••

rčo: 70894451 Enerqetický reg'. Ui-ad Č as 13:08:".
tJCS; 7089....51 EMlrgeticlLý rwgul..ěniúřad pa twn: 24.Ol. 2018

R O Z poč ~ O V É Z Á prs! $ pop.l.5y i.dkU - opis OOOOALV02J!'S
70894451 ba~tický regul.ačni iLi&d OCRSPO06011.1200407:II........................ _ " ,..,..

cc e N' "",. ZJ UZ ORJ O"" PV> Piijmy ~j.

10S9U51 70891451 1 20171.1 II 000001 223 0010 110000000211510050130000DOO 000000000000010000000000005010010011 000000000000
-Jr Rozpočtovéop.atitni.6. U - v pra vomociMB'
70894451 10S9USl 7 2017 ll.13 000001 2230010 110000000216100 50310000000 000000000000010000000000005010010011000000000000
• ROapoč t:.ové opatřeni. č . 1.4 - v pravomocJ.MF
70894451 7089...51 7 2017 II13000001 223 0010 1.10000000 21151005032000000000000000000001.0000000000005010010011000000000000
• Rozpočtovéop.třeni..ě. 14 - v prav omoci.MF
10S9U51 708$144517 2017 II 13 000001 ~23 0010 110000000216100 5342000000000000000000001000000000000501Q010011 000000000000
• RD.počtcrv.a opatřwú. č , l' - '1/ pravomoci Mf'

2 ~23 504,00

0,00 555 876,00

0,00 200 115,00

0,00 U 470,00

Celk_ za NS ; 708944.51 0,00 3 023965,00

c.J.kem;
RosdllPř ijmy-VýdaJ.:

0,00 3 023 965,00
-3 023965,00



Lic: !:.ROJ(Ollltrd :tf) .. G 1:N 1:9 3 t a. n da r d - 'O' CR · '" .. Strana ; 1...................................................._ _ ...
rčo: 10894451 Energettcltý' reg . ůř4d. Č.- : 13:10:00
UCS ; 7089C451 Zne rgeti cll.ý regul.dčni úřa d Datum.: 24.01.2018

R O Z fO O Č 'I'O V i Z A P I S r lilpopisy i'Ád):\i: - opis OOOOALV02J!'9
N S 708Sl44S1 ~rqa t:i.ekY x:equJ...čn.i ůiad tJCRSP006 01112004. 07:31....""..•.•.................•........"" ..
oes NS H Rok Mi DB Doklad str MJ ZOR QDPA PO L ZJ U& QRJ ORG Př ijtay Výdaje

7089&451 1089.451 3 201711 13 000002
• rozpočtoV'áopa.tiani Č . 15
708944517089.. 51 3 2017 11 13 000002

223 00101100000002161005424000000000000000000001000000000000501QOI001~000000000000 0,00 25 000,00

223 0010 110000000216100 516400-00 000000000000000010000000000005010010011 000000000000 0,00 -25 000,00
• roxpoétow opatřoani ě • 15

Celkem. za NS : 1099·...51 0,00 0,00

cal.kem :
Ro.d.U Př ijmv-yYd& j.:

0,00 0,00
0,00



Lic: m\VJ (OlStr. Hl • G IN:r S 9 t IIn d. .!IIr d - f1C l\ ••• .3t.rlltul: 1........."." _ _._ .
IČO: 708944518n.erqeticlc.Y~. ú.io.cl čas 13:12:42
ecs 70894451!.Il.tU'g8tický .ceguJ.ačni úřa d Datum : 24.01.2018

R O Z l'O Č T O V!: Z Á P IS r s popisyřádJců - opb 0000ALV02JFS
70R94451Zll8~t.1eky regu..l.abú. úřad tICll9PO060111200407:31••••••••• "'•••• ••••••• ••• •• ••• •••• ••••••••• "'.* •.,..* "' ..

N. K Rok Mi De Doklad Stl AU ZOR OD P A POL .... Příjmy

70a94451 70894451 3 2017 11 13 000003
• ro:tpoč toVÍl opatiani Č . 16
70894451 70894.4513 2017 11 13 000003
• ro_ p.oétoriopatřeni Č. 16
70894115110894451 3 2011 II 13 000003

22300101.1000000021610051320000 000 00000000000001000000000000 5010010011.000000000000 0,00 100 000,00

223 0010110000000216100 51370000000000000000 000010000000000005010010011 000000000000 0,00 500 000,00

223 0010110000000216100 51680000000000000000000010000000000005010010011 000000000000 0,00 -600 000,00
.. .ro:epcč:t.ori opatiani č • 16

Ce l.kem Zll.NS: 10894451 0,00 0,00

e olk-.m:
Rot:dÍl P iíjmy-Výcb.j.:

0,00 0,00
0,00



Lir:: EROJ(o.tra Ml .... GIN 1" !I 9 t a n dar d - U Cll:· • • Stra na : 1................................................................................................................................ _ .
IČO: 70894.451Enerqe tický r.q. úi-.ad. Č a s: 14:23:59
UCS : 7089.451 Ene~t.ický raqulllčn.i úiact o.t\IlQ:2•. 01.2018

R o z: POČ !'O V 8; Z A P I S l' .:s popisy iádků - opU 0000ALV02JFS
N S 70894451 Zn.rgat.ický r.gul_ čai tU_d. UCRSP00 60111200407~31.............................................................. " .
cce

70894451 70894451 25 201712 1 000001
.. roSpočt0v8cpau.rú. č.1.7
iOU4451 7089445125 201712 1 000001
• .l:gzpočtoveopa třeni e .i 7
70894451.708944512S 201712 1 OOOOOl
• ro%poětoveapa.u.ni č .17
7089·4451 7089445125 201712 1. 000001
• rozpoEtovaopatřeni č.1.1
7089U51 7089445125 201712 1 000001
• XOapclčtori opatře.ni č .17
70UU51 708944512S 201712 1 000001
• %Orpočtovit opatřani č .17
70894451 7089445125 201712 1000001
• rozpeěto'" opatřeni č.17
7089•• 51 7089445125 201712 1 000001
.. :rozpočto'"opat.řani č.17
1089"Ul. 7089U51 25 2017 12 1 000001
fffto%pOčtow.c::patřeni č .17
1009.451 7089445125 201712 1 000001
• rOEpOČtori op.ti.niě.17
10894451 70894451 25 201712 1 000001
• ro:lpočto_opatřeni č.17
70'9,44$1 70894.5125 2017 12 100000l.
• rozpoětovéopatřeni '::.17
'708944517089445125 2011'12 100000l.
• roEpOČtOri opatř.nič .l7
70&!it4451708944512S 2017 12 1 0000(11
• X"O ~čtori opatřeni č.~7
7089"51 70894451 25 201712 1 000001
• roapočtow opatieni č.17
108!it4451 7089....51 25 2017 12 1 000001
• rospoětovéopatř.niě.17
708944.5170894451 25 201712 1000001
• ro:lpočtovéopAt.řani č .17
70894451 708944.5125 2017 1.2 1 000001
.. rozpočtoveopIlt.i.nič .17
70994451 7089U 51 25 2017 12 1 000001
...roapo!.tovéop.athni ě.17
7089U51 10e9USl 2S 201712 1 000001
• Z'OlkpOětowopat.i-ani č.17
70891451 7089445125 2017 12 1. 000001
.. rozpočtovéopatřeni Č. 17

c.uc_ %& NS : 70894451

Cti.k.m :
R02d.il P:řijmy-Výda.ja:

90 A'O' ZOR PVSOOPA POL

723 00014.1000000021610050130000000000000000 000000000000000005010010011 000000000000

7230008 4.l.000000021610050130000000000000000000010000000000005010010011000000000000

223001041.000000021.61005013000000000000000000001000000000000S010010011. 000000000000

72300014.10000000216100 5014:0000000000000000000000000000000005010010011000000000000

123 0008 4100000002l.1510050140000000000000000000010000000000005010010011000000000000

223 001.04100000002l.6~00501400000000000000000000~OOOOOOOOOOOO5010010011 000000000000

7230001 4110000000216100 50310000000000000000000000000000000005010010011000000000000

123 0008 4.1000000021610050:UOOOO000ODOOOOOOO000010000000000005010010011 000000000000

2230010410000000216100 50310000000000000000000010000000000005010010011 000000000000

7230001 tlOOOOOOO21610050320000000000000000000000000000000005010010011 000000000000

723 0009U OOOOOOO216100 50320000000000000000000010000000000005010010011 000000000000

2230010 410000000 216100 50320000 000 00000000000001000000000000 501,0010011 000000000000

723 0001 410000000216100 51370000000000000000000000000000000005010010011149011000002

723 0009 410000000216100 5172000000000000000000001000000000000 5010010011 149011000001

223 0010 410000000 216100 51720000000 000000000 0000 1000000000000 5010010011 1U Oll000001

123 0001 00000000 216100 61250000000 000000000 000000000000000005010010011 149011000002

723 0009tlOOOOOOO216100 61110000000000000000 000010000000000005010010011 149011000001

223 0010 UOOO OOOO216100 6111000000000000000000001.0000000000005010010011149011000001

723 0001 410000000 216100 61210000 000 000000000 000000000000000005010010011 lU01200oo01

123 0008 410000000 216100 6111.00000000000000000000 10000000000005010010011. 14.9011000001.

2230010 410000000 216100 61110000000000000000 0000 10000000000005010010011 U 9011.000001

Piijmy

0,00 -1 186 196,00

0,00 1 186 196,00

0,00 1 186 19ti,OO

0,00 -.9 94ti,OO

0,00 9 946,00

0,00 s 946,00

0,00 -89 685,00

0,00 89 685,00

0,00 ..6 85,00

0,00 -27 4.63,00

0,00 27 463,00

0,00 27 463,00

0,00 -460 000,00

0,00 460000,00

0,00 .'0 000,00

0,00 -1123569,00

0,00 1. 123 568,00

0,00 1 123 569,00

0,00 -(48 681,00

0,00 •• S 681,00

0,00 •• 8 691,00

0,00 3 345 539,00

0,00 3 345 5390,00
-3 345 539,00



Li c: ZRaJ (ostr. Ml .. ...... G r N 1: S St. D d .. r d - U CR . .. .. Strana. : 1
................................................................................................................................................................................................................ 1t .

.IČO: 7089""51 l:aergoet.icJtY req . úřad ču 14:25:02
nes : 10694451 Energat.icltj' regqlačn.í ůiad. Datum: 2•. 01.2018

ft O Z POČ T O ve t Á P I S Y s popisy ř.idků - opj..$ OOOOlU.v02JFS
NS 10894451 En• .1:"g8t.ieký ~a.čn.i úřad. UCRSPOOfi 0111200407:31
.............................. 1t _ " _ ..

nes N' H Rok Hi De Dokl&d sv AU ZDR POL ZJ tJz """" ORG Při jl!ly

706!J4451708!Jt4512S 2017 12 1 000002
... ro~tavil opatftn.i. Ci. 18
708U 4S1 7089145125 201712 1 000G02
.. J:'OqK)Čtori opatřeni č , .lB
7089014517089...51 25 2017 12 1 000002
• ro:r;poětovitQ})atřani ě • 18

723 0001 41000000021610054240000000000000000 00000000000000000 5010010011000000000000 0,00 -45 000,00

723 0008 410000000216100 54240000 00000000000000001000000000000.5010010011 000000000000 0,00 45 000,00

223 0010 tlOOOOOOO 216100 54240000000000(1000000000 100000000000050100100l.l000000000000 0,00 45 000,00

C e lkem :za NS: 70994451 0,00 45 000,00

cellt.. :
Rozdil Při.jmy-Výdaje:

0,00 45 000,00
-45000,00



Přílohač. 9

Rozpiskapitálovýchvýdajů za rok 2017



NS : 7099"51 Energsticky ragu.la.čni ú.ř.d
ů ČET N í z.liE" Z 8 r IIIpop:l:sy ři.dků - cp:i.s

Li c: E.RUJ lOlllu.M) • •• G IN':r. S S t a n d • r d - U CR · • • Stran a ; ]..................."" "" .
ča s; 14:27:28
Datum: 24.01.2018

0000ALV02J!)K
UCRSp0051303201216:0l

ZČO: 70BU.5l. E~tický req. úřad
t1CS; 10eSl4'Sl ~ticlý regul_čni úřa d

Des H Rok Mi De Dokla d. ...••••• •••• •••• •••••••• •••• •••••• ••• ••• ,.••••••• •• ••••• •••••••• ••••••• ••••••••• •••• •••• ••••• •••• •••• •••• •••• ••• ••••• ••• •••••••• •• •• ••••• •• •••••• • <1••••• • _ .

NS 511 lID W R ZJ C Z

1089"51 7089U51 O 2011 'll 000056 223001041000000021610061110000000000000000900010000000000005010010011 149011000001
• '1'echn.ic:kezhoclnccan.i .ns
70e~44.S170e''''51 O 2017 4 13 000069 223 001011000000021610061110000000000000000900010000000000005010010011149021000001
• SW pro dJ.ouboclobcu.uclri1.~ost dokuz:.ntů.
70894451708U451 O 2017 4 13 000011 223 0010410000000216100 61110000000000000000900010000000000005010010.01114S10110000Dl
* 'l'reehD.iclté:rhodnocaui Jl:S, úpr.vy MF
70e94451 708941451O 2017 5 4 000020 2230010 nOOOOOOO 216100611100000000000000009000100000000000050100100U 149011000001
• H&ltup syst:.e=.tkontrolynz ané hopřistupudo sitě
7089445170994.451 O 2017 S 9 000034 2230010410000000216100 61110000000000000000 900010000000000005010010011149011000001
• '1'ee.hn:lcll:. :rbodnocani Jl'S,úpr avy spi.eo'rit .duiby podJ...HSJ:SSS
7089445170e94451 O 2017 5 15 000090 2230010'-10000000216100 61110000000000000000900010000000000005010010011 U9011000GOl
• 1"acbnicll:é .hodnoceni.nS, DXtuJ. - analýz a ni.kl.adů
7089U 51 10894451 O 2011 6 1 000001 2230010 4l.0000000216100Eil1100000000000000009000 10000000000005010010011149011000001
,.Sll - fir.waly
7099445170994451O 2011 6 30 000241 223 0010"10000000U 6100 611100000000000000009000 10000000000005010010011149011000001
...Techni c:t..z bodnoc4ni Jl'S,pra 'VniIIa)dul_

70e9""51 70894451 O 2017 11.10 000058 223 0010 .10000000216100 6111.0000000 0000000009000 1000000000000 501001001.1149011000001
,..-r-c:hnické zhodnoc.n.i. JI9
10994451 70e9"451 O 2017 1.22!J000364 223 0010tlOOOOOOO 216100 61110000000000000000!ilOD O 10000000000005010010011 149011000001
...or.c:hnickéz:boclnoc.ni .ns
7089...51 7089.451 Q 20171.229 000366 223 001.0ClOOOOOOO 216100 61110000000 000000000 g OQO 10000000000005010010011 149011000001
,..Ná.k uplican ci ZCl'symant.c

eel)UllIIZ. NS :7009....51

CelJi:._;
I'ozdi.lH)-DAL:

0,00 !i21 052,00

0,00 219 010,00

0,00 134552,00

0,00 75310t,00

0,00 1 5n 06 4,00

0,00 16746',00

0,00 17t 361,00

0,00 1379 "32,00

0,00 3'11229,00

0,00 1 379 '173,00

0,00 459 981,50

0,00 '1 530021,50

O,OG 7530021,50
-7 530 021,50



Líc: ERO'J (ost:ra Ml " G IN IS S t & n d & :e d - u CR" .. Str~; 1...* " * ~ .
IČO: 70894451 Ene:rqetický rog. ilřad č•• : 14:49:19
UCS: 70894451 .r.:n.rg.t.i~ X'll9'Ulaéniůřad 04tum: 2•.01..2018

11 ČET N ± % J\P X S r S popisyrácDtů- opis OOOOALV02J9M
NS : 70&94051 Ene1:lJ"t.ický .t9g'\lla ění úřad OCRSP00513032012 16:01.................................................................................................................. _ " .
cos NS B Rok Mi oe DoUad. SO AU ZOR ODPA ecr, ORJ ORG PVS DLl

70894451 7089011451O 2017 7 25 000128 2230010 110000000 216100 61210000 000 000000000 90341000000000000 5010010011149022000001 0,00 109 209 ,00
• or.chtůclté zhodnoeani bu40vy'l'olstěho15, Jihlava

celkem z. NS: 7089.. 51 0,00 109 209,00

0,00 109 2091,00
-l09 209,00



Li c : ERD'J (ostr_ M) • •• G Itf IS S t a n d IIr d - U CR . • • Strana: 1................................." .
IČO: 70994451!.n.:rqetia:ý~. úřad
OCS : 70894451 En.~tic:ký requl_č::n.i úřad

čas 14:31:43
DAtum : 24.01.2018

ť1 Č I;l'N i Z Á P :Is::r s popi.sy ři.dků - opis 0000JU.V02J9M
NS : 70894451 En.rgatJ.cl:Y r.qulaČD.i ůiad, DCRSP005 13032012 16:01.........................................................................."'•••••••••••••••••••••••••••••••••••• ** •••• •••••••••••••••••••••••••••••• ••• •••• •••• •• •••••••••••• •••••

NS B Role Mli De Doltl.a.d SU AU ZOR ODP A POL ZJ oz O"" ORG PVS

70994451 70894«51O 2017II30 000312
• Lioenoa - tal.:fotu:1ÍÚJltřectn.a
70UlI.C5170894451O 201712 27 000295
• D_tovoi pJ:Qjůtory

22300101100000002161,00 61220000000000000000900010000000000005010010011149022000003 0,00 104 040,64

223001011000000021610061220000000000000000900010000000000005010010011U9022000003 0,00 14.8 S48,07

C e l)tem. z a NS ; 7099""51 0,00 252 5e9,11

0,00 252588,71.
-252 598,71



l..ic: !;ROJ(OStrA M) ,.,•• G r N IS S t & n cl 01; r d - tl CR · • • Strana ~ 1.................................................................................................................................................................................
1:00: 709940451En~ticltý reg . úřad. ěee : lC: 38:12
uca. 70994 ..51 Ene:r:qat ic.ký t;~llčni ů.řad O&tum.: 24.01.2018

Ú Č Z '1'N i ~Á P IS l'S popisy řádků - opi.s OOOOAL V02J9M
70894451 Ener qe t.1ek ý nqu la C:ni ůř&d O'CRSPOO S13032012 Ui:01

••••• ••• •••• ••• ••••••••• ••••• ••• ••••••••• •• •• •• ••••• ol' >lt .

"es 50' MI ZDR OOP A D oJ.

70894451 70894451O 2017 ti 1 000001
• Výpočetni tech!Uka - :fi.~.&ly
708944517099.. 51 O 2017 6 1 000002
• Ná.kup výpočetni t;ecbni:ky
10894451 70894451O 2017 6 1 000003
• NUup výpobeta.i techn.1Jty
7089....51 70994451O 2011 9 7 000023

223 0010 410000000216100 61250000000000000000900010000000000005010010011 149011000002 0,00 722 491,00

0,00 730537,50

0,00 82 341,00

0,00 361 136,60

0,00 89 705,10

0,00 123879,90

0,00 119 536,00

0,00 .78022,60

0,00 U 697,.0

0,00 215 291,6'

2230010 110000000216100 61250000000000000000900010000000000005010010011U9 011.000002

2230010 4..l.000000021610061250000000 00000000090001000000000000.50l.0010011 lt9011000002

223 0010 UOOOOOOO 216100612500000000000000009000100000000000050100100113.49011000002
• Nákup si ť.ovýchra.ři ze.ni
70B94451 10994451O 2017 9 lS 000064 223 0010 410000000 21610061250000 000000000000900010000000000005010010011 a9011000002
• Nákup 'Výpočettúteclm1.lty - notabooJcy
70894451 7089•• 51 O 201710 30OO G21.0 2230010410000000 aa eaco 612500000000000000009000100000000000050100100111& 9011000002
• N&k.up výpočet.n.i.teehnil:.y
70894451 1089...51 O 2017 11 13 000071 2230010110000000216l.00 61250000 000000000000900010000000000005010010011 14902:1000002
• NAkup ZQbrA%ovacl ho '%ůh:e.ni pro ěleny R&dy
109 94451 70994.51 ° 2017 12 27000293 223 0010 110000<100216100 61250000000000000000900010000000000005010010011lU0 21000002
• Nált up 'O'jpočatni te<:hniky - nOtel')ooky
10894tS1 70894451O 201712 21 000293 223 0010 410000000 21610061250000 000 OO DO OOOOO 90001000000000000 5010010011 149011.000002
• Nákup výpoč.tni techniky - noUboolty
708SlU 51 7089.451 O 2017 12 27 000295 2230010 110000000216l.00 61250000000000000000 900010000000000005010010011 14S1021.000002

C .l.k_ za NS :1089•• 51 119 536,00 3 086 17•• G7

.Rozdi.l M:I-PlUo:
119536,00 3086174,67

-2 966 639,67



Přílohač. 10

Zpráva auditora k energetickému regulačnímu fonduza rok2017



Zpráva auditora II

oověřenífonduzřízenéhodle ustanovení § 14zákona č . 458/2000 Sb.,
opodmínkáchpodnikánía ovýkonustátnísprávyv energetický-ch odvětvích

a ozrněně některých zákonů (energetický zákon),ve znění pozdějšíchpředpisů.

Příjemce zp rávy: vedení Energet ickéhoregu lačníhoúřadu

Název účetní jednotky: Energe tic ký regulační úřad

Sídlo: Masaryko von áměstí5,58601Jihlava

IČO: 70894451

Ověřovanéobdobí: rok2017

A-C ON T,s. r.o.,se sídlem P olní4,586 Ol Jihlava ,IČ O 49448889, z ap saná v obchodním re jstříkuved e ném Kra jským soudem
v Brně ,oddílC ,vložka 12563a v sezna mu a uditorskýchspolečnostíu Kom oryaud itorůČR podosvědčení m číslo372



Výrok auditora určený pro zřizovatele Energetického regulačního úřadu

Provedl jsem ověření fondu zřízeného dle ustanovení § 14 zákona č . 458/2000
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státnísprávy v energetických odvětvích
a ozměně některých zákonů (energetický zákon), ve z nění pozdějšíchpředpisů, a to
vjeho návaznosti na účetní závěrku. Ověření byloprovedeno v souladu
sMezinárodními účetními standardy a týkalose obdobíroku2017.

Za vedení účetnictví, jehoúplnost,pravdivost a správnostodpovídástatutární
orgán účetní jednotky.Povinnostíauditora je získat veškeré informace pro ověření
tvorbyfondua vazbyna účetní závěrku. Ověření byloprovedeno s ohledem na rozsah
účetnictví kontroloudokladůpři respektovánívýznamnos ti vykazovaných skutečností.

Dle méhonázoru bylatvorbai čerpání fondu v souladus platnými právními
předpisy a fond je věrně a pravdivě zobrazen v účetní závěrce Energetického
regulačníhoúřadu za účetní obdobíroku2017.

A-CONT ,s.r. o.,zastoupenájednatelem

Ing.JiříMakaj
auditor,osvědčení1529

Příloha:Rozvaha _ .., .
._ "'):

VJihlavědne 27.2.2018



Přílohač. 11

Přehled zahraničních pracovních cest za rok 2017



Přehled zahraničních pracovních cest za rok 2017

Tematické okruhyzahraničních pracovních cest v roce 2017:

A. Účast na jednání vrcholnýchorgánů a pracovních skupin v rámci Rady evropských
energetických regulátorů (CEER) a Agentury pro spolupráci energetických
regulátorů (ACER)

Rada evropských energetických regulátorůje neziskové dobrovolnésdružení regulátorů
(CEER)mající za cíl zavedení a zefektivnění jednotnéhokonkurenceschopného evropského
trhus elektřinoua plynem s důrazem na zákaznickou politiku,která bypřinášela užitek všem
spotřebitelům. Činnost ACER, jejímž hlavním poslánímje dotvořeníjednotnéhotrhuEU
s elektřinoua zemním plynem, vycházíz legislativy EU. ACER hraje klíčovouroliv rozvoji
celounijníchpravidel sítěa trhu,koordinujeregionální a meziregionální iniciativy podporující
integraci trhu. Sleduje práci evropských sítíprovozovatelůpřenosových soustav (sítí
ENTSO),a zejména jejichplányrozvojena úrovni celé EU.

Mezi CEER a ACER probíháúzká spolupráce s tím,že asociace CEER ve většímíře
akcentuje spotřebitelskouproblematiku a témata prosazování regulačního rámce EU
v přilehlýchregionech. Činnost oboutěchtoregulačních asociací bylav uplynulém roce
poznamenána zvýšenou expertní aktivitou v návaznosti na projednávání nové evropské
legislativy v podoběbalíčku"Čistá energie pro všechny Evropany" (CleanEnergyPackage
forAl! Europeans,téžzimní balíček).Oběasociace společněneboindividuálně vypracovaly
i s pomocí expertů ERÚ řadu pozičních materiálů a pozměňovacích návrhů, týkajících
se nejzávažnějších aspektů připravované legislativy.

Ve vrcholných orgánech CEER a ACER, které činí konečná rozhodnutív rámci
svěřených pravomocí, bylyzájmy České republikyprosazovány prostřednictvím zástupců
ERÚ, kteříse jednání těchtoorgánů pravidelně zúčastňovali. Zástupce ERÚ byltéžna podzim
2017zvolen jedním z pětimístopředsedůCEER (kteřítvoříspolečněs předsedou správní radu
tétoorganizace).

Činnost pracovních skupin obouorganizací voblastielektroenergetiky, plynárenství
a částečně REMIT probíháparalelně, a protoi jednání skupin probíhajízpravidla v jednom
dni. Doménou CEER bylaproblematika maloobchodníchtrhůa spotřebitele,distribučních
soustav,OZE a kvalitydodávek,zatímco ACER má výhradní postavení v otázkáchtýkajících
se energetické infrastruktury.

Plyn

Plynárenské pracovní skupiny se primárně věnovaly monitoringu implementace
síťovýchkodexů v jednotlivých zemích. Pracovníci ERÚ se v rámci aktivní participace
na činnosti těchtoskupin zabývali přípravoudotazníků a následně poskytovánímrelevantních
podkladů o trhu s plynem v České republice. Vprůběhu roku 2017 byla zahájena
implementace síťovéhokodexu harmonizovaných strukturpřepravních sazeb prozemní plyn.
Intenzivně pokračovala jednání připravující integraci trhůsplynem mezi Českou republikou
a Rakouskem . Strategickým úkolem majícím dopad na trhs plynem v národním i evropském
kontextubylopodíleníse na připomínkovánímateriálů vzniklých v souvislostise záměrem



Evropské komise novelizovat nařízení EU č. 2009/73/ES,studie QUO VADIS a balíčku
"Čistá energie provšechny Evropany".

Studie QUO VADIS, která má ambici být vstupnim dokumentem pro diskuzi
oN.energetickém balíčkuv sektoruplynárenství,je momentálně zpracovávána na základě
požadavků EU a připomínek zainteresovaných stran. Z národníhohlediska je nezbytné
výstupy této studie monitorovat, připomínkovat, maximalizovat přínosy pro ČR
a minimalizovat případné negativní dopadyproČR.

ERÚ se dále připojilk českým institucím,které připomínkovalyzáměr EU novelizovat
Nařízení oplynu (Nařízení EU č. 2009/73),jehožimplementace může mít na ČR výrazné
dopadys ohledem na využitíexistujícíinfrastruktury a budováníinfrastruktury nové.

Vrámci plynárenskéhoregionu jižni a jihovýchodníEvropydošlok posunuv nastavení
priorit projektů s regionálním dopadem . Bylyposuzoványa hodnoceny projektyřešící
konkrétníproblematiku spolupráce.Pracovníci ERÚ se dále podílelina projektuzaměřeném
na analýzu udělovánílicencí v rámci členských, dotazníku hodnotícímimplementaci
3.balíčkua hodnoceníparametrů kvalityplynu.

Elektřina

Uplynulý rok 2017bylpropracovníky úřadu zapojené v činnostech pracovních skupin
ACERlCEER proelektřinu především ve znamení intenzivní práce na implementaci síťových
kodexů pro přenosové sítěa balíčku "Čistá energie pro všechny Evropany". Vrámci
příslušnýchpracovních skupin se tak odboryproelektroenergetiku a evropské záležitosti
aktivně podílelyna jednáních týkajících se příprav pro implementaci kodexu sítě
propožadavky na připojení výroben k elektrizační soustavě,kodexu sítěpro připojení
spotřeby,kodexu sítěpropožadavky na připojenívysokonapěťovýchstejnosměrných soustav
a nesynchronních výrobníchmodulů se stejnosměrným připojením k elektrizační soustavě,
síťovéhokodexu pro přidělování kapacity a řízení přetížení a rámcového pokynu
propřidělováníkapacity na dlouhodobémtrhu.

Procesy týkající se podmínek či schvalovánímetodik vyžadovaných tímtonařízením
a práce balíčku"Čistá energie pro všechny Evropany" představovaly podstatnoučást práce
v průběhuceléhoroku. Činnost pracovníků úřadu v pracovních skupinách je dlouhodobě
koordinována s dalšími subjektyv rámci České republiky za účelem dosažení maxima
při prosazování českých zájmů, a abybylyminimalizovány potencionálnínegativní dopady.
Vneposlední řadě se příslušnípracovníci úřadu aktivně podílelia přispívali do činnosti
skupin prostřednictvím průběžnéhoposkytovánírelevantních informací, vyžádaných
podkladů a zpětné vazby.

Ve věci dlouhodobéhovývojesituace týkajícíse nebezpečné úrovně přetoků elektřiny
přes českou přenosovousoustavua s tím souvisejícíhozdroje tohotoproblému,německo
rakouské nabídkovézóny, pracovníci úřadu aktivně prosazovali české zájmy, zejména pak
v rámci souvisejícíchjednání s ACER, či soudníchřízení, kdy se regulátor připojoval
na straně vedlejšíhoúčastníka řízení.

Spotřebiteléamaloobchodnítrhy
Pracovní skupiny CEERu zaměřené na spotřebitelskouproblematiku a maloobchodní

trhypokračovaly v práci v oblastimonitorováníspotřebitelskéhotrhus energií a v posílení
aktivního zapojení spotřebitelena energetických trzích. Hlavní prioritouroku 2017bylo

2



vypracování pozičních dokumentů a pozměňovacích návrhů k balíčku "Čistá energie
provšechny Evropany " týkajících se především problematiky posílení práv spotřebitele
a technologií prospěšných pro spotřebitele.Pracovníci ERÚ se v rámci aktivní účasti
na činno sti zabýva li přípravou relevantních podkladů. Pokračovala i nadále spolupráce
s Agenturou (ACER),a topři tvorběvýroční moni torovací zprávy (Market Monitoring
Report). Vroce 2017vypracoval CEER vlastní dokument k maloobchodnímtrhům (Retail
Market Monitoring Report),který usiluje o podporuzjištění dokumentu ACERfCEER
"Energetická regulace: mostdoroku 2025".Zpráva poskytujepřehled onedávném vývoji
maloobchodníchtrhů v EU a tím cenný příspěvek k diskusím vyvolaným zimním
energetickým balíčkem.

Z dokumentů, které bylyv průběhuroku2017zpracovány a na kterých se pracovníci
úřadu podíleli,je třebazmíni t Aktualizovanou nejlepší praxi u cenových srovnávačů v novém
designu energetického trhu,Aktualizovaný plán rozvojedobřefungujících maloobchodních
trhů do roku 2025,Příručku pro národní regulátory k hodnocení maloobchodníchtrhů
a Přehled k novému obecnému nařízení na ochranu osobníchdat.

Integrita a transparentnost trhů

Pracovní skupiny se zabývaly problematikousouvisejícís implementací opatření podle
nařízení Evropskéhoparlamentu a Rady EU č . 1227/2011o integritě a transparentnosti
velkoobchodníhotrhu s energií (REMIT)a souvisejícíhoprováděcíhonařízení Komise
č . 1348/2014ooznamování údajů za účelem provedení čl. 8 odst.2 a 6 nařízení REMIT.
Pokračovala registr a ce úča stníků trhuu ERÚ v nár odním registru (CEREMP) se zaměřením
na podporuprocesu bezchybnéhoa úplnéhozadávání údajů.

Vsouvislostis aplikací opatřenípodlenařízení REMIT pokračovaly činnosti expertů
ve stálýchvýborechAgentury pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER),
které se zaměřovaly na identifikaci porušení čl. 5 nařízení REMIT (Zákaz manipulace
s trhem) a na tvorbumanuálů, které tytomožné porušení detai lně popisují.Pro podporu
jednotného přístupu národních energetických regulátorů k problematice zneužívání
ve lkoobchodníc h trhů s ener gi í bylak tualiz ován dokument M arke t Moni torin g H andbook
(Manuál dohledunad trhem),který de finuje základní společnéprincipy proprováděníčinností
monitoringu a dohledunad velkoobchodnímitrhys energií.

Vneposlední řadě proběhlyjednání v rámci regionální spolupráce mezi národními
regulátoryRakouska, Maďarska, Chorvatska, Slovinska a České republiky,kde proběhla
výměna zku šenostíme z i národními experty jak v oblastimonitorovánítrhu,tak zejména
postupušetření případů zneužití trhunebojinéhoporušení nařízení REMIT.

B. Účast na jednáních regionu V4,dvoustranných jednáních, workshopecha fórech,
studijnípobytya jednání sEK

V roce 2017 se uskutečnila dvě setkání regulátorů zemí V4.Setkání 7. září v rámci
ekonomickéhofóra v polské Krynici byloprvní příležitostípro představení nové Rady ERÚ
partnerským regulátorům. Ekonomické fórum v Krynici je prestižní konferenci s dlouholetou
trad icí a pravidel n ou úča stí hlav států. Zástupci re gu lačn íc h orgánů z emí V4 diskutovali
v rámci panelu dilemata ene rgetické politikya zejména otázku, zda podporovatpřímoinovac e
nebotrh s emisními povolenkami. Dne 14. listopadunásledovalopracovní setkání zástupců

3



V4 v sídle maďarského regulátora v Budapešti k problematice balíčku "Čistá energie
provšechny Evropany".

Vprůběhuroku se zástupci úřadu zúčastnili několika konferencí, jednání Florentského,
Madridského a Londýnského fóra a workshopů. Dále se zástupci ERÚ účastnili jednání
regionálních skupin pro sestavováníseznamů projektůspolečnéhozájmu. Další dvoustranná
či vícestranná jednání se týkala integrace trhůs elektřinoua plynem a konkurenceschopnosti.

4



Přílohač, 12

Organizační schéma úřadu k datu 31.12.2017








